
 

 

Ročník 2008 

 

Číslo 11 Listopad 2008   

OBSAH: 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana: 
 
ÚNMZ č. 42/08 oznámení o změně vydavatele Věstníku ÚNMZ 2 

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy 
Oddíl 2. České technické normy 
ČNI č. 70/08 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 3 
ČNI č. 71/08 o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 17 
 Upozornění redakce 20 
ČNI č. 72/08 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 21 
ČNI č. 73/08 o úkolech spolupráce s pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací 
 zařazených do plánu technické normalizace na rok 2008 33 
ČNI č. 74/08 o návrzích na zrušení ČSN 34 
ČNI č. 75/08 o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 35 
ČNI č. 76/08 o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 39 
ČNI č. 77/08 o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 41 

Oddíl 3. Metrologie 
ÚNMZ č. 43/08 o autorizaci metrologických středisek se stavem k 10. 10. 2008 44 
ÚNMZ č. 44/08 o autorizaci  subjektů autorizovaných k výkonu úředního měření  
 se stavem k 10. 10. 2008 67 
Oddíl 4. Autorizace 
ÚNMZ č. 45/08 o změně autorizace pro Strojírenský zkušební ústav, s. p., Brno 75 

Oddíl 5. Akreditace 
ČIA č. 11/08 o vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 77 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 
MO č. 11/08 o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám, 
 o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 84 

ČÁST  B – INFORMACE 

ÚNMZ č. 11/08  Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT), 
 která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 89 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

ČNI o ukončení platnosti norem 97 

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 



Věstník č. 11/2008 

ČÁST  A – OZNÁMENÍ 

OZNÁMENÍ č. 42/08 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

V souvislosti se změnou nakladatele pro vydávání Věstníku ÚNMZ, která nastane od 1. 1. 2009, je možné se již 
nyní obracet s případnými objednávkami tištěné verze Věstníku ÚNMZ a záležitostmi předplatného pro rok 2009 na 
adresu: 

PhDr. Bořivoj Kleník  
nakladatelský servis Q-art  
Bezdědice 19  
294 25 Katusice  

Tel./fax: 326 394 888, mobilní tel. 603 846 527, e-mail: klenik@q-art.cz. 

Předplatné pro rok 2009 činí 1.500 Kč + DPH, úhrada formou záloh. 

Dosavadní praxe bezplatné dostupnosti Věstníku ÚNMZ na  www.unmz.cz  se nemění. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

2 



Věstník č. 11/2008 

Oddíl 2. České technické normy 

OZNÁMENÍ č. 70/08 
Českého normalizačního institutu 

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN. 

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden 
nový název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 
  
  
  
  
  
VYDANÉ ČSN  
  
1. ČSN ISO 10001 (01 0340) 
      kat.č. 82220 

Management kvality - Spokojenost zákazníka - Směrnice pro pravidla 
chování organizací; Vydání: Listopad 2008  

  
2. ČSN ISO 10135 (01 3154) 
      kat.č. 82133 

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Indikátory kreslení 
tvarovaných součástí v technické dokumentaci produktu (TDP);  
Vydání: Listopad 2008  

  
3. ČSN P CEN ISO/TS 17450-1 

(01 4103) 
      kat.č. 82134 

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Obecné pojmy - Část 1: Model 
geometrické specifikace a jeho ověřování (ISO/TS 17450-1:2005);   
(idt ISO/TS 17450-1:2005) (+ idt ISO/TS 17450-1:2005/Cor.1:2007); 
Vydání: Listopad 2008  

  
4. ČSN ISO 14827-1 (01 8270) 
      kat.č. 82206 

Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Datová rozhraní mezi centry 
dopravních informací a řídicími systémy - Část 1: Požadavky na 
definování zpráv; Vydání: Listopad 2008  

  
5. ČSN ISO 14827-2 (01 8270) 
      kat.č. 82152 

Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Datová rozhraní mezi centry 
dopravních informací a řídicími systémy - Část 2: Datový slovník DATEX-
ASN; Vydání: Listopad 2008  

  
6. ČSN EN ISO 18332 (03 8153) 
      kat.č. 82250 

Kovové a jiné anorganické povlaky - Definice a dohody týkající se 
pórovitosti; (idt ISO 18332:2007); Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13143 (03 8153) Kovové a jiné anorganické povlaky - Definice a dohody týkající se pórovitosti; 
Vydání: Červenec 2003 

  
7. ČSN EN ISO 15614-3 (05 0313) 
      kat.č. 82271 

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - Zkouška 
postupu svařování - Část 3: Tavné svařování nelegovaných 
a nízkolegovaných litin; (idt ISO 15614-3:2008); Vydání: Listopad 2008  

  
8. ČSN EN 62135-2 (05 2013) 
      kat.č. 81945 

Odporová svařovací zařízení - Část 2: Požadavky na elektromagnetickou 
kompatibilitu (EMC); (idt IEC 62135-2:2007); Vydání: Listopad 2008  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

      ČSN EN 50240 (05 2013) Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Výrobková norma pro odporová 
svařovací zařízení; Vydání: Březen 2005 

3 



Věstník č. 11/2008 

9. ČSN EN 60974-2 ed. 2  
(05 2205) 

      kat.č. 81951 

Zařízení pro obloukové svařování - Část 2: Kapalinové chladicí systémy; 
(idt IEC 60974-2:2007); Vydání: Listopad 2008  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

      ČSN EN 60974-2 (05 2205) Zařízení pro obloukové svařování - Část 2: Kapalinové chladicí systémy; 
Vydání: Listopad 2003 

  
10. ČSN EN 60974-5 ed. 2 

(05 2205) 
      kat.č. 81954 

Zařízení pro obloukové svařování - Část 5: Podavače drátu; 
(idt IEC 60974-5:2007); Vydání: Listopad 2008  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

      ČSN EN 60974-5 (05 2205) Zařízení pro obloukové svařování - Část 5: Podavače drátu; 
Vydání: Leden 2003 

  
11. ČSN EN 203-1+A1 (06 1901) 
      kat.č. 82225 

Spotřebiče na plynná paliva pro provozy společného stravování - Část 1: 
Všeobecné požadavky na bezpečnost; Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 203-1 (06 1901) Spotřebiče na plynná paliva pro provozy společného stravování - Část 1: 
Všeobecné požadavky na bezpečnost; Vydání: Leden 2006 

  
12. ČSN EN 10253-4 (13 2200) 
      kat.č. 81978 

Potrubní tvarovky pro přivaření tupým svarem - Část 4: Austenitické 
a austeniticko-feritické (duplex) oceli k tváření se stanovením požadavků
pro kontrolu; Vydání: Listopad 2008  

  
13. ČSN EN 15069 (13 7460) 
      kat.č. 82226 

Bezpečnostní armatury na plyn připojované na sestavy kovových hadic 
pro domácí spotřebiče na plynná paliva; Vydání: Listopad 2008  

  
14. ČSN EN 415-7+A1 (26 7600) 
      kat.č. 82243 

Bezpečnost balicích strojů - Část 7: Stroje na skupinové a sekundární 
balení; Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 415-7 (26 7600) Bezpečnost balicích strojů - Část 7: Stroje na skupinové a sekundární balení; 
Vydání: Leden 2007 

  
15. ČSN EN 12674-4 (26 9008) 
      kat.č. 82340 

Rozvážkové vozíky - Část 4: Požadavky na provedení; 
Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12674-4 (26 9008) Rozvážkové vozíky - Část 4: Požadavky na provedení;  
Vyhlášena: Červenec 2007 

  
16. ČSN EN 840-6+A1 (26 9381) 
      kat.č. 82242 

Pojízdné kontejnery na odpad - Část 6: Požadavky na bezpečnost 
a ochranu zdraví; Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 840-6 (26 9381) Pojízdné kontejnery na odpad - Část 6: Požadavky na bezpečnost a ochranu 
zdraví; Vydání: Září 2004 

  
17. ČSN EN 13071-1 (26 9383) 
      kat.č. 82339 

Stacionární kontejnery na odpad do 5 000 l, zdvihané za vrch
a vyprazdňováné spodem - Část 1: Všeobecné požadavky;  
Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN EN 13071 (26 9383); Vydání: Srpen 2002 
  
18. ČSN EN 13071-2 (26 9383) 
      kat.č. 82342 

Stacionární kontejnery na odpad do 5 000 l, zdvihané za vrch
a vyprazdňované spodem - Část 2: Další požadavky pro systémy zcela nebo 
částečně zapuštěné do země; Vydání: Listopad 2008  
Společně s ČSN EN 13071-1 ruší 

      ČSN EN 13071 (26 9383) Kontejnery na separovaný sběr odpadu - Mechanicky zdvihané povrchové 
kontejnery s objemem od 80 l do 5 000 l na separovaný sběr odpadu;  
Vydání: Srpen 2002 

4 



Věstník č. 11/2008 

19. ČSN EN 1756-1+A1  
(26 9711) 

      kat.č. 82244 

Zdvižná čela - Plošinová zdvižná čela určená k namontování na kolová 
vozidla - Bezpečnostní požadavky - Část 1: Nákladní zdvižná čela;  
Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1756-1 (26 9711) Zdvižná čela - Plošinová zdvižná čela určená k namontování na kolová vozidla
- Bezpečnostní požadavky - Část 1: Nákladní zdvižná čela; Vydání: Září 2002 

  
20. ČSN EN 12077-2+A1  

(27 0035) 
      kat.č. 82241 

Bezpečnost jeřábů - Zdravotní a bezpečnostní požadavky - Část 2: 
Omezující a indikující zařízení; Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12077-2 (27 0035) Bezpečnost jeřábů - Zdravotní a bezpečnostní požadavky - Část 2: Omezující 
a indikující zařízení; Vydání: Říjen 1999 

  
21. ČSN EN 13557+A2  

(27 0135) 
      kat.č. 82238 

Jeřáby - Ovládání a ovládací místa obsluhy; Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13557 (27 0135) Jeřáby - Ovládání a ovládací místa obsluhy; Vydání: Červen 2004 
  
22. ČSN EN 13586+A1  

(27 0137) 
      kat.č. 82240 

Jeřáby - Přístupy; Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13586 (27 0137) Jeřáby - Přístupy; Vydání: Prosinec 2004 
  
23. ČSN EN 14502-2+A1  

(27 0138) 
      kat.č. 82239 

Jeřáby - Zařízení pro zdvihání osob - Část 2: Svisle pohyblivá ovládací 
místa obsluhy; Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14502-2 (27 0138) Jeřáby - Zařízení pro zdvihání osob - Část 2: Svisle pohyblivá ovládací místa 
obsluhy; Vydání: Únor 2006 

  
24. ČSN EN 12649 (27 7997) 
      kat.č. 82223 

Zhutňovače betonu a uhlazovací stroje - Bezpečnost; Vydání: Listopad 2008 

  
25. ČSN EN 15162 (27 7998) 
      kat.č. 82249 

Stroje a provozy pro dobývání a zpracování přírodního kamene -
Bezpečnostní požadavky na rámové pily; Vydání: Listopad 2008  

  
26. ČSN EN 15163 (27 7999) 
      kat.č. 82245 

Stroje a provozy pro dobývání a zpracování přírodního kamene -
Bezpečnost - Požadavky na diamantové lanové pily; Vydání: Listopad 2008 

  
27. ČSN EN 15164 (27 8000) 
      kat.č. 82270 

Stroje a provozy pro dobývání a zpracování přírodního kamene -
Bezpečnost - Požadavky na řetězové a pásové drážkovací stroje;  
Vydání: Listopad 2008  

  
28. ČSN EN 14033-2 (28 1005) 
      kat.č. 82190 

Železniční aplikace - Kolej - Kolejové stroje pro stavbu a údržbu - Část 2: 
Technické požadavky na pracovní nasazení; Vydání: Listopad 2008  

  
29. ČSN EN 14765+A1  

(30 9043) 
      kat.č. 82189 

Dětská jízdní kola - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody;  
Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14765 (30 9043) Dětská jízdní kola - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody; 
Vydání: Srpen 2006 

  
30. ČSN EN ISO 12215-5 

(32 1160) 
      kat.č. 82319 

Malá plavidla - Konstrukce trupu a rozměry - Část 5: Výpočtové tlaky pro 
jednotrupá plavidla, výpočtová napětí, stanovení rozměrů;  
(idt ISO 12215-5:2008); Vydání: Listopad 2008  

  
31. ČSN EN 50131-6 ed. 2 

(33 4591) 
      kat.č. 81863 

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy -
Část 6: Napájecí zdroje; Vydání: Listopad 2008  
S účinností od 2010-12-01 se ruší 

5 



Věstník č. 11/2008 

      ČSN EN 50131-6 (33 4590) Poplachové systémy - Elektrické zabezpečovací systémy - Část 6: Napájecí 
zdroje; Vydání: Září 1999 

  
32. ČSN EN 60068-2-6 ed. 2 

(34 5791) 
      kat.č. 81803 

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2-6: Zkoušky - Zkouška Fc: Vibrace 
(sinusové); (idt IEC 60068-2-6:2007); Vydání: Listopad 2008  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

      ČSN EN 60068-2-6 (34 5791) Zkoušení vlivů prostředí - Část 2: Zkoušky - Zkouška Fc: Vibrace (sinusové); 
Vydání: Únor 1997 

  
33. ČSN EN 60317-55 (34 7307) 
      kat.č. 82224 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 55: Pájitelný 
měděný vodič kruhového průřezu, lakovaný polyurethanem, s vrchní
polyamidovou vrstvou, třída 180; (idt IEC 60317-55:2007);  
Vydání: Listopad 2008 

  
34. ČSN EN 60255-22-1 ed. 2 

(35 3522) 
      kat.č. 81999 

Měřicí relé a ochranná zařízení - Část 22-1: Zkoušky elektrickým rušením 
- Zkoušky odolnosti skupině impulsů o kmitočtu 1 MHz;  
(idt IEC 60255-22-1:2007); Vydání: Listopad 2008  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

      ČSN EN 60255-22-1  
(35 3522) 

Elektrická relé - Část 22-1: Zkoušky měřicích relé a ochranných zařízení 
elektrickým rušením - Zkoušky odolnosti skupině impulsů o kmitočtu 1 MHz; 
Vydání: Červenec 2006 

  
35. ČSN EN 62271-205  

(35 7184) 
      kat.č. 82091 

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 205: Kompaktní rozvodná 
zařízení na napětí nad 52 kV; (idt IEC 62271-205:2008);  
Vydání: Listopad 2008  

  
36. ČSN EN 60539-1 ed. 2 

(35 8145) 
      kat.č. 82204 

Přímo ohřívané termistory se záporným teplotním součinitelem - Část 1: 
Kmenová specifikace*); (idt IEC 60539-1:2008); Vydání: Listopad 2008  
S účinností od 2011-03-01 se ruší 

      ČSN EN 60539-1 (35 8145) Přímo ohřívané termistory se záporným teplotním součinitelem - Část 1: 
Kmenová specifikace; Vydání: Prosinec 2002 

  
37. ČSN EN 61300-3-42  

(35 9252) 
      kat.č. 82073 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 3-42: Zkoušení a měření - Útlum jednovidových 
vyrovnávacích dutinek a adaptérů s pružnými dutinkami*);  
(idt IEC 61300-3-42:2007); Vydání: Listopad 2008  

  
38. ČSN EN 61753-021-2 ed. 2 

(35 9255) 
      kat.č. 82071 

Funkčnost spojovacích prvků a pasivních součástek vláknové optiky -
Část 021-2: Jednovidové optické konektory stupně C/3 pro kategorii C -
Řízené prostředí*); (idt IEC 61753-021-2:2007); Vydání: Listopad 2008  
S účinností od 2011-03-01 se ruší 

      ČSN EN 61753-021-2  
(35 9255) 

Funkčnost spojovacích prvků a pasivních součástek vláknové optiky –
Část 021-2: Optické konektory ukončené na jednovidovém vlákně pro kategorii
C - Řízené prostředí; Vydání: Květen 2003 

  
39. ČSN EN 60312 ed. 2  

(36 1060) 
      kat.č. 82121 

Vysavače pro domácnost - Metody měření funkce; (idt IEC 60312:2007); 
Vydání: Listopad 2008  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

      ČSN EN 60312 (36 1060) Vysavače pro domácnost - Metody měření funkce; Vydání: Září 1999 
  
40. ČSN EN 62108 (36 4632) 
      kat.č. 81953 

Koncentrátor fotovoltaických (CPV) modulů a sestav - Posouzení 
způsobilosti konstrukce a schválení typu*); (idt IEC 62108:2007);  
Vydání: Listopad 2008  

  
41. ČSN EN 62075 (36 9063) 
      kat.č. 82199 

Audiovizuální zařízení, zařízení pro informační a komunikační
technologie - Ekodesign; (idt IEC 62075:2008); Vydání: Listopad 2008  

6 



Věstník č. 11/2008 

42. ČSN 38 9403 
      kat.č. 82158 

Požární armatury - Sací koše; Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 38 9403 Požární armatury. Sací koše; z 1981-05-19 
  
43. ČSN 38 9490 
      kat.č. 82197 

Požární zařízení - Clonová proudnice 52; Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 38 9490 Požární zařízení. Clonová proudnice 52; z 1954-05-18 
  
44. ČSN EN 12020-1 (42 1461) 
      kat.č. 82178 

Hliník a slitiny hliníku - Lisované přesné profily ze slitin EN AW-6060 
a EN AW-6063 - Část 1: Technické dodací předpisy; Vydání: Listopad 2008 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12020-1 (42 1461) Hliník a slitiny hliníku - Lisované přesné profily ze slitin EN AW-6060 
a EN AW-6063 - Část 1: Technické dodací předpisy; Vydání: Červenec 2002 

  
45. ČSN EN 754-2 (42 4085) 
      kat.č. 82160 

Hliník a slitiny hliníku - Tyče a trubky tažené za studena - Část 2: 
Mechanické vlastnosti; Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 754-2 (42 4085) Hliník a slitiny hliníku - Tyče a trubky tažené za studena - Část 2: Mechanické 
vlastnosti; Vydání: Červen 1999 

  
46. ČSN EN 755-2 (42 4086) 
      kat.č. 82161 

Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 2: 
Mechanické vlastnosti; Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 755-2 (42 4086) Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 2: Mechanické 
vlastnosti; Vydání: Červenec 1999 

  
47. ČSN EN 12020-2 (42 7807) 
      kat.č. 82179 

Hliník a slitiny hliníku - Lisované přesné profily ze slitin EN AW-6060 
a EN AW-6063 - Část 2: Mezní úchylky rozměrů a tvaru;  
Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12020-2 (42 7807) Hliník a slitiny hliníku - Lisované přesné profily ze slitin EN AW-6060 
a EN AW-6063 - Část 2: Mezní úchylky rozměrů a tvaru; 
Vydání: Červenec 2002 

  
48. ČSN EN 1927-1 (48 0064) 
      kat.č. 81202 

Jehličnatá kulatina - Třídění podle jakosti - Část 1: Smrky a jedle;  
Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN P ENV 1927-1 (48 0064) Jehličnatá kulatina - Třídění podle jakosti - Část 1: Smrky a jedle; 
Vydání: Prosinec 1999 

  
49. ČSN EN 1927-2 (48 0064) 
      kat.č. 81201 

Jehličnatá kulatina - Třídění podle jakosti - Část 2: Borovice; 
Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN P ENV 1927-2  
(48 0064) 

Jehličnatá kulatina - Třídění podle jakosti - Část 2: Borovice;  
Vydání: Prosinec 1999 

  
50. ČSN EN 1927-3 (48 0064) 
      kat.č. 81200 

Jehličnatá kulatina - Třídění podle jakosti - Část 3: Modříny a douglasky; 
Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN P ENV 1927-3  
(48 0064) 

Jehličnatá kulatina - Třídění podle jakosti - Část 3: Modříny a douglasky; 
Vydání: Prosinec 1999 

  
51. ČSN EN 14761+A1  

(49 2131) 
      kat.č. 82227 

Dřevěné podlahoviny - Parkety z rostlého dřeva - Vertikální lamely, široké 
lamely a ležaté špalíky; Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14761 (49 2131) Dřevěné podlahoviny - Parkety z rostlého dřeva - Vertikální lamely, široké 
lamely a ležaté špalíky; Vydání: Listopad 2006 

7 



Věstník č. 11/2008 

52. ČSN ISO 48 (62 1433) 
      kat.č. 82201 

Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení tvrdosti 
(tvrdost mezi 10 IRHD a 100 IRHD); Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 48 (62 1433) Pryž z vulkanizovaných nebo termoplastických kaučuků - Stanovení tvrdosti 
(tvrdost mezi 10 IRHD a 100 IRHD); Vydání: Červen 1996 

  
53. ČSN ISO 815-1 (62 1456) 
      kat.č. 82232 

Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení trvalé 
deformace v tlaku - Část 1: Při laboratorních nebo zvýšených teplotách; 
Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN ISO 815 (62 1456); Vydání: Prosinec 1994 
  
54. ČSN ISO 815-2 (62 1456) 
      kat.č. 82231 

Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení trvalé 
deformace v tlaku - Část 2: Při snížených teplotách; Vydání: Listopad 2008 
Společně s ČSN ISO 815-1 ruší 

      ČSN ISO 815 (62 1456) Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer. Stanovení trvalé
deformace v tlaku při laboratorních, zvýšených nebo snížených teplotách;
Vydání: Prosinec 1994 

  
55. ČSN ISO 5603 (62 1465) 
      kat.č. 82198 

Pryž - Stanovení soudržnosti s ocelovým kordem; Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 5603 (62 1465) Pryž. Stanovení soudržnosti s ocelovým kordem; Vydání: Listopad 1993 
  
56. ČSN EN 923+A1 (66 8501) 
      kat.č. 82159 

Lepidla - Termíny a definice; Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 923 (66 8501) Lepidla - Termíny a definice; Vydání: Září 2007 
  
57. ČSN EN ISO 8536-1  

(70 6206) 
      kat.č. 82093 

Infuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 1: Infuzní skleněné lahve;
(idt ISO 8536-1:2006); Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 8536-1  
(70 3350) 

Infuzní přístroje pro lékařské použití - Část 1: Infuzní skleněné lahve;  
Vydání: Říjen 2003 

  
58. ČSN EN 1367-6 (72 1195) 
      kat.č. 82318 

Zkoušení odolnosti kameniva vůči teplotě a zvětrávání - Část 6: Stanovení 
odolnosti proti zmrazování a rozmrazování za přítomnosti soli (NaCl); 
Vydání: Listopad 2008  

  
59. ČSN EN 12620+A1  

(72 1502) 
      kat.č. 82317 

Kamenivo do betonu; Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12620 (72 1502) Kamenivo do betonu; Vydání: Duben 2004 
  
60. ČSN EN 14651+A1  

(72 3431) 
      kat.č. 81114 

Zkušební metoda betonu s kovovými vlákny - Měření pevnosti v tahu za 
ohybu (mez úměrnosti, zbytková pevnost); Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 14651+A1  
(72 3431) 

Zkušební metoda betonu s kovovými vlákny - Měření pevnosti v tahu za ohybu 
(mez úměrnosti, zbytková pevnost); Vyhlášena: Červenec 2008 

  
61. ČSN EN 14721+A1  

(72 3432) 
      kat.č. 81115 

Zkušební metoda betonu s kovovými vlákny - Měření obsahu vláken 
v čerstvém a ztvrdlém betonu; Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 14721+A1  
(72 3432) 

Zkušební metoda betonu s kovovými vlákny - Měření obsahu vláken 
v čerstvém a ztvrdlém betonu; Vyhlášena: Červenec 2008 

  
62. ČSN EN ISO 21079-1 

(72 6072) 
      kat.č. 82248 

Chemický rozbor žárovzdorných výrobků obsahujících oxid hlinitý,
zirkoničitý a křemičitý - Žárovzdorné výrobky s obsahem ZrO2 od 5 % do 
45 % (alternativa k rentgenové fluorescenční analýze) - Část 1: Přístroje, 
chemikálie a rozklad; (idt ISO 21079-1:2008); Vydání: Listopad 2008  

8 



Věstník č. 11/2008 

63. ČSN EN ISO 21079-3 
(72 6072) 

      kat.č. 82247 

Chemický rozbor žárovzdorných výrobků obsahujících oxid hlinitý,
zirkoničitý a křemičitý - Žárovzdorné výrobky s obsahem ZrO2 od 5 % do 
45 % (alternativa k rentgenové fluorescenční analýze) - Část 3: Plamenová 
atomová absorpční spektrofotometrie (FAAS) a atomová emisní
spektrometrie s induktivně vázanou plazmou (ICP - AES);  
(idt ISO 21079-3:2008); Vydání: Listopad 2008  

  
64. ČSN 73 6129 
      kat.č. 82182 

Stavba vozovek - Postřikové technologie; Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 6129 Stavba vozovek. Postřiky a nátěry; Vydání: Červenec 1994 
  
65. ČSN EN 12271 (73 6145) 
      kat.č. 82181 

Nátěry - Specifikace; Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12271 (73 6145) Nátěry - Specifikace; Vyhlášena: Červenec 2007 
  
66. ČSN EN 1317-5+A1  

(73 7001) 
      kat.č. 82229 

Silniční záchytné systémy - Část 5: Požadavky na výrobky a posuzování 
shody záchytných systémů pro vozidla; Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1317-5 (73 7001) Silniční záchytné systémy - Část 5: Požadavky na výrobky a posuzování shody 
záchytných systémů pro vozidla; Vydání: Červen 2008 

  
67. ČSN EN 15593 (77 0164) 
      kat.č. 82202 

Obaly - Management hygieny ve výrobě obalů pro potraviny - Požadavky; 
Vydání: Listopad 2008  

  
68. ČSN EN 285+A1 (84 7108) 
      kat.č. 82135 

Sterilizace - Parní sterilizátory - Velké sterilizátory; Vydání: Listopad 2008 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 285 (84 7108) Sterilizace - Parní sterilizátory - Velké sterilizátory; Vydání: Listopad 2006 
  
69. ČSN EN ISO 8536-4  

(85 6206) 
      kat.č. 81617 

Infuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 4: Infuzní sety pro jedno 
použití, gravitační; (idt ISO 8536-4:2007); Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 8536-4  
(85 6206) 

Infuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 4: Infuzní sety pro jednorázové 
použití, gravitační; Vyhlášena: Říjen 2007 

  
70. ČSN EN ISO 9187-1  

(85 6260) 
      kat.č. 82120 

Injekční přístroje pro zdravotnické použití - Část 1: Injekční ampule;  
(idt ISO 9187-1:2006); Vydání: Listopad 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 9187-1  
(85 6260) 

Injekční přístroje pro lékařské použití - Část 1: Injekční ampule; 
Vydání: Listopad 2003 

  
71. ČSN ISO 12647-7 (88 3011) 
      kat.č. 82230 

Technologie grafické výroby - Řízení a kontrola výroby rastrových 
barevných výtažků, nátisku a tisku - Část 7: Procesy zhotovování 
kontrolního nátisku přímo z digitálních dat; Vydání: Listopad 2008  

  
  
  
ZMĚNY ČSN  

  
72. ČSN 05 0705 
      kat.č. 82228 

Zaškolení pracovníků a základní kurzy svářečů; Vydání: Září 2002 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2008 

  
73. ČSN EN 50240 (05 2013) 
      kat.č. 81948 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Výrobková norma pro 
odporová svařovací zařízení; Vydání: Březen 2005 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2008 

  
74. ČSN EN 60974-2 (05 2205) 
      kat.č. 81952 

Zařízení pro obloukové svařování - Část 2: Kapalinové chladicí systémy; 
Vydání: Listopad 2003 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2008 

9 



Věstník č. 11/2008 

75. ČSN EN 60974-5 (05 2205) 
      kat.č. 81955 

Zařízení pro obloukové svařování - Část 5: Podavače drátu;  
Vydání: Leden 2003 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2008 

  
76. ČSN EN 61000-4-3 ed. 3 

(33 3432) 
      kat.č. 81917 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-3: Zkušební a měřicí 
technika - Vyzařované vysokofrekvenční elektromagnetické pole -
Zkouška odolnosti; Vydání: Listopad 2006 
Změna A1; (idt IEC 61000-4-3:2006/A1:2007); Vydání: Listopad 2008 

  
77. ČSN EN 55016-1-1 ed. 2 

(33 4210) 
      kat.č. 82124 

Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení
a odolnosti - Část 1-1: Přístroje pro měření vysokofrekvenčního rušení 
a odolnosti - Měřicí přístroje; Vydání: Září 2007 
Změna A2; (idt CISPR 16-1-1:2006/A2:2007); Vydání: Listopad 2008 

  
78. ČSN EN 55016-1-4 ed. 2 

(33 4210) 
      kat.č. 82123 

Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení 
a odolnosti - Část 1-4: Přístroje pro měření vysokofrekvenčního rušení 
a odolnosti - Pomocná zařízení - Rušení šířené zářením; Vydání: Únor 2008
Změna A1; (idt CISPR 16-1-4:2007/A1:2007); Vydání: Listopad 2008 

  
79. ČSN EN 50131-6 (33 4590) 
      kat.č. 81902 

Poplachové systémy - Elektrické zabezpečovací systémy - Část 6: Napájecí 
zdroje; Vydání: Září 1999 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2008 

  
80. ČSN EN 61788-6 (34 5685) 
      kat.č. 81980 

Supravodivost - Část 6: Měření mechanických vlastností - Zkouška tahem 
kompozitních supravodičů Cu/Nb-Ti při pokojové teplotě;  
Vydání: Září 2001 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2008 

  
81. ČSN EN 60068-2-6  

(34 5791) 
      kat.č. 81804 

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2: Zkoušky - Zkouška Fc: Vibrace 
(sinusové); Vydání: Únor 1997 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2008 

  
82. ČSN EN 50117-2-2  

(34 7740) 
      kat.č. 82253 

Koaxiální kabely - Část 2-2: Dílčí specifikace kabelů používaných 
v kabelových distribučních sítích - Vnější kabely pro systémy pracující při 
kmitočtech mezi 5 MHz a 1 000 MHz; Vydání: Červen 2005 
Změna A1*); Vydání: Listopad 2008 

  
83. ČSN EN 50117-2-3  

(34 7740) 
      kat.č. 82252 

Koaxiální kabely - Část 2-3: Dílčí specifikace kabelů používaných 
v kabelových distribučních sítích - Rozváděcí a dálkové kabely pro 
systémy pracující při kmitočtech mezi 5 MHz a 1 000 MHz;  
Vydání: Červen 2005 
Změna A1*); Vydání: Listopad 2008 

  
84. ČSN EN 50117-2-4  

(34 7740) 
      kat.č. 82251 

Koaxiální kabely - Část 2-4: Dílčí specifikace kabelů používaných 
v kabelových distribučních sítích - Vnitřní kabely pro systémy pracující 
při kmitočtech mezi 5 MHz a 3 000 MHz; Vydání: Červen 2005 
Změna A1*); Vydání: Listopad 2008 

  
85. ČSN EN 50117-2-5  

(34 7740) 
      kat.č. 82254 

Koaxiální kabely - Část 2-5: Dílčí specifikace kabelů používaných 
v kabelových distribučních sítích - Vnější kabely pro systémy pracující při 
kmitočtech mezi 5 MHz a 3 000 MHz; Vydání: Červen 2005 
Změna A1*); Vydání: Listopad 2008 

  
86. ČSN EN 60255-22-1  

(35 3522) 
      kat.č. 82000 

Elektrická relé - Část 22-1: Zkoušky měřicích relé a ochranných zařízení 
elektrickým rušením - Zkoušky odolnosti skupině impulsů o kmitočtu 
1 MHz; Vydání: Červenec 2006 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2008 

10 



Věstník č. 11/2008 

87. ČSN EN 61009-1 ed. 2 
(35 4182) 

      kat.č. 82153 

Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou pro domovní 
a podobné použití (RCBO) - Část 1: Všeobecná pravidla; 
Vydání: Duben 2005 
Změna A11; Vydání: Listopad 2008 

  
88. ČSN EN 61242 (35 4530) 
      kat.č. 82154 

Elektrická příslušenství - Navijáky prodlužovacích přívodů pro domovní 
a podobné použití; Vydání: Červenec 1999 
Změna A1; (idt EN 61242:1995/A1:2008) 
Jejím vydáním se ruší 

 Změna A11; Vydání: Listopad 2004 
 Změna A12; Vydání: Září 2006 
  
89. ČSN EN 60539-1 (35 8145) 
      kat.č. 82246 

Přímo ohřívané termistory se záporným teplotním součinitelem - Část 1: 
Kmenová specifikace; Vydání: Prosinec 2002 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2008 

  
90. ČSN EN 61753-021-2  

(35 9255) 
      kat.č. 82072 

Funkčnost spojovacích prvků a pasivních součástek vláknové optiky -
Část 021-2: Optické konektory ukončené na jednovidovém vlákně pro
kategorii C - Řízené prostředí; Vydání: Květen 2003 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2008 

  
91. ČSN EN 61347-1 (36 0510) 
      kat.č. 82272 

Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 1: Všeobecné a bezpečnostní 
požadavky; Vydání: Září 2001 
Změna A1; (mod IEC 61347-1:2000/A1:2003); Vydání: Listopad 2008 

  
92. ČSN EN 60598-2-22  

(36 0600) 
      kat.č. 82290 

Svítidla - Část 2-22: Zvláštní požadavky - Svítidla pro nouzové osvětlení; 
Vydání: Červenec 1999 
Změna A2; (idt IEC 60598-2-22:1997/A2:2008); Vydání: Listopad 2008 

  
93. ČSN EN 60335-2-3 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 82311 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -
Část 2-3: Zvláštní požadavky na elektrické žehličky; Vydání: Červenec 2003
Změna A2; (idt IEC 60335-2-3:2002/A2:2008); Vydání: Listopad 2008 

  
94. ČSN EN 60335-2-10 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 82314 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -
Část 2-10: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ošetřování podlah a na 
spotřebiče pro kartáčování za mokra; Vydání: Březen 2004 
Změna A1; (idt IEC 60335-2-10:2002/A1:2008); Vydání: Listopad 2008 

  
95. ČSN EN 60335-2-13 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 82315 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -
Část 2-13: Zvláštní požadavky na ponorné smažiče, smažicí pánve
a podobné spotřebiče; Vydání: Březen 2004 
Změna A2; (idt IEC 60335-2-13:2002/A2:2008); Vydání: Listopad 2008 

  
96. ČSN EN 60335-2-16 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 82313 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -
Část 2-16: Zvláštní požadavky na drtiče odpadků z potravin; 
Vydání: Duben 2004 
Změna A1; (idt IEC 60335-2-16:2002/A1:2008); Vydání: Listopad 2008 

  
97. ČSN EN 60335-2-50 ed. 3 

(36 1045) 
      kat.č. 82075 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -
Část 2-50:  Zvláštní požadavky na elektrické ohřívací lázně pro komerční
účely; Vydání: Září 2003 
Změna A1; (idt IEC 60335-2-50:2002/A1:2007); Vydání: Listopad 2008 

  
98. ČSN EN 60335-2-69 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 82155 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -
Část 2-69: Zvláštní požadavky na vysavače pro mokré a suché čištění,
včetně elektrického kartáče, pro průmyslové a komerční použití;  
Vydání: Březen 2004 
Změna A2; (idt IEC 60335-2-69:2002/A2:2007); Vydání: Listopad 2008 

11 



Věstník č. 11/2008 

99. ČSN EN 60312 (36 1060) 
      kat.č. 82122 

Vysavače pro domácnost - Metody měření funkce; Vydání: Září 1999 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2008 

  
100. ČSN EN 61217 (36 4766) 
      kat.č. 82180 

Radioterapeutické přístroje - Souřadnice, pohyby a stupnice; 
Vydání: Prosinec 2001 
Změna A2; (idt IEC 61217:1996/A2:2007); Vydání: Listopad 2008 

  
101. ČSN 73 3610 
      kat.č. 82191 

Navrhování klempířských konstrukcí; Vydání: Březen 2008 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2008 

  
OPRAVY  ČSN  
  
102. ČSN ISO 18436-1  

(01 1445) 
      kat.č. 82277 

Monitorování stavu a diagnostika strojů - Požadavky na výcvik 
a certifikace personálu - Část 1: Požadavky na certifikační orgány 
a certifikační proces; Vydání: Červen 2005 
Oprava 1; (idt ISO 18436-1:2004/Cor.1:2006); Vydání: Listopad 2008 
(Oprava je vydána tiskem) 

  
103. ČSN ISO 18431-2  

(01 1466) 
      kat.č. 82278 

Vibrace a rázy - Zpracování signálů - Část 2: Časová okna pro analýzu 
Fourierovou transformací; Vydání: Červen 2005 
Oprava 1; (idt ISO 18431-2:2004/Cor.1:2008); Vydání: Listopad 2008 
(Oprava je vydána tiskem) 

  
104. ČSN EN 877/A1 (13 8110) 
      kat.č. 82233 

Litinové trubky a tvarovky, jejich spoje a příslušenství pro odvádění vody 
z budov - Požadavky, zkušební metody a zabezpečování jakosti;  
Vydání: Červen 2007 
Oprava 1; (idt EN 877:1999/A1:2006/AC:2008); Vydání: Listopad 2008 
(Oprava je vydána tiskem) 

  
105. ČSN EN 60945 (36 7821) 
      kat.č. 81987 

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - Všeobecné 
požadavky - Metody zkoušení a požadované výsledky zkoušek; 
Vydání: Červenec 2003 
Oprava 1; (idt IEC 60945:2002/Cor.1:2008); Vydání: Listopad 2008  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
106. ČSN EN 1775 (38 6441) 
      kat.č. 82366 

Zásobování plynem - Plynovody v budovách - Nejvyšší provozní tlak 
≤ 5 bar - Provozní požadavky; Vydání: Květen 2008 
Oprava 1; Vydání: Listopad 2008 (Oprava je vydána tiskem) 

  
107. ČSN EN 14388 (73 7063) 
      kat.č. 82076 

Zařízení pro snížení hluku silničního provozu - Specifikace;  
Vydání: Červen 2006 
Oprava 1; (idt EN 14388:2005/AC:2008); Vydání: Listopad 2008  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
  
ZRUŠENÉ ČSN  
  
108. ČSN 09 0019 Smysl otáčení pomocných strojů a přístrojů pro spalovací motory; 

z 1960-11-16; Zrušena k 2008-12-01 
  
109. ČSN 09 3131 Spalovací motory pístové. Pouzdra (vložky) válců ze šedé litiny pro spalovací

motory. Technické předpisy; z 1964-01-22; Zrušena k 2008-12-01 
  
110. ČSN 09 5401 Pístové spalovací motory. Smysl pohybu ručních ovládacích částí pístových 

spalovacích motorů; z 1974-03-14; Zrušena k 2008-12-01 
  
111. ČSN 09 7317 Vstřikovací zařízení naftových motorů. Podávací čerpadla. Technické předpisy;

z 1979-10-30; Zrušena k 2008-12-01 

12 



Věstník č. 11/2008 

112. ČSN 09 7357 Vstřikovací zařízení naftových motorů. Vstřikovací trysky typové velikosti S.
Rozměry; z 1980-01-22; Zrušena k 2008-12-01 

  
113. ČSN 28 0107 Důlní lokomotivy se vznětovým motorem. Technické požadavky;

z 1985-03-28; Zrušena k 2008-12-01 
  
114. ČSN 29 3003 Kolejová vozidla. Přehled šroubení; z 1954-05-06; Zrušena k 2008-12-01 
  
115. ČSN 29 3004 Kolejová vozidla. Přehled součástí šroubení; z 1954-05-06;  

Zrušena k 2008-12-01 
  
116. ČSN 29 3010 Kolejová vozidla. Nátrubkové šroubení s nátrubkem k připájení. Jmenovitá 

světlost: Js 4 až 50. Jmenovitý tlak: do Jt 100; z 1954-05-06;  
Zrušena k 2008-12-01 

  
117. ČSN 29 3011 Kolejová vozidla. Nátrubkové šroubení s nátrubkem k přivaření. Jmenovitá

světlost: Js 4 až 50. Jmenovitý tlak: do Jt 100; z 1954-05-06;  
Zrušena k 2008-12-01 

  
118. ČSN 29 3015 Kolejová vozidla. Hrdlové šroubení s hrdlem k zašroubování. Jmenovitá

světlost: Js 4 až 50. Jmenovitý tlak: do Jt 40; z 1954-05-06;   
Zrušena k 2008-12-01 

  
119. ČSN 29 3016 Kolejová vozidla. Hrdlové šroubení s hrdlem k přivaření. Jmenovitá světlost:  

Js 4 až 50. Jmenovitý tlak: do Jt 100; z 1954-05-06; Zrušena k 2008-12-01 
  
120. ČSN 29 3030 Kolejová vozidla. Součásti šroubení. Nátrubky k připájení; z 1954-05-06; 

Zrušena k 2008-12-01 
  
121. ČSN 29 3031 Kolejová vozidla. Součásti šroubení. Nátrubky k přivaření; z 1954-05-06; 

Zrušena k 2008-12-01 
  
122. ČSN 29 3035 Kolejová vozidla. Součásti šroubení. Hrdla k zašroubování; z 1954-05-06; 

Zrušena k 2008-12-01 
  
123. ČSN 29 3036 Kolejová vozidla. Součásti šroubení. Hrdla k přivaření; z 1954-05-06;  

Zrušena k 2008-12-01 
  
124. ČSN 29 3040 Kolejová vozidla. Součásti šroubení. Přesuvné matice; z 1954-05-06;  

Zrušena k 2008-12-01 
  
125. ČSN 30 0160 Značení silničních vozidel pro motorovou dopravu a jejich částí;

z 1976-07-28; Zrušena k 2008-12-01 
  
126. ČSN 30 0509 Silniční motorová vozidla. Stanovení oktanového požadavku benzínových

motorů; z 1978-05-02; Zrušena k 2008-12-01 
  
127. ČSN 30 2103 Pístní čepy pro spalovací motory. Technické předpisy; z 1965-02-02;  

Zrušena k 2008-12-01 
  
128. ČSN 30 2200 Klikové ústrojí. Klikové hřídele automobilových motorů. Technické předpisy; 

z 1961-06-16; Zrušena k 2008-12-01 
  
129. ČSN 30 2301 Názvosloví palivových zařízení benzinových motorů; z 1965-12-08;  

Zrušena k 2008-12-01 
  
130. ČSN 30 2402 Doprava, čištění paliva a vzduchu. Trysky a vzdušníky karburátorů. Technické

předpisy; z 1964-11-11; Zrušena k 2008-12-01 

13 



Věstník č. 11/2008 

131. ČSN 30 3642 Tlumiče teleskopické kapalinové silničních vozidel. Metody stavových
zkoušek; z 1983-01-13; Zrušena k 2008-12-01 

  
132. ČSN 30 3706 Disková kola. Šrouby kol. Technické předpisy; z 1981-09-14;  

Zrušena k 2008-12-01 
  
   ČSN 30 3715 Norma zrušena pod bodem 183 
  
133. ČSN 30 3718 Kola silničních vozidel. Prohloubené ráfky pro zemědělské stroje a traktory. 

Profily a šablony. Rozměry; z 1982-03-02; Zrušena k 2008-12-01 
  
134. ČSN 30 3719 Kola silničních vozidel. Prohloubené ráfky široké a šablony.  

Rozměry; z 1984-12-20; Zrušena k 2008-12-01 
  
135. ČSN 30 3723 Kola silničních vozidel. Ploché ráfky (5°) s jmenovitým průměrem 25 a vyšším. 

Základní rozměry; z 1983-12-27; Zrušena k 2008-12-01 
  
136. ČSN 30 3724 Kola silničních vozidel. Poloprohloubené ráfky typu SDC a šablony.  

Rozměry; z 1983-08-26; Zrušena k 2008-12-01 
  
137. ČSN 30 3727 Kola silničních vozidel. Ráfky pro zemědělské stroje a traktory.  

Profily a šablony. Rozměry; z 1982-03-02; Zrušena k 2008-12-01 
  
138. ČSN 30 3759 Vyvažovací závaží kol s pneumatikami; z 1982-05-03;  

Zrušena k 2008-12-01 
  
139. ČSN 30 3801 Ventily pneumatík. Názvoslovie a definície; z 1983-06-24; 

Zrušena k 2008-12-01 
  
140. ČSN 30 3802 Ventily pneumatík. Typy a hlavné rozmery; z 1983-03-11; 

Zrušena k 2008-12-01 
  
141. ČSN 30 3806 Ventily pneumatík. Technické predpisy; z 1982-07-14;   

Zrušena k 2008-12-01 
  
142. ČSN 30 3810 Ventily pre pneumatiky. Ventil duše na mopedy, motocykle a skútre s gumovou 

pätkou. Rozmery; z 1983-01-18; Zrušena k 2008-12-01 
  
143. ČSN 30 3870 Ventily pneumatík. Kužeľky s pružinou a komory na kužeľky s pružinou.

Rozmery; z 1984-08-30; Zrušena k 2008-12-01 
  
144. ČSN 30 3872 Ventily pneumatík. Čiapočky. Typy a rozmery; z 1984-08-30;  

Zrušena k 2008-12-01 
  
145. ČSN 30 4100 Základní automobilové názvosloví. Zapalovací soustavy. Definice základních

pojmů; z 1984-12-04; Zrušena k 2008-12-01 
  
146. ČSN 30 4104 Zapalovací svíčky. Technické požadavky a metody zkoušek; z 1984-05-21; 

Zrušena k 2008-12-01 
  
147. ČSN 30 4121 Elektropříslušenství motorových vozidel. Zapalovací cívky. Základní

a připojovací rozměry; z 1982-03-29; Zrušena k 2008-12-01 
  
148. ČSN 30 4144 Silniční vozidla. Zapalovací svíčky nestíněné M 14x1,25 s kuželovou dosedací

plochou. Základní rozměry; z 1985-05-08; Zrušena k 2008-12-01 
  
149. ČSN 30 4145 Elektrické příslušenství. Zapalovací svíčky nestíněné M 14x1,25 kompaktní 

s rovnou dosedací plochou. Základní rozměry; z 1985-05-08;  
Zrušena k 2008-12-01 

14 



Věstník č. 11/2008 

150. ČSN 30 4146 Elektrické příslušenství. Zapalovací svíčky nestíněné M 14x1,25 kompaktní 
s kuželovou dosedací plochou. Základní rozměry; z 1985-05-08;  
Zrušena k 2008-12-01 

  
151. ČSN 30 4147 Silniční vozidla. Zapalovací svíčky M 14x1,25 s rovnou dosedací plochou

a šestihranem 16 mm. Základní rozměry; z 1985-05-08;  
Zrušena k 2008-12-01 

  
152. ČSN 30 5010 Kontrolní a měřicí přístroje automobilů. Připojovací rozměry;  

z 1983-04-25; Zrušena k 2008-12-01 
  
153. ČSN 30 7604 Motocykly. Bovdenová spojení. Technické předpisy; z 1985-01-11;  

Zrušena k 2008-12-01 
  
154. ČSN 30 7640 Motocykly. Bovdenová spojení. Rozměry; z 1985-01-11;   

Zrušena k 2008-12-01 
  
155. ČSN ISO/IEC 10646-1 

(36 9143) 
Informační technologie - Univerzální víceoktetový kódovaný soubor znaků 
(UCS) - Část 1: Architektura a základní vícejazyčná úroveň; 
Vydání: Leden 2002; Zrušena k 2008-12-01 

  
156. ČSN ISO/IEC 10646-2 

(36 9143) 
Informační technologie - Univerzální víceoktetový kódovaný soubor znaků 
(UCS) - Část 2: Doplňkové úrovně; Vydání: Únor 2003;   
Zrušena k 2008-12-01 

  
157. ČSN ISO/IEC 9075-5 

(36 9178) 
Informační technologie - Databázové jazyky - SQL - Část 5: Vazby 
hostitelského jazyka (SQL/Vazby); Vydání: Listopad 2001;  
Zrušena k 2008-12-01 

  
158. ČSN ISO/IEC 10021-3 

(36 9653) 
Informační technika. Textová komunikace. Zprávově orientované systémy
výměny textů (MOTIS). Část 3: Konvence definice abstraktní služby;  
Vydání: Květen 1993; Zrušena k 2008-12-01 

  
159. ČSN ISO/IEC 8885  

(36 9660) 
Informační technologie - Telekomunikace a výměna informací mezi systémy -
Procedury vysokoúrovňového řízení datového spoje (HDLC) - Obsah a formát 
informačního pole rámce XID pro obecné použití; Vydání: Červen 1997; 
Zrušena k 2008-12-01 

  
160. ČSN ISO/IEC 13650-1 

(36 9697) 
Informační technologie - Propojení otevřených systémů - Sestava testů shody 
pro protokol OSI TP - Část 1: Struktura sestavy testů a účely testů;  
Vydání: Říjen 2001; Zrušena k 2008-12-01 

  
161. ČSN ISO/IEC 9979  

(36 9781) 
Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Postupy pro registraci 
kryptografických algoritmů; Vydání: Červen 2001; Zrušena k 2008-12-01 

  
162. ČSN ISO/IEC 4335  

(36 9804) 
Informační technika. Telekomunikace a výměna informací mezi systémy. 
Procedury pro vysokoúrovňové řízení datového spoje (HDLC). Prvky procedur;
Vydání: Duben 1995; Zrušena k 2008-12-01 

  
163. ČSN ISO/IEC 7809  

(36 9810) 
Informační technika. Telekomunikace a výměna informací mezi systémy. 
Procedury pro vysokoúrovňové řízení datového spoje (HDLC). Třídy procedur;
Vydání: Únor 1995; Zrušena k 2008-12-01 

  
164. ČSN ISO/IEC 11588-1 

(36 9834) 
Informační technologie - Management systémů zprostředkování zpráv (MHS) -
Část 1: Model a architektura; Vydání: Únor 2000;   
Zrušena k 2008-12-01 

  
165. ČSN ISO/IEC 11588-3 

(36 9834) 
Informační technologie - Management systémů zprostředkování zpráv (MHS): 
Informace deníku; Vydání: Listopad 1998; Zrušena k 2008-12-01 

15 



Věstník č. 11/2008 

166. ČSN ISO/IEC 11588-8 
(36 9834) 

Informační technologie - Management systémů zprostředkování zpráv (MHS): 
Management agenta transferu zpráv; Vydání: Prosinec 1998;  
Zrušena k 2008-12-01 

  
167. ČSN 44 1312 Tuhá paliva. Kalibrace a kontrola měření obsahu popela radiometrickými 

analyzátory; Vydání: Srpen 1993; Zrušena k 2008-12-01 
  
168. ČSN 44 1322 Tuhá paliva. Stanovení skutečné hustoty; Vydání: Leden 1993;  

Zrušena k 2008-12-01 
  
169. ČSN 44 1349 Postup stanovení účinnosti činidel flotační metodou; Vydání: Březen 1993; 

Zrušena k 2008-12-01 
  
170. ČSN 44 1362 Tuhá paliva. Stanovení arsenu; Vydání: Únor 1993; Zrušena k 2008-12-01 
  
171. ČSN 44 1382 Tuhá paliva. Stanovení fluoru; Vydání: Leden 1993; Zrušena k 2008-12-01 
  
172. ČSN ISO 8914 (56 0109) Mikrobiologie - Všeobecné pokyny pro průkaz Vibrio parahaemolyticus;

Vydání: Květen 1996; Zrušena k 2008-12-01 
  
173. ČSN ISO 8292 (58 8768) Živočišné a rostlinné tuky a oleje. Stanovení obsahu tuhých podílů - metoda 

pulzní nukleární magnetické rezonance; Vydání: Prosinec 1994; 
Zrušena k 2008-12-01 

  
174. ČSN ISO 5310 (65 4820) Průmyslová hnojiva. Stanovení draslíku. Titrační metoda; Vydání: Leden 1996; 

Zrušena k 2008-12-01 
  
175. ČSN ISO 4176 (65 4838) Průmyslová hnojiva. Stanovení dusičnanového dusíku. Vážková metoda 

s nitronem; Vydání: Srpen 1995; Zrušena k 2008-12-01 
  
176. ČSN 65 8011 Černouhelné dehty. Silniční dehty; z 1990-08-31; Zrušena k 2008-12-01 
  
177. ČSN 72 0104-2 Základní postup rozborů silikátů. Stanovení vody nad 110 °C vážkovou 

metodou podle Penfielda; z 1973-11-07; Zrušena k 2008-12-01 
  
178. ČSN 72 0112-3 Základní postup rozborů silikátů. Stanovení oxidu titaničitého fotometricky 

s diantipyrilmetanem; z 1983-05-03; Zrušena k 2008-12-01 
  
179. ČSN 72 0115 Základní postup rozborů silikátů. Stanovení kysličníku manganatého 

fotometricky; z 1973-11-07; Zrušena k 2008-12-01 
  
180. ČSN P ENV  1997-1  

(73 1000) 
Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 1: Obecná pravidla; 
Vydání: Srpen 1996; Zrušena k 2008-12-01 

  
181. ČSN P ENV 1997-2  

(73 1000) 
Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 2: Navrhování na základě 
laboratorních zkoušek; Vydání: Březen 2000; Zrušena k 2008-12-01 

  
182. ČSN P ENV 1997-3  

(73 1000) 
Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 3: Navrhování na základě 
terénních zkoušek; Vydání: Listopad 2000; Zrušena k 2008-12-01 

  
183. ČSN 30 3715 Kola silničních vozidel. Prohloubené ráfky s tvarem okrajů D, E, F a šablony. 

Rozměry; z 1985-12-05; Zrušena  k 2008-12-01 
  

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

16 



Věstník č. 11/2008 

OZNÁMENÍ č. 71/08 
Českého normalizačního institutu 

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských a mezinárodních  norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto 
normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem). 

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení 
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1. 

Poznámka: 
Pokud v názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o český překlad tohoto  termínu uvedeného 
v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou 
ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou 
v Úředním věstníku Evropských společenství. 
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke 
kterému se tato norma vztahuje. 

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 
  
VYHLÁŠENÉ ČSN  
  
1. ČSN EN ISO 1179-1  

(11 9390) 
      kat.č. 81765 

Spoje pro obecné použití a tekutinové mechanismy - Díry a koncovky se 
závity podle ISO 228-1 s pružným nebo kovovým těsněním - Část 1: 
Závitové díry; EN ISO 1179-1:2008; ISO 1179-1:2007;   
Platí od 2008-12-01 

  
2. ČSN EN ISO 1179-2  

(11 9390) 
      kat.č. 81764 

Spoje pro obecné použití a tekutinové mechanismy - Díry a koncovky se 
závity podle ISO 228-1 s pružným nebo kovovým těsněním - Část 2: 
Koncovky s pružným těsněním (typ E) těžké řady (řada S) a lehké řady
(řada L); EN ISO 1179-2:2008; ISO 1179-2:2007; Platí od 2008-12-01 

  
3. ČSN EN ISO 1179-3  

(11 9390) 
      kat.č. 81763 

Spoje pro obecné použití a tekutinové mechanismy - Díry a koncovky se 
závity podle ISO 228-1 s pružným nebo kovovým těsněním - Část 3: 
Koncovky s těsněním O-kroužkem s pojistným kroužkem (typ G a H) 
lehké řady (řada L); EN ISO 1179-3:2008; ISO 1179-3:2007;  
Platí od 2008-12-01 

  
4. ČSN EN ISO 1179-4  

(11 9390) 
      kat.č. 81762 

Spoje pro obecné použití a tekutinové mechanismy - Díry a koncovky se 
závity podle ISO 228-1 s pružným nebo kovovým těsněním - Část 4: 
Koncovky pro obecné použití pouze s kovovým těsněním (typ B);  
EN ISO 1179-4:2008; ISO 1179-4:2007; Platí od 2008-12-01 

  
5. ČSN EN 14973+A1  

(26 0384) 
      kat.č. 81221 

Dopravní pásy pro použití v podzemí - Požadavky na elektrickou
a tepelnou bezpečnost; EN 14973:2006; EN 14973+A1:2008;   
Platí od 2008-12-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 14973 (26 0384) Dopravní pásy pro použití v podzemí - Požadavky na elektrickou a tepelnou 
bezpečnost; Vyhlášena: Leden 2007 

  
6. ČSN EN 12881-1+A1  

(26 0390) 
      kat.č. 81220 

Dopravní pásy - Zkoušení hořlavosti pomocí simulace hořením - Část 1: 
Zkoušky pomocí propanového hořáku; EN 12881-1:2005; EN 12881-1+A1:2008; 
Platí od 2008-12-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 12881-1 (26 0390) Dopravní pásy - Zkoušení hořlavosti pomocí simulace hořením - Část 1: 
Zkoušky pomocí propanového hořáku; Vyhlášena: Květen 2006 

17 



Věstník č. 11/2008 

7. ČSN EN 12881-2+A1  
(26 0390) 

      kat.č. 81222 

Dopravní pásy - Zkoušení hořlavosti pomocí simulace hořením - Část 2: 
Zkouška hořením širokého rozsahu; EN 12881-2:2005; EN 12881-2+A1:2008;
Platí od 2008-12-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 12881-2 (26 0390) Dopravní pásy - Zkoušení hořlavosti pomocí simulace hořením - Část 2: 
Zkouška hořením širokého rozsahu; Vyhlášena: Únor 2006 

  
8. ČSN EN 4165-003 (31 1812) 
      kat.č. 81372 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 003: Moduly série 2 a série 3 -
Norma výrobku; EN 4165-003:2008; Platí od 2008-12-01 

  
9. ČSN EN 3660-014 (31 1822) 
      kat.č. 81356 

Letectví a kosmonautika - Příslušenství kabelového vývodu pro kruhové 
a obdélníkové elektrické a optické konektory - Část 014: Kabelový vývod 
typu A, 90°, netěsněný, s odlehčením pro upevnění kabelu - Norma 
výrobku; EN 3660-014:2008; Platí od 2008-12-01 

  
10. ČSN EN 3660-015 (31 1822) 
      kat.č. 81342 

Letectví a kosmonautika - Příslušenství kabelového vývodu pro kruhové 
a obdélníkové elektrické a optické konektory - Část 015: Kabelový vývod 
typu A, 45°, netěsněný, s odlehčením pro upevnění kabelu - Norma 
výrobku; EN 3660-015:2008; Platí od 2008-12-01 

  
11. ČSN EN 3660-022 (31 1822) 
      kat.č. 81343 

Letectví a kosmonautika - Příslušenství kabelového vývodu pro kruhové 
a obdélníkové elektrické a optické konektory - Část 022: Kabelový vývod 
typu A, přímý, kompozitní, netěsněný, s odlehčením pro upevnění kabelu -
Norma výrobku; EN 3660-022:2008; Platí od 2008-12-01 

  
12. ČSN EN 3660-023 (31 1822) 
      kat.č. 81344 

Letectví a kosmonautika - Příslušenství kabelového vývodu pro kruhové 
a obdélníkové elektrické a optické konektory - Část 023: Kabelový vývod 
typu A, 90°, kompozitní, netěsněný, s odlehčením pro upevnění kabelu -
Norma výrobku; EN 3660-023:2008;   
Platí od 2008-12-01 

  
13. ČSN EN 3660-024 (31 1822) 
      kat.č. 81345 

Letectví a kosmonautika - Příslušenství kabelového vývodu pro kruhové 
a obdélníkové elektrické a optické konektory - Část 024: Přesuvná matice 
typu A, kompozitní - Norma výrobku;   
EN 3660-024:2008; Platí od 2008-12-01 

  
14. ČSN EN 3733-004 (31 1931) 
      kat.č. 81346 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory kruhové, jednokanálové, 
spojované samojistným kroužkem, trvalá pracovní teplota až 150 °C -
Část 004: Zásuvka, se čtyřmi otvory pro připevnění, pro kabel podle
EN 4532 - Norma výrobku; EN 3733-004:2008; Platí od 2008-12-01 

  
15. ČSN EN 3733-104 (31 1931) 
      kat.č. 81390 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory kruhové, jednokanálové, 
spojované samojistným kroužkem, trvalá pracovní teplota až 150 °C -
Část 104: Zásuvka zaslepovací se čtyřmi otvory pro připevnění - Norma 
výrobku; EN 3733-104:2008; Platí od 2008-12-01 

  
16. ČSN EN 3733-105 (31 1931) 
      kat.č. 81391 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory kruhové, jednokanálové, 
spojované samojistným kroužkem, trvalá pracovní teplota až 150 °C -
Část 105: Zásuvka zaslepovací se dvěma otvory pro připevnění - Norma 
výrobku; EN 3733-105:2008; Platí od 2008-12-01 

  
17. ČSN EN 4075 (31 3214) 
      kat.č. 81767 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s válcovou hlavou zaoblenou, přesazená 
křížová drážka, závit k hlavě, ze žáruvzdorné oceli, pasivované -
Třída: 490 MPa (při teplotě okolí)/425 °C;  
EN 4075:2008; Platí od 2008-12-01 

  
18. ČSN EN 4396 (31 3533) 
      kat.č. 81769 

Letectví a kosmonautika - Hřídelové matice samojistné, ze žáruvzdorné 
oceli FE-PA92HT (A286), postříbřené; EN 4396:2008;  Platí od 2008-12-01 

18 



Věstník č. 11/2008 

19. ČSN EN 4302 (31 8724) 
      kat.č. 81766 

Letectví a kosmonautika - Otevřené ozubené hlavice klíčů s čtyřhranným 
unášečem; EN 4302:2008; Platí od 2008-12-01 

  
20. ČSN EN 4355 (31 8742) 
      kat.č. 81768 

Letectví a kosmonautika - Vnitřní šesticípá hvězdice - Zástrčný klíč 
s vnitřním unášecím čtyřhranem; EN 4355:2008; Platí od 2008-12-01 

  
21. ČSN EN 61788-6 ed. 2 

(34 5685) 
      kat.č. 81194 

Supravodivost - Část 6: Měření mechanických vlastností - Zkouška tahem 
kompozitních supravodičů Cu/Nb-Ti při pokojové teplotě;  
EN 61788-6:2008; IEC 61788-6:2008; Platí od 2008-12-01  
S účinností od 2011-04-01 se ruší 

      ČSN EN 61788-6 (34 5685) Supravodivost - Část 6: Měření mechanických vlastností - Zkouška tahem 
kompozitních supravodičů Cu/Nb-Ti při pokojové teplotě; Vydání: Září 2001 
(Do uvedeného data platí souběžně obě normy) 

  
22. ČSN EN ISO 8586-2  

(56 0037) 
      kat.č. 81840 

Senzorická analýza - Obecná směrnice pro výběr, výcvik a sledování 
činnosti posuzovatelů - Část 2: Odborní senzoričtí posuzovatelé;  
EN ISO 8586-2:2008; ISO 8586-2:2008; Platí od 2008-12-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN ISO 8586-2 (56 0037) Senzorická analýza - Obecná směrnice pro výběr, výcvik a sledování činnosti 
posuzovatelů - Část 2: Experti; Vydání: Prosinec 1999 

  
23. ČSN EN 14164 (56 0056) 
      kat.č. 81841 

Potraviny - Stanovení vitamínu B6 metodou HPLC; EN 14164:2008;  
Platí od 2008-12-01 

  
24. ČSN EN ISO 8534 (58 8727) 
      kat.č. 81770 

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení obsahu vody - Metoda Karl 
Fischera (za nepřítomnosti pyridinu); EN ISO 8534:2008; ISO 8534:2008; 
Platí od 2008-12-01 

  
25. ČSN EN ISO 3251 (67 3031) 
      kat.č. 81534 

Nátěrové hmoty a plasty - Stanovení obsahu netěkavých látek; 
EN ISO 3251:2008; ISO 3251:2008; Platí od 2008-12-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 3251 (67 3031) Nátěrové hmoty a plasty - Stanovení obsahu netěkavých podílů;  
Vydání: Září 2003 

  
26. ČSN EN ISO 13790 (73 0317) 
      kat.č. 81357 

Energetická náročnost budov - Výpočet potřeby energie na vytápění 
a chlazení+); EN ISO 13790:2008; ISO 13790:2008; Platí od 2008-12-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 13790 (73 0317) Tepelné chování budov - Výpočet potřeby energie na vytápění;  
Vydání: Květen 2005 

  
27. ČSN EN 15565 (76 1202) 
      kat.č. 81643 

Služby cestovního ruchu - Požadavky na zajištění školení a kvalifikační 
programy pro profesionální průvodce cestovního ruchu; EN 15565:2008; 
Platí od 2008-12-01 

  
28. ČSN EN 1942 (77 0861) 
      kat.č. 81218 

Samolepicí pásky - Měření tloušťky; EN 1942:2008; Platí od 2008-12-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1942 (77 0861) Samolepicí pásky - Měření tloušťky; Vydání: Říjen 2003 
  
29. ČSN ETSI EN 300 468 V1.8.1 

(87 9012) 
      kat.č. 82038 

Digitální televizní vysílání (DVB) - Specifikace pro servisní informace (SI) 
v systémech DVB; ETSI EN 300 468 V1.8.1:2008;   
Platí od 2008-12-01 

  
30. ČSN EN 15570 (91 0295) 
      kat.č. 81532 

Kování pro nábytek - Pevnost a trvanlivost závěsů a jejich součástí -
Závěsy se svislou osou otáčení; EN 15570:2008; Platí od 2008-12-01 

  
  

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

19 



Věstník č. 11/2008 

UPOZORNĚNÍ REDAKCE  
  
Ve Věstníku č. 6/2008 v bodě č. 51 - ČSN EN 14123 (56 0069) v názvu normy opravujeme slovo 

..."imunoafinirní" na správně: ..."imunoafinitní" 
  
  
Ve Věstníku č. 10/2008 v bodě č. 1 - ČSN EN 61491 (33 2201) náhradu u částečně rušené 

ČSN EN 61491 opravujeme takto: S účinností od 2011-02-01 se ruší část
ČSN EN 61491 (33 2201); Vydání: Leden 2000 

  
 v bodě č. 89 - ČSN EN 61800-7-1 (35 1720) náhradu u částečně rušené 

ČSN EN 61491 opravujeme takto: S účinností od 2011-02-01 se ruší část
ČSN EN 61491 (33 2201); Vydání: Leden 2000 

  
 v bodě č. 90 - ČSN EN 61800-7-204 (35 1720) náhradu u částečně rušené 

ČSN EN 61491 opravujeme takto: S účinností od 2011-02-01 se ruší část
ČSN EN 61491 (33 2201); Vydání: Leden 2000 

  
 v bodě č. 91 - ČSN EN 61800-7-304 (35 1720) náhradu u částečně rušené 

ČSN EN 61491 opravujeme takto: S účinností od 2011-02-01 se ruší část
ČSN EN 61491 (33 2201); Vydání: Leden 2000 

  
  

20 



Věstník č. 11/2008 

OZNÁMENÍ č. 72/08 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých technických norem, 
nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních 
úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to 
Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením zpracovatele. Návrhy 
českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být schváleny. 
Přejímané evropské normy, o nichž se předpokládá, že budou harmonizovány se směrnicemi Evropské unie, mají za označením 
uvedenu zkratku použitou pro příslušnou směrnici Evropské unie.  
Významy zkratek jsou uveřejněny na internetových stránkách ÚNMZ http://www.unmz.cz/. 

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle MPN 1. 

Číslo 
úkolu Název 

Termíny
zahájení
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

01/1761/08 
 
 

TNK: 11 

Vibrace a rázy - Izolování vibrací strojů - Údaje používané  
při izolaci zdrojů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1299/prA1:2008 (MD, MD2)

08-11 
09-02 

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00 

01/1762/08 
 
 

TNK: 11 

Vibrace - Zkoušení mobilních strojů pro účely určení emisní 
hodnoty vibrací 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1032/prA1:2008 (MD, MD2)

08-11 
09-02 

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00 

01/1763/08 
 
 

TNK: 11 

Vibrace - Manipulační vozíky - Laboratorní hodnocení a specifikace 
vibrací na sedadle obsluhy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13490/prA1:2008 (MD, 
MD2) 

08-11 
09-02 

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00 

02/0836/08 
 
 

TNK: - 

Ukončení ocelových drátěných lan - Bezpečnost - Část 1: Očnice 
pro vázací prostředky z ocelových drátěných lan 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13411-1/ prA1:2008 (MD) 

08-11 
09-03 

Ing. Renata Krištofíková 
Tovární 428 
Bohumín 4 
735 52 

06/0401/08 
 
 

TNK: 93 

Tepelné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro stanovení 
energetických potřeb a účinností soustavy - Část 3-2: Soustavy teplé 
vody, rozvody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15316-3-2:2007 (EPBD) 

08-11 
09-04 

ARCADIS Project 
Management s.r.o. 
Na Strži 1702/65 
Praha 4 
140 62 

06/0402/08 
 
 

TNK: 93 

Tepelné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro stanovení 
energetických potřeb a účinností soustavy - Část 2-1: Sdílení tepla 
pro vytápění 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15316-2-1:2007 (EPBD) 

08-11 
09-04 

ARCADIS Project 
Management s.r.o. 
Na Strži 1702/65 
Praha 4 
140 62 

06/0403/08 
 
 

TNK: 93 

Tepelné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro stanovení 
energetických potřeb a účinností soustavy - Část 3-1: Soustavy teplé 
vody, charakteristiky potřeb (požadavky na odběr vody) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15316-3-1:2007 (EPBD) 

08-11 
09-04 

ARCADIS Project 
Management s.r.o. 
Na Strži 1702/65 
Praha 4 
140 62 

06/0404/08 
 
 

TNK: 93 

Tepelné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro stanovení 
energetických potřeb a účinností soustavy - Část 2-3: Rozvody tepla 
pro vytápění 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15316-2-3:2007 (EPBD) 

08-11 
09-04 

ARCADIS Project 
Management s.r.o. 
Na Strži 1702/65 
Praha 4 
140 62 

21 



Věstník č. 11/2008 

Číslo 
úkolu Název 

Termíny
zahájení
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

06/0405/08 
 
 

TNK: 93 

Tepelné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro stanovení 
energetických potřeb a účinností soustavy - Část 4-1: Zdroje tepla 
pro vytápění, kotle 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15316-4-1:2008 (EPBD) 

08-11 
09-04 

ARCADIS Project 
Management s.r.o. 
Na Strži 1702/65 
Praha 4 
140 62 

06/0406/08 
 
 

TNK: 93 

Tepelné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro stanovení 
energetických potřeb a účinností soustavy - Část 1: Všeobecné 
požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15316-1:2007 (EPBD) 

08-11 
09-04 

ARCADIS Project 
Management s.r.o. 
Na Strži 1702/65 
Praha 4 
140 62 

06/0407/08 
 
 

TNK: 93 

Energetická náročnost budov - Postupy pro ekonomické hodnocení 
energetických soustav v budovách 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15459:2007 (EPBD) 

08-11 
09-05 

ARCADIS Project 
Management s.r.o. 
Na Strži 1702/65 
Praha 4 
140 62 

06/0408/08 
 
 

TNK: 93 

Tepelné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro stanovení 
energetických potřeb a účinností soustavy - Část 3-3: Soustavy teplé 
vody, příprava 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15316-3-3:2007 (EPBD) 

08-11 
09-05 

ARCADIS Project 
Management s.r.o. 
Na Strži 1702/65 
Praha 4 
140 62 

06/0409/08 
 
 

TNK: 26 

Automatické přepínací ventily s největším výstupním přetlakem  
do 4 bar včetně, s průtokem do 100 kg/h včetně pro butan, propan 
nebo jejich směsi a s přidruženými zabezpečovacími zařízeními 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13786/prA1:2008 (GAD) 

08-10 
09-02 

RNDr. Zdeněk Krejčí 
U Zoologické zahrady 
334/24 
Brno 
635 00 

06/0410/08 
 
 

TNK: 26 

Automatické přepínací ventily s největším výstupním přetlakem  
do 4 bar včetně, s průtokem do 100 kg/h včetně pro butan, propan 
nebo jejich směsi a s přidruženými zabezpečovacími zařízeními 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13785/prA1:2008 (GAD) 

08-10 
09-02 

RNDr. Zdeněk Krejčí 
U Zoologické zahrady 
334/24 
Brno 
635 00 

11/0246/08 
 
 

TNK: - 

Kapalinová čerpadla - Bezpečnostní požadavky - Potravinářská 
zařízení, konstrukční předpisy pro zajištění hygienického používání
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13951/prA1:2008 (MID) 

08-10 
09-04 

Ferdinand Adamčík 
Poznaňská 443/17 
Praha 8 
181 00 

18/0316/08 
 
 

TNK: 56 

Dálkové řízení - Část 3: Předpisy pro celkové a místní systémy 
a prezentace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:    
EN 61512-3:2008 + IEC 61512-3:2008 **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

20/0212/08 
 
 

TNK: 111 

Obráběcí a tvářecí stroje - Bezpečnost -  Pevně umístěné brusky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13218+A1:2008 (MD, MD2) 

08-09 
09-01 

Svaz strojírenské technologie
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42 

20/0213/08 
 
 

TNK: 111 

Bezpečnost obráběcích strojů - Bezpečnostní požadavky  
na konstrukci a výrobu obrobkových sklíčidel 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1550+A1:2008 (MD, MD2) 

08-09 
09-01 

Svaz strojírenské technologie
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42 

23/0112/08 
 
 

TNK: 74 

Neelektrické ruční nářadí - Bezpečnostní požadavky -  
Část 8: Leštičky a rotační, vibrační a excentrické brusky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 792-8/prA1:2008 

08-11 
09-03 

Ing. Miroslav Rendl 
Holandská 52/1052 
Praha 10 
101 00 

23/0113/08 
 
 

TNK: 74 

Neelektrické ruční nářadí - Bezpečnostní požadavky -  
Část 11: Prorážeče a nůžky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 792-11/prA1:2008 

08-11 
09-03 

Ing. Miroslav Rendl 
Holandská 52/1052 
Praha 10 
101 00 

22 



Věstník č. 11/2008 

Číslo 
úkolu Název 

Termíny
zahájení
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

23/0114/08 
 
 

TNK: 74 

Neelektrické ruční nářadí - Bezpečnostní požadavky -  
Část 10: Nářadí na lisování 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 792-10/prA1:2008 

08-11 
09-03 

Ing. Miroslav Rendl 
Holandská 52/1052 
Praha 10 
101 00 

23/0115/08 
 
 

TNK: 74 

Neelektrické ruční nářadí - Bezpečnostní požadavky -  
Část 9: Brusky s upínacím pouzdrem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 792-9/prA1:2008 

08-11 
09-03 

Ing. Miroslav Rendl 
Holandská 52/1052 
Praha 10 
101 00 

23/0116/08 
 
 

TNK: 74 

Neelektrické ruční nářadí - Bezpečnostní požadavky - Část 12: Malé 
pily s kmitavým pohybem kotouče nebo pilového listu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 792-12/prA1:2008 

08-11 
09-03 

Ing. Miroslav Rendl 
Holandská 52/1052 
Praha 10 
101 00 

23/0117/08 
 
 

TNK: 74 

Neelektrické ruční nářadí - Bezpečnostní požadavky -  
Část 13: Zarážecí nářadí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 792-13/prA1:2008 

08-11 
09-03 

Ing. Miroslav Rendl 
Holandská 52/1052 
Praha 10 
101 00 

23/0118/08 
 
 

TNK: 74 

Neelektrické ruční nářadí - Bezpečnostní požadavky -  
Část 1: Montážní nářadí pro bezzávitové mechanické spoje 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 792-1/prA1:2008 

08-11 
09-03 

Ing. Miroslav Rendl 
Holandská 52/1052 
Praha 10 
101 00 

23/0119/08 
 
 

TNK: 74 

Neelektrické ruční nářadí - Bezpečnostní požadavky - Část 6: Nářadí 
pro závitové spoje 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 792-6/prA1:2008 

08-11 
09-03 

Ing. Miroslav Rendl 
Holandská 52/1052 
Praha 10 
101 00 

23/0120/08 
 
 

TNK: 74 

Neelektrické ruční nářadí - Bezpečnostní požadavky -  
Část 7: Brusky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 792-7/prA1:2008 

08-11 
09-03 

Ing. Miroslav Rendl 
Holandská 52/1052 
Praha 10 
101 00 

23/0121/08 
 
 

TNK: 74 

Neelektrické ruční nářadí - Bezpečnostní požadavky -  
Část 5: Příklepové vrtačky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 792-5/prA1:2008 

08-11 
09-03 

Ing. Miroslav Rendl 
Holandská 52/1052 
Praha 10 
101 00 

23/0122/08 
 
 

TNK: 74 

Neelektrické ruční nářadí - Bezpečnostní požadavky -  
Část 4 : Příklepové nářadí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 792-4/prA1:2008 

08-11 
09-03 

Ing. Miroslav Rendl 
Holandská 52/1052 
Praha 10 
101 00 

23/0123/08 
 
 

TNK: 74 

Neelektrické ruční nářadí - Bezpečnostní požadavky -  
Část 3. Vrtačky a závitořezy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 792-3/prA1:2008 

08-11 
09-03 

Ing. Miroslav Rendl 
Holandská 52/1052 
Praha 10 
101 00 

23/0124/08 
 
 

TNK: 74 

Neelektrické ruční nářadí - Bezpečnostní požadavky - Část 2: Řezací 
a lemovací nářadí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 792-2/prA1:2008 

08-11 
09-03 

Ing. Miroslav Rendl 
Holandská 52/1052 
Praha 10 
101 00 

25/0397/08 
 
 

TNK: 56 

Teplota - Tabulky elektromotorického napětí (EMF) pro kombinace 
termočlánků z čistých prvků 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 62460:2008 + IEC 62460:2008 **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

25/0398/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové platinové odporové teploměry a platinové snímače 
teploty 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60751:2008 + IEC 60751:2008 *) 

08-12 
09-03 

Ing. Bohumila Zábrodská 
Bezručova 1576/3 
Blansko 
678 01 

23 



Věstník č. 11/2008 

Číslo 
úkolu Název 

Termíny
zahájení
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

27/0739/08 
 
 

TNK: 59 

Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost -  
Část 2: Specifické požadavky na stroje pro frézování vozovek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 500-2/prA1:2008 

08-11 
09-04 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, 
a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0740/08 
 
 

TNK: 59 

Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost -  
Část 3: Specifické požadavky na stroje pro stabilizaci zeminy 
a recyklovací stroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 500-3/prA1:2008 

08-11 
09-04 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, 
a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0741/08 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro stavbu tunelů - Štítové stroje, razicí vrtací stroje, šnekové 
razicí stroje, montážní zařízení pro vyztužování - Bezpečnostní 
požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12336/prA1:2008 

08-11 
09-04 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, 
a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

28/0184/08 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace- Brzdění - Přestavovače prázdný-ložený 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15624:2008 

08-11 
09-03 

Ing. Milan Svoboda 
Běstvina 112 
Běstvina 
538 45 

28/0185/08 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Brzdění - Automatická snímací zařízení 
proměnlivého ložení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15625:2008 

08-11 
09-03 

Ferdinand Adamčík 
Poznaňská 443/17 
Praha 8 
181 00 

28/0186/08 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Indikátory brzd - Část 1: Indikátory 
pneumatických brzd 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15220-1:2008 

08-11 
09-03 

Ferdinand Adamčík 
Poznaňská 443/17 
Praha 8 
181 00 

28/0187/08 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Kola - Požadavky  
na výrobek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13262/prA1:2008 

08-11 
09-03 

Ferdinand Adamčík 
Poznaňská 443/17 
Praha 8 
181 00 

31/1889/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Systémy managementu kvality - 
Část 002: Požadavky na dohled na certifikační registrační programy 
a managementu kvality 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 9104-002:2008 **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1890/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Závitová pouzdra tenkostěnná -  
Postup při opravách součástí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3916:2008 **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1891/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Samojistné stopkové matice,  
ze žáruvzdorné slitiny niklu NI-P10HT (Waspaloy), postříbřené,  
pro 30° roznýtování - Třída: 1 210 MPa (při teplotě od okolí)/730 °C
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3672:2008 **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1892/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Spojky potrubí, přírubové, s ohybem 90°- 
Těsnění O-kroužkem, pro trubky s tloušťkou stěny 0,8mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3631:2008 **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1893/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Samojistné dvojšestihranné matice 
(dvojitě redukované), ze žárovzdorné niklové slitiny NI-P101HT 
(Waspaloy), postříbřené - Třída: 1 210 MPa/730 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3637:2008 **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

24 



Věstník č. 11/2008 

Číslo 
úkolu Název 

Termíny
zahájení
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

33/1078/08 
 
 

TNK: 47 

Elektromagnetická kompatibilita - Požadavky na spotřebiče  
pro domácnost, elektrické nářadí a podobné přístroje -  
Část 2: Odolnost - Norma skupiny výrobků 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CISPR 14-2/A2:2008 (EMC2) 
+ EN 55014-2/prA2:2007 (EMC2) 

08-11 
09-03 

Ing. Ivan Kabrhel, CSc. 
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

33/1079/08 
 
 

TNK: 109 

Větrné elektrárny - Část 21: Měření a vyhodnocení charakteristik 
kvality elektrické energie větrných turbín připojených k elektrické 
rozvodné soustavě 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 61400-21:2008 + IEC 61400-21:2008 

08-11 
09-04 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT Praha 
Vyskočilova 3/741, 
P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

34/2413/08 
 
 

TNK: 102 

Zkoušky vlivu prostředí - Část 2-20: Zkoušky - Zkouška T: 
Zkušební metody na pájitelnost a na odolnost vůči teplu při pájení 
pro součástky s vývody 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 60068-2-20:2006 + IEC 60068-2-20:2008 

08-10 
09-01 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

34/2414/08 
 
 

TNK: 110 

Kombinované ohebné elektroizolační materiály - Část 3: Specifikace 
jednotlivých materiálů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60626-3:2008 + IEC 60626-3:2008 *) 

08-10 
09-02 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

34/2426/08 
 
 

TNK: 68 

Zkušební požadavky na silnoproudé kabelové soubory se 
jmenovitým napětím od 3,6/6 (7,2) kV do 20,8/36 (42) kV –  
Část 2: Kabely s impregnovanou papírovou izolací 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 629.2 S2/A1:2008 

08-10 
09-03 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2427/08 
 
 

TNK: 68 

Zkušební požadavky na silnoproudé kabelové soubory se 
jmenovitým napětím od 3,6/6 (7,2) kV do 20,8/36 (42) kV  
Část 1: Kabely s výtlačně lisovanou izolací 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 629.1 S2/A1:2008 

08-10 
09-02 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2428/08 
 
 

TNK: 110 

Klasifikace izolačních kapalin 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 61039:2008 + IEC 61039:2008 *) 

08-12 
09-03 

ORGREZ Brno, a.s. - 
Pobočka Praha,  
Divize el. laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 - Karlín 
186 00 

34/2430/08 
 
 

TNK: 68 

Kabely a vodiče izolované PVC pro jmenovitá napětí do 450/750 V 
včetně - Část 3: Vodiče pro pevná uložení 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
HD 21.3 S3/prA2:2008 (LVD2) 

08-12 
09-05 

Ing. Jaroslav Adam 
Od Vysoké 272/8 
Praha 5 
150 00 

34/2431/08 
 
 

TNK: 68 

Pokyny pro používání nn kabelů a vodičů 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
HD 516 S2/prA2:2008 (LVD2) 

08-12 
09-05 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

35/3333/08 
 
 

TNK: 98 

Optická vlákna - Část 1-1: Měřicí metody a zkušební postupy - 
Všeobecně a návod 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60793-1-1:2008 + IEC 60793-1-1:2008 *) 

08-08 
09-01 

Mgr. Maciej Kucharski, CSc.
Soběhrdy 11 
Benešov 
256 01 

35/3345/08 
 
 

TNK: 98 

Optické zesilovače - Část 4: Mnohokanálové využití -  
Šablona funkčních specifikací 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 61291-4:2007 + IEC 61291-4:2008 *) 

08-09 
09-01 

Doc. Ing. Jan Maschke, CSc.
Zázmolí 17 
Brno 
614 00 

25 



Věstník č. 11/2008 

Číslo 
úkolu Název 

Termíny
zahájení
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

35/3350/08 
 
 

TNK: 126 

Statické přepínací systémy (STS) - Část 3: Metoda specifikování 
funkce a požadavky na zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 62310-3:2008 (LVD2) + IEC 62310-3:2008 

08-10 
09-01 

Jaroslav Šmíd -  
NELKO TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

35/3351/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření -  
Část 16-17: Mechanické zkoušky kontaktů a vývodů - Zkouška 16q: 
Pevnost v tahu a tlaku pevných nožových kontaktů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60512-16-17:2008 + IEC 60512-16-17:2008 **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3352/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření -  
Část 16-16: Mechanické zkoušky kontaktů a vývodů - Zkouška 16p: 
Torzní pevnost pevných nožových kontaktů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60512-16-16:2008 + IEC 60512-16-16:2008 **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3353/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření -  
Část 16-14: Mechanické zkoušky kontaktů a vývodů - Zkouška 16n: 
Ohybová pevnost pevných nožových kontaktů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60512-16-14:2008 + IEC 60512-16-14:2008 **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3354/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření -  
Část 16-7: Mechanické zkoušky kontaktů a vývodů - Zkouška 16g: 
Měření deformace kontaktů po zamáčknutí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60512-16-7:2008 + IEC 60512-16-7:2008 **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3355/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření -  
Část 16-6: Mechanické zkoušky kontaktů a vývodů - Zkouška 16f: 
Pevnost vývodů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60512-16-6:2008 + IEC 60512-16-6:2008 **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3356/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření -  
Část 16-5: Mechanické zkoušky kontaktů a vývodů - Zkouška 16e: 
Měření záchytné síly 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60512-16-5:2008 + IEC 60512-16-5:2008 **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3357/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření -  
Část 16-3: Mechanické zkoušky kontaktů a vývodů - Zkouška 16c: 
Ohybové namáhání kontaktů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60512-16-3:2008 + IEC 60512-16-3:2008 **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3358/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Požadavky na výrobek -  
Část 2-105: Kruhové konektory - Předmětová specifikace pro 
konektory M5 se závitovou aretací 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61076-2-105:2008 + IEC 61076-2-105:2008 **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3359/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Požadavky na výrobek -  
Část 2-101: Kruhové konektory - Předmětová specifikace  
pro kruhové konektory se závitovou aretací M12 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61076-2-101:2008 + IEC 61076-2-101:2008 *) 

08-10 
09-01 

Stanislava Adámková - 
INPA 
Lupáčova 24 
Praha 3 
130 00 

26 



Věstník č. 11/2008 

Číslo 
úkolu Název 

Termíny
zahájení
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

35/3360/08 
 
 

TNK: 68 

Elektrická relé - Část 22-3: Zkoušky měřicích relé a ochranných 
zařízení elektrickým rušením - Zkoušky rušením vyzařovaným 
elektromagnetickým polem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60255-22-3:2008 + IEC 60255-22-3:2007 **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3361/08 
 
 

TNK: 130 

Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace -  
Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60669-1/prA2:2008 (LVD) + IEC 60669-1/A2:2006 

08-12 
09-05 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/3362/08 
 
 

TNK: 97 

Práce pod napětím - Přenosné uzemňovací nebo uzemňovací 
a zkratovací soupravy 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 61230:2008 + IEC 61230:2008 

08-11 
09-04 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT Praha 
Vyskočilova 3/741, 
P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

35/3363/08 
 
 

TNK: 98 

Optické kabely - Část 2-41: Vnitřní kabely - Výrobní specifikace 
pro simplexní a duplexní A4 vlákna s ochranným pláštěm 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60794-2-41:2008 + IEC 60794-2-41:2008 **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3364/08 
 
 

TNK: 98 

Optické zesilovače - Část 6-1: Styková rozhraní - Soubor instrukcí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61291-6-1:2008 + IEC 61291-6-1:2008 **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4527/08 
 
 

TNK: 87 

Zařízení zvukové, obrazové a informační technologie -  
Kusové zkoušky elektrické bezpečnosti během výroby 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50514:2007 

08-11 
09-03 

JBS, s.r.o. 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

36/4529/08 
 
 

TNK: 87 

Zvláštní bezpečnostní požadavky na zařízení připojovaná  
k telekomunikačním sítím 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 41003:2007  
(LVD, RTTED) 

08-12 
09-05 

Ing. MILAN JANATA - 
JANATA electronics 
Evropská 674/156 
Praha 6 - Vokovice 
160 00 

36/4531/08 
 
 

TNK: 67 

Objímky pro zářivky a pro startéry 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 60400:2008 (LVD) + IEC 60400:2008 

08-11 
09-03 

Josef Rýmus 
Kardinála Berana 1074/22 
Plzeň 3 
301 00 

36/4532/08 
 
 

TNK: 67 

Bajonetové objímky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 61184:2008 (LVD) + IEC 61184:2008 

08-11 
09-03 

Josef Rýmus 
Kardinála Berana 1074/22 
Plzeň 3 
301 00 

36/4552/08 
 
 

TNK: 96 

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - 
Digitální rozhraní - Část 3: Sériová síť datových zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61162-3:2008 + IEC 61162-3:2008 **) 

08-11 
08-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4553/08 
 
 

TNK: 127 

Bezpečnost laserových zařízení - Část 4: Ochranné kryty laserů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60825-4/prA1:2008 (LVD2) + IEC 60825-4/A1:2008 

08-10 
09-03 

Ing. Jiří Hrazdil 
Vranovská 20 
Brno 
614 00 

36/4554/08 
 
 

TNK: 67 

Žárovky pro silniční vozidla - Požadavky na provedení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60810/prA1:2008 + IEC 60810/A1:2008 *) 

08-12 
09-03 

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

27 



Věstník č. 11/2008 

Číslo 
úkolu Název 

Termíny
zahájení
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

36/4555/08 
 
 

TNK: 20 

Systémy s identifikačními kartami - Rozhraní člověk-stroj  
Část 3: Skupinové klávesnice 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1332-3:2008 **) 

08-11 
08-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4556/08 
 
 

TNK: 33 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné 
účely - Část 2-14: Zvláštní požadavky na elektrické ovladače 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60730-2-14/A2:2008 (LVD2) + IEC 60730-2-14/A2:2007 

08-11 
09-04 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

36/4557/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-27: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ošetřování pleti 
použitím ultrafialového a infračerveného záření 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-27/prA2:2008 (LVD) + IEC 60335-2-27/A2:2007 

08-12 
09-05 

Markéta RATAJOVÁ - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

36/4558/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-27: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ošetřování pleti 
použitím ultrafialového a infračerveného záření 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-27/prA1:2007 (LVD) + IEC 60335-2-27/A1:2004 

08-11 
09-02 

Markéta RATAJOVÁ - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

36/4559/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-21: Zvláštní požadavky na akumulační ohřívače vody 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-21/prA2:2008 (LVD) + IEC 60335-2-21/A2:2008 

08-12 
09-04 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4560/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
EN 60335-1/prAE:2008 (MD, MD2) 

08-12 
09-05 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4561/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-97: Zvláštní požadavky na pohony rolet, markýz, žaluzií  
a podobných zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
EN 60335-2-97/FprA11:2008 (LVD) 

08-12 
09-05 

Agentura T.S.Q.  
Ing. Oldřich Petr 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

36/4562/08 
 
 

TNK: 113 

Olověné startovací baterie - Část 3: Systém pólových vývodů  
pro baterie se jmenovitým napětím 36 V 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50342-3:2008 *) 

08-12 
09-06 

JBS, s.r.o. 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

36/4565/08 
 
 

TNK: 96 

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - 
Zobrazení navigačních informací na lodních palubních navigačních 
zobrazovacích jednotkách - Všeobecné požadavky - Metody 
zkoušení a požadované výsledky zkoušek 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 62288:2008 + IEC 62288:2008 **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/2128/08 
 
 

TNK: - 

Hliník a slitiny hliníku - Tažené dráty - Část 2: Mechanické 
vlastnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1301-2:2008 

08-09 
09-01 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

42/2129/08 
 
 

TNK: - 

Hliník a slitiny hliníku - Svařitelné válcované výrobky pro nádrže 
pro skladování a přepravu nebezpečných látek 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14286:2008 

08-09 
09-01 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

28 



Věstník č. 11/2008 

Číslo 
úkolu Název 

Termíny
zahájení
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

42/2130/08 
 
 

TNK: - 

Hliník a slitiny hliníku - Tažené dráty - Část 1: Technické dodací 
předpisy 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1301-1:2008 

08-08 
09-01 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

42/2131/08 
 
 

TNK: - 

Hliník a slitiny hliníku - Tažené dráty - Část 3: Mezní úchylky 
rozměrů 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1301-3:2008 

08-08 
09-01 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

42/2132/08 
 
 

TNK: - 

Hliník a slitiny hliníku - Plechy, pásy a desky - Část 2: Mechanické 
vlastnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 485-2:2008 

08-09 
09-02 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

44/0598/08 
 
 

TNK: - 

Tuhá paliva - Stanovení tavitelnosti popela 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 540:2008 

08-11 
09-06 

Ing. Pavel Tyle - TEKO 
Výletní 353 
Praha 4 
142 00 

44/0599/08 
 
 

TNK: - 

Zkoušky tuhých paliv - Zrychlené stanovení celkového obsahu vody 
v uhlí 

08-11 
09-06 

Ing. Pavel Tyle - TEKO 
Výletní 353 
Praha 4 
142 00 

44/0600/08 
 
 

TNK: - 

Zásady pro stanovení a prověřování jakosti tuhých paliv 08-11 
09-06 

Ing. Pavel Tyle - TEKO 
Výletní 353 
Praha 4 
142 00 

56/0850/08 
 
 

TNK: - 

Pivovarské sklady 11-08 
09-08 

AGROFERT HOLDING, 
a.s. 
Pyšelská 2327/2 
Praha 4 
149 00 

56/0851/08 
 
 

TNK: - 

Pivo 11-08 
09-08 

AGROFERT HOLDING, 
a.s. 
Pyšelská 2327/2 
Praha 4 
149 00 

57/0343/08 
 
 

TNK: - 

Mléko a mléčné výrobky - Návod na odběr vzorků 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 707:2008 + ISO 707:2008 **) 

08-11 
08-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

57/0344/08 
 
 

TNK: - 

Mléko a mléčné výrobky - Stanovení obsahu dusičnanů -  
Metoda enzymatické redukce a molekulární absorpční spektrometrie 
po Griessově reakci 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 20541:2008 + ISO 20541:2008 **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

63/0331/08 
 
 

TNK: 23 

Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Zkouška 
dynamickým hydraulickým tlakem bez ohýbání 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 6803:2008 + ISO 6803:2008 **) 

08-11 
08-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1280/08 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Tvrdidla a urychlovače pro epoxidové pryskyřice -  
Část 1: Označování 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 4597-1:2008 + ISO 4597-1:2005 **) 

08-11 
08-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

29 



Věstník č. 11/2008 

Číslo 
úkolu Název 

Termíny
zahájení
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

64/1281/08 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Polyvinylchlorid - Stanovení zbytkového monomeru 
vinylchloridu - Metoda plynové chromatografie 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 6401:2008 + ISO 6401:2008 **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0657/08 
 
 

TNK: 118 

Vodíkové palivo - Specifikace produktu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 14687:1999 

09-01 
09-04 

Česká vodíková 
technologická platforma 
Husinec - Řež 
Řež 
250 68 

70/0441/08 
 
 

TNK: 140 

Sklo ve stavebnictví - Izolační skla - Část 5: hodnocení shody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1279-5/prA2:2008 (CPD) 

11-08 
09-03 

IKATES, s.r.o. 
Tolstého 186 
Teplice 
415 03 

72/1892/08 
 
 

TNK: 99 

Zkoušení odolnosti kameniva vůči teplotě a zvětrání -  
Část 6: Stanovení odolnosti proti zmrazování a rozmrazování  
za přítomnosti soli (NaCl) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1367-6:2008 

08-08 
08-11 

STAVCERT Praha, spol.  
s r.o. 
U Výstaviště 3 
Praha 7 
170 00 

73/2641/08 
 
 

TNK: 8 

Akustika - Měření prostorové akustiky místností -  
Část 2: Doba dozvuku běžných místností 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3382-2:2008 (CPD)  
+ ISO 3382-2:2008 

08-07 
08-11 

Akustika Praha, s.r.o. 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

73/2655/08 
 
 

TNK: 51 

Projektování místních komunikací 08-11 
09-03 

EDIP s.r.o. 
8. března 20/12 
Liberec - Kristiánov 
460 05 

73/2656/08 
 
 

TNK: 36 

Eurokód 2 - Navrhování betonových konstrukcí - Betonové mosty - 
Navrhování a specifikace předpisů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1992-2/AC:2008 (CPD) 

08-11 
09-03 

Doc. Ing. Vladislav 
Hrdoušek, CSc. 
Holandská 2437 
Kladno 
272 01 

75/0839/08 
 
 

TNK: 145 

Vodní hospodářství - Základní terminologie 08-10 
09-01 

HYDROPROJEKT CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0840/08 
 
 

TNK: 145 

Vodní hospodářství - Soustava norem ve vodním hospodářství - 
Základní ustanovení 

08-10 
09-01 

HYDROPROJEKT CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

77/0476/08 
 
 

TNK: 52 

Lehčené pryže a plasty - Stanovení dynamické tlumicí účinnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 4651/prA1:2008 + ISO 4651/Amd.1:2006 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

80/1075/08 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Froté tkaniny - Metody zkoušení pro zjišťování pevnosti 
zakotvení smyčky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15598:2008 **) 

08-11 
08-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

80/1078/08 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Postupy domácího praní a sušení pro zkoušení textilií 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 6330/prA1:2008 + ISO 6330/Amd.1:2008 

08-11 
09-03 

INOTEX, spol. s r.o. 
Štefánikova 1208 
Dvůr Králové nad Labem 
544 01 

30 



Věstník č. 11/2008 

Číslo 
úkolu Název 

Termíny
zahájení
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

83/1213/08 
 
 

TNK: 3 

Ochranné oděvy - Zkušební metody pro oděvy poskytující ochranu 
proti chemikáliím - Část 4: Stanovení odolnosti proti pronikání  
při postřiku kapalinou (Spray test) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 17491-4:2008 (PPE) + ISO 17491-4:2008 **) 

08-11 
08-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1214/08 
 
 

TNK: 3 

Ochranné oděvy - Zkušební metody pro oděvy poskytující ochranu 
proti chemikáliím - Část 3: Stanovení odolnosti proti pronikání 
proudu kapaliny (Jet test) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 17491-3:2008 (PPE) + ISO 17491-3:2008 **) 

08-11 
08-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1217/08 
 
 

TNK: 3 

Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Filtrační prostředky 
s pomocnou ventilací připojené k masce, polomasce a čtvrtmasce - 
Požadavky, zkoušení a značení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12942/prA2:2008 (PPE) 

08-11 
09-03 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

83/1218/08 
 
 

TNK: 3 

Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Filtrační prostředky 
s pomocnou ventilací připojené k přilbě nebo ke kukle - Požadavky, 
zkoušení a značení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12941/prA2:2008 (PPE) 

09-01 
09-03 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

85/0707/08 
 
 

TNK: 81 

Redukční ventily k použití s medicinálními plyny -  
Část 4: Nízkotlaké redukční ventily 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 10524-4:2008 (MDD) + ISO 10524-4:2008 

08-11 
09-03 

Ing. Leopold Říčný 
Jurkovičova 9 
Brno 
638 00 

85/0708/08 
 
 

TNK: 81 

Plastové vaky na lidskou krev a krevní komponenty -  
Část 2: Grafické značky pro používání na štítcích a v instrukčních 
letácích 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 3826-2:2008 (MDD) + ISO 3826-2:2008 

08-11 
09-02 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

85/0709/08 
 
 

TNK: 81 

Informace poskytované výrobcem zdravotnických prostředků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1041:2008 (AIMD) 

08-11 
09-03 

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00 

85/0710/08 
 
 

TNK: 81 

Terminální jednotky pro potrubní rozvody medicinálních plynů - 
Část 1: Terminální jednotky pro stlačené medicinální plyny 
a podtlak 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 9170-1:2008 (MDD) + ISO 9170-1:2008 

08-11 
09-03 

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00 

85/0711/08 
 
 

TNK: 81 

Přístroje k měření průtoku pro připojení k terminálním jednotkám 
potrubních rozvodů medicinálních plynů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 15002:2008 (MDD) + ISO 15002:2008 

08-11 
09-03 

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00 

85/0712/08 
 
 

TNK: 81 

Terminální jednotky pro potrubní rozvody medicinálních plynů - 
Část 2: Terminální jednotky pro systémy odvodu anestetických 
plynů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 9170-2:2008 (MDD) + ISO 9170-2:2008 

08-11 
09-03 

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00 

85/0713/08 
 
 

TNK: - 

Aktivní implantabilní zdravotnické prostředky - Část 2-2: Zvláštní 
požadavky na aktivní implantabilní zdravotnické prostředky určené 
pro léčbu tachyarytmie (včetně implantabilních defibrilátorů) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 45502-2-2:2008 (AIMD) **) 

08-11 
09-01 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31 



Věstník č. 11/2008 

Číslo 
úkolu 

Název Termíny
zahájení
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

85/0714/08 
 
 

TNK: - 

Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky -  
Část 7: Rezidua při sterilizaci ethylenoxidem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 10993-7:2008 
(AIMD, MD2) + FDIS 10993-7:2008 

08-11 
09-03 

Ing. Milan Houska, CSc. 
Na Rymáni 811/42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

87/4559/08 
 
 

TNK: 96 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) -  
Část 9: Všeobecné požadavky na doplňkové služby 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 300 392-9 V1.3.2:2008 **) 

08-11 
08-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4560/08 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Pozemní mobilní služba - Rádiová zařízení pro analogové a/nebo 
digitální komunikace (hovorové a/nebo datové), pracující  
na úzkopásmových kanálech a opatřená anténním konektorem 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 301 166-2 V1.2.2:2008 **) 

08-11 
08-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4561/08 
 
 

TNK: 96 

Inteligentní přepravní systémy (ITS) - Radiokomunikační zařízení 
pracující v kmitočtovém pásmu 5 855 MHz až 5 925 MHz - 
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 302 571 V1.1.1:2008 *) 

08-12 
09-03 

Ing. Antonín Mareška 
Pod vilami 669/23 
Praha 4 
140 00 

87/4562/08 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových 
zařízení a služeb - Část 12: Specifické podmínky pro koncová 
zařízení s velmi malou aperturou, družicové interaktivní pozemské 
stanice pracující v kmitočtových rozsazích mezi 4 GHz a 30 GHz  
v pevné družicové službě (FSS) 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 301 489-12 V2.2.2:2008 *) 

08-12 
09-03 

Ing. Antonín Mareška 
Pod vilami 669/23 
Praha 4 
140 00 

94/0433/08 
 
 

TNK: - 

Plavecké bazény - Část 2: Bezpečnostní požadavky pro provozování 
bazénů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15288-2:2008 **) 

08-11 
08-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

94/0434/08 
 
 

TNK: - 

Plavecké bazény - Část 1: Bezpečnostní požadavky pro navrhování 
bazénů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15288-1:2008 **) 

08-11 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

97/0397/08 
 
 

TNK: 122 

Geometrická informace - Na lokalizaci založené služby - 
Multimediální trasování a navigace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 19134:2008 + ISO 19134:2007 **) 

08-11 
08-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

97/0399/08 
 
 

TNK: 122 

Geometrická informace - Na lokalizaci založené služby - Referenční 
model 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 19132:2008 + ISO 19132:2007 **) 

08-11 
08-12 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

32 



Věstník č. 11/2008 

OZNÁMENÍ č. 73/08 
Českého normalizačního institutu 

o úkolech spolupráce s pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací zařazených do plánu 
technické normalizace na rok 2008 

Český normalizační institut oznamuje, že zájemci, kteří se chtějí aktivně podílet na řešení úkolů spolupráce s pracovními orgány 
evropských a mezinárodních normalizačních organizací1) zařazených do dále uvedeného přehledu, se mohou přihlásit 
u zpracovatele příslušného úkolu, jehož adresa je v přehledu uvedena.  
V přehledu úkolů jsou použity tyto zkratky: 

CEN – Evropský výbor pro normalizaci 
CLC  – Evropský výbor pro normalizaci v elektrotechnice 
ETSI  – Evropský ústav pro telekomunikační normy 
ISO  – Mezinárodní organizace pro normalizaci 
IEC  – Mezinárodní elektrotechnická komise 
TC  – Technické komise evropských a mezinárodních organizací 
SC  – Subkomise technických komisí 
WG  – Pracovní skupiny technických komisí  

Jsou-li pro bližší rozlišení působnosti jednotlivých zpracovatelů v rámci jedné TC/SC uváděny WG, neznamená to, že 
zpracovatelé vykonávají funkci expertů v daných WG. 

______________________________ 
1)  Pro spolupráci s dále uvedenými pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací platí aktuální 

vydání příslušných metodických pokynů pro normalizaci 
– MPN 5, Normalizační spolupráce s ISO a s IEC; 
– MPN 6, Normalizační spolupráce s CEN/CENELEC; 
– MPN 7, Normalizační spolupráce s ETSI; 

Označení a číslo TC 
Spolupráce s TC/SC/WG 

Název TC Zpracovatel 
Adresa 

CEN/TC 331 Poštovní služby   

CEN/TC 331 Poštovní služby Ing. Jaroslav Adam 
Od Vysoké 272/8 
Praha 5 
150 00 

CEN/TC 368 Identifikace produktu   

CEN/TC 368 Identifikace produktu Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 372 Kinematografické práce   

CEN/TC 372 Kinematografické práce Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 383 Kritéria udržitelnosti pro biomasu   

CEN/TC 383 Kritéria udržitelnosti pro biomasu Potravinářská komora ČR 
Počernická 96/272 
Praha 10 - Malešice 
108 03 

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

33 



Věstník č. 11/2008 

OZNÁMENÍ č. 74/08 
Českého normalizačního institutu 

o návrzích na zrušení ČSN 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických norem (ČSN) 
navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů. 
Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení u referenta 
normy uvedeného v seznamu norem navržených na zrušení, na adrese: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum schválení) 

 
Třídící 
znak 

 
Název ČSN 

Číslo oddělení 
 
Jméno referenta ČNI 

ČSN EN ISO 8178-1 

listopad 1997 

09 0868 Pístové spalovací motory - Měření emisí výfukových plynů - 
Část 1: Měření plynných emisí a emisí částic výfukových 
plynů  
na zkušebním stanovišti 

11 

Ing. Velát 

ČSN EN ISO 8178-2 
listopad 1997 

09 0868 Pístové spalovací motory - Měření emisí výfukových plynů - 
Část 2: Měření plynných emisí a emisí částic výfukových 
plynů  
v místě instalace 

11 
Ing. Velát 

ČSN EN ISO 8178-4 
listopad 1997 

09 0868 Pístové spalovací motory - Měření emisí výfukových plynů - 
Část 4: Zkušební cykly pro různá použití motoru 

11 
Ing. Velát 

ČSN EN ISO 8178-5 
únor 1999 

09 0868 Pístové spalovací motory - Měření emisí výfukových plynů - 
Část 5: Zkušební paliva 

11 
Ing. Velát 

    
ČSN ISO 11075 
říjen 2000 

31 9510 Letectví a kosmonautika - Odledňování / protinámrazová 
ochrana letadel Newtonovskou tekutinou, ISO typ I 

11 
Ing. Fuxová 

ČSN ISO 11078 
říjen 2000 

31 9511 Letectví a kosmonautika - Odledňování / protinámrazová 
ochrana letadel ne- Newtonovskou tekutinou, ISO typ II 

11 
Ing. Fuxová 

ČSN ISO 11076 
říjen 2000 

31 9512 Letectví a kosmonautika - Odledňování / protinámrazová 
ochrana letadel tekutinou 

11 
Ing. Fuxová 

    

ČSN 73 2430 
1989-11-08 

73 2430 Provádění a kontrola konstrukcí ze stříkaného betonu 14 
Ing. Fejgl 

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

34 



Věstník č. 11/2008 

OZNÁMENÍ č. 75/08 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy evropských 
norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese: normalizace@cni.cz, nebo: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CEN 

v období od 2008-09-01 do 2008-09-30 

Údaje jsou převzaty z databáze CEN. 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

prEN ISO 11960 Petroleum and natural gas industries - Steel pipes for use as 
casing or tubing for wells (ISO/DIS 11960:2008) 25.2.2009 CEN/TC 12 

prEN 15869-1 

Inland navigation vessels - Electrical shore connection, 
three-phase current 400 V, up to 32 A, 50 Hz -  
Part 1: General requirements 11.2.2009 CEN/TC 15 

prEN 15869-2 

Inland navigation vessels - Electrical shore connection, 
three-phase current 400 V, up to 32 A, 50 Hz -  
Part 2: Onshore unit, safety requirements 11.2.2009 CEN/TC 15 

prEN 15869-3 

Inland navigation vessels - Electrical shore connection, three 
phase current 400 V, up to 32 A, 50 Hz - Part 3: On-board 
unit, safety requirements 11.2.2009 CEN/TC 15 

prEN 12490 

Durability of wood and wood-based products - Preservative-
treated solid wood - Determination of the penetration and 
retention of creosote in treated wood 25.2.2009 CEN/TC 38 

prEN 1014-1 

Wood preservatives - Creosote and creosoted timber - 
Methods of sampling and analysis - Part 1: Procedure for 
sampling creosote 25.2.2009 CEN/TC 38 

prEN 1014-2 

Wood preservatives - Creosote and creosoted timber - 
Methods of sampling and analysis - Part 2: Procedure for 
obtaining a sample of creosote from creosoted timber for 
subsequent analysis 25.2.2009 CEN/TC 38 

prEN 1014-3 

Wood preservatives - Creosote and creosoted timber - 
Methods of sampling and analysis - Part 3: Determination of 
the benzo[a]pyrene content of creosote 25.2.2009 CEN/TC 38 

prEN 1014-4 

Wood preservatives - Creosote and creosoted timber - 
Methods of sampling and analysis - Part 4: Determination of 
the water-extractable phenols content of creosote 25.2.2009 CEN/TC 38 

prEN ISO 9917-2 
Dentistry - Water-based cements - Part 2: Resin-modified 
cements (ISO/DIS 9917-2:2008) 4.12.2008 CEN/TC 55 

 

35 



Věstník č. 11/2008 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

prEN 54-1 Fire detection and fire alarm systems - Part 1: Introduction 25.2.2009 CEN/TC 72 

prEN 255-3 

Air conditioners. liquid chilling packages and heat pumps 
with electrically driven compressors - Heating mode - 
Testing and requirements for marking for domestic hot 
water units 11.2.2009 CEN/TC 113 

prEN 13195 

Aluminium and aluminium alloys - Specifications for 
wrought and cast products for marine applications 
(shipbuilding, marine and offshore) 11.2.2009 CEN/TC 132 

prEN ISO 9117-2 
Paints and varnishes - Drying tests - Part 2: Pressure test for 
stackability (ISO/DIS 9117-2:2008) 18.2.2009 CEN/TC 139 

prEN ISO 9117-3 
Paints and varnishes - Drying tests - Part 3: Surface-drying 
test using ballotini (ISO/DIS 9117-3:2008) 18.2.2009 CEN/TC 139 

prEN 13634 
Protective footwear for motorcycle riders - Requirements 
and test methods 25.2.2009 CEN/TC 161 

prEN 12269-2 

Determination of the bond behaviour between reinforcing 
steel and autoclaved aerated concrete by the beam test -  
Part 2: Long term test 18.2.2009 CEN/TC 177 

prEN ISO 8253-1 

Acoustics - Audiometric test methods - Part 1: Basic pure-
tone air and bone conduction threshold audiometry 
(ISO/DIS 8253-1:2008) 11.2.2009 CEN/TC 211 

EN ISO 7396-1:2007/prA1 

Medical gas pipeline systems - Part 1: Pipeline systems for 
compressed medical gases and vacuum - Amendment 1  
(ISO 7396-1:2007/DAmd 1:2008) 4.2.2009 CEN/TC 215 

prEN 1824 Road marking materials - Road trials 4.2.2009 CEN/TC 226 

prEN 1423 
Road marking materials - Drops on materials - Glass beads, 
antiskid aggregates and mixtures of the two 4.2.2009 CEN/TC 226 

prEN 13197 Road marking materials - Wear simulator Turntable 4.2.2009 CEN/TC 226 

prEN 13459 Road marking materials - Sampling from storage and testing 4.2.2009 CEN/TC 226 

prEN 12802 
Road marking materials - Laboratory methods for 
identification 4.2.2009 CEN/TC 226 

prEN 1871 
Road marking materials - Paint, cold plastic and 
thermoplastic marking materials - Physical properties 4.2.2009 CEN/TC 226 

prEN 1790 Road marking materials - Preformed road markings 4.2.2009 CEN/TC 226 

prEN 13212 
Road marking materials - Requirements for factory 
production control 4.2.2009 CEN/TC 226 

EN 1317-5:2007/prA2 
Road restraint systems - Part 5: Product requirements and 
evaluation of conformity for vehicle restraint systems 11.2.2009 CEN/TC 226 

prEN 12371 
Natural stone test methods - Determination of frost 
resistance 18.2.2009 CEN/TC 246 

prEN ISO 105-D01 

Textiles - Tests for colour fastness - Part D01: Colour 
fastness to dry cleaning using perchloroethylene solvent 
(ISO/DIS 105-D01:2008) 25.2.2009 CEN/TC 248 

prEN ISO 1628-3 

Plastics - Determination of the viscosity of polymers in 
dilute solution using capillary viscometers - Part 3: 
Polyethylenes and polypropylenes (ISO/DIS 1628-3:2008) 11.2.2009 CEN/TC 249 

prEN 15860 
Plastics - Thermoplastic semi-finished products for 
machining - Requirements and test methods 4.2.2009 CEN/TC 249 

 

36 



Věstník č. 11/2008 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

EN ISO 1874-2:2006/prA1 

Plastics - Polyamide (PA) moulding and extrusion materials - 
Part 2: Preparation of test specimens and determination of 
properties - Amendment 1 (ISO 1874-2:2006/DAM 1:2008) 18.2.2009 CEN/TC 249 

prEN 12561-1 
Railway applications - Tank wagons - Part 1: Identification 
plates for tank wagons for the carriage of dangerous goods 11.2.2009 CEN/TC 256 

prEN 12561-2 
Railway applications - Tank wagons - Part 2: Bottom 
emptying devices for liquid products including vapour return 11.2.2009 CEN/TC 256 

prEN 12561-3 
Railway applications - Tank wagons - Part 3: Bottom filling 
and emptying devices for gases liquefied under pressure 11.2.2009 CEN/TC 256 

prEN 12561-4 
Railway applications - Tank wagons - Part 4: Top devices 
for top emptying and filling of liquid products 11.2.2009 CEN/TC 256 

prEN 12561-5 
Railway applications - Tank wagons - Part 5: Top devices 
for bottom emptying and top filling of liquid products 11.2.2009 CEN/TC 256 

prEN 12561-6 Railway applications - Tank wagons - Part 6: Manholes 11.2.2009 CEN/TC 256 

prEN 12561-7 
Railway applications - Tank wagons - Part 7: Platforms and 
ladders 11.2.2009 CEN/TC 256 

prEN 12561-8 
Railway applications - Tank wagons - Part 8: Heating 
connections 11.2.2009 CEN/TC 256 

prEN 15859 

Air Quality - Certification of automated dust arrestment 
plant monitors for use on stationary sources - Performance 
criteria and test procedures 4.2.2009 CEN/TC 264 

prEN 12952-2 
Water-tube boilers and auxiliary installations -  
Part 2: Materials for pressure parts of boilers and accessories 18.2.2009 CEN/TC 269 

prEN 12952-3 
Water-tube boilers and auxiliary installations -  
Part 3: Design and calculation for pressure parts 18.2.2009 CEN/TC 269 

prEN 12952-4 
Water-tube boilers and auxiliary installations -  
Part 4: In-service boiler life expectancy calculations 18.2.2009 CEN/TC 269 

prEN 12952-5 

Water-tube boilers and auxiliary installations -  
Part 5: Workmanship and construction of pressure parts of 
the boiler 18.2.2009 CEN/TC 269 

prEN 12952-6 

Water-tube boilers and auxiliary installations -  
Part 6: Inspection during construction; documentation and 
marking of pressure parts of the boiler 18.2.2009 CEN/TC 269 

prEN ISO 17264 

Road transport and traffic telematics - Automatic vehicle 
and equipment identification - Interfaces  
(ISO/DIS 17264:2008) 18.2.2009 CEN/TC 278 

prEN ISO 14906 

Road transport and traffic telematics - Electronic fee 
collection - Application interface definition for dedicated 
short-range communication (ISO/DIS 14906:2008) 18.2.2009 CEN/TC 278 

prEN 15862 

Characterization of waste - Compliance leaching test -  
One stage batch leaching test for monoliths at fixed liquid to 
surface area ratio (L/A) for test portions with fixed 
minimum dimensions 11.2.2009 CEN/TC 292 

prEN 15863 

Characterisation of waste - Leaching behaviour test for basic 
characterisation - Dynamic Monolithic Leaching Test with 
periodic leachant renewal, under fixed test conditions 11.2.2009 CEN/TC 292 

prEN 15864 

Characterisation of waste - Leaching behaviour test for basic 
characterisation - Dynamic Monolithic Leaching Test with 
continuous leachant renewal under conditions relevant for 
specified scenario(s) 11.2.2009 CEN/TC 292 

 

37 



Věstník č. 11/2008 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

prEN ISO 12099 

Animal feedstuffs, cereals and milled cereal products - 
Guidelines for the application of near infrared spectrometry 
(ISO/DIS 12099:2008) 4.2.2009 CEN/TC 327 

prEN ISO 10991 
Micro process engineering - Terminology  
(ISO/DIS 10991:2008) 4.2.2009 CEN/TC 332 

prEN ISO 11545 

Agricultural irrigation equipment - Centre-pivot and moving 
lateral irrigation machines with sprayer or sprinkler nozzles - 
Determination of uniformity of water distribution  
(ISO/DIS 11545:2008) 4.2.2009 CEN/TC 334 

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

38 



Věstník č. 11/2008 

OZNÁMENÍ č. 76/08 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy 
evropských norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy se považují 
současně za návrhy ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese: normalizace@cni.cz nebo 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 - Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 
110 02 Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CENELEC 

v období od 2008-09-01 do 2008-09-30 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

Sector U: General Electrotechnical Standards 

U93  ELECTROMAGNETIC HAZARDS 

FprEN 62369-1:2008 Evaluation of human exposure to electromagnetic 
fields from short range devices (SRDs) in various 
applications over the frequency range 0 GHz to 
300 GHz - Part 1: Fields produced by devices used 
for electronic article surveillance, radio frequency 
identification and similar systems 

dea:2009.02.13 IEC TC 106 

Sector V: Electronic Engineering 

V28  FIBRE OPTICS. 

prEN 50377-4-4:2008 Connector sets and interconnect components to be 
used in optical fibre communication systems - 
Product specifications - Part 4-4: Type SC-PC 
simplex terminated on IEC 60793-2-50 category 
B1.1, B1.3 and B6a singlemode fibre, with full 
zirconia ferrule Category U 

dea:2009.02.20  

prEN 50377-7-4:2008 Connector sets and interconnect components to be 
used in optical fibre communication systems - 
Product specifications - Part 7-4: LC-PC simplex 
terminated on IEC 60793-2-50 category B1.1 and 
B1.3 singlemode fibre with full zirconia ferrule for 
Category C 

dea:2009.02.20  

prEN 50377-13-2:2008 Connectors sets and interconnect components to 
be used in optical fibre communication systems - 
Product specifications - Part 13-2: Type LX.5-PC 
DUPLEX terminated on EN 60793-2-50 category 
B1.1 and B1.3 singlemode fibre, with full zirconia 
ferrule Category U 

dea:2009.02.13  

39 



Věstník č. 11/2008 

prEN 50377-13-3:2008 Connectors sets and interconnect components to 
be used in optical fibre communication systems - 
Product specifications - Part 13-3: Type LX.5-
APC DUPLEX terminated on EN 60793-2-50 
category B1.1 and B1.3 singlemode fibre, with full 
zirconia ferrule Category U 

dea:2009.02.13  

Sector W: Electrical Engineering 

W03  ELECTRIC TRACTION EQUIPMENT. 

FprEN 50215:2008 Railway applications - Rolling stock - Testing of 
rolling stock on completion of construction and 
before entry into service 

dea:    .  .    

Will 

CLC SC 9XB  dea:    .  .    

Sector W: Electrical Engineering 

W13  EQUIPMENT FOR EXPLOSIVE ATMOSPHERES. 

prEN 50271:2008 Electrical apparatus for the detection and 
measurement of combustible gases, toxic gases or 
oxygen - Requirements and tests for apparatus 
using software and/or digital technologies 

dea:2009.02.27  

W27  ELECTRICAL INSTALLATIONS IN BUILDINGS. 

prHD 60364-4-444:2008 Low-voltage electrical installations -  
Part 4-444: Protection for safety -  
Protection against voltage disturbances and 
electromagnetic disturbances 

dea:2009.02.06 IEC TC 64 

W26  DOMESTIC ELECTRICAL APPLIANCES. 

EN 60745-2-3:2007/FprAA:2008 Hand-held motor-operated electric tools - Safety - 
Part 2-3: Particular requirements for grinders, 
polishers and disk-type sanders 

dea:2009.02.27  

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

40 



Věstník č. 11/2008 

OZNÁMENÍ č. 77/08 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené návrhy norem ETSI - 
Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní  konzultaci návrhy technických podkladů ETSI pro 
předpisy (TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN a k návrhům  TBR může každý předložit 
připomínky v níže stanovené lhůtě na adresu: www.testcom.cz nebo 

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3  
148 00 Praha 4  

Tel.: 227 992 498 

Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 

Vydání: PE20090101 Lhůta připomínek: 2008-12-18 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 489-4 V1.4.1 (2008-09) 
REN/ERM-EMC-267-4 
ERM EMC 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and 
services; Part 4: Specific conditions for fixed radio links, Broadband Data 
Transmission System Base stations, ancillary equipment and services  

ETSI EN 301 489-17 V2.1.1 (2008-09) 
REN/ERM-EMC-267-17 
ERM EMC 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment;  
Part 17: Specific conditions for Broadband Data Transmission Systems  

  
Vydání: V20081028 Lhůta připomínek: 2008-10-14 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 609 V1.1.1 (2008-08) 
DEN/ERM-TG28-0419 
ERM TG28 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range 
Devices (SRD); Radio equipment for Euroloop railway systems; Harmonized 
EN covering the essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive  

  
Vydání: MV20081107 Lhůta připomínek: 2008-10-24 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI ES 283 026 V2.4.1 (2008-09) 
RES/TISPAN-03130-NGN-R2 
TISPAN 3 

Telecommunications and Internet converged Services and Protocols for 
Advanced Networking (TISPAN); Resource and Admission Control; Protocol 
for QoS reservation information exchange between the Service Policy Decision 
Function (SPDF) and the Access-Resource and Admission Control Function  
(A-RACF) in the Resource and Protocol specification  

  
Vydání: V20081104 Lhůta připomínek: 2008-10-21 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 608 V1.1.1 (2008-09) 
DEN/ERM-TG28-0418 
ERM TG28 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range 
Devices (SRD); Radio equipment for Eurobalise railway systems; Harmonized 
EN covering the essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive  

41 



Věstník č. 11/2008 

Vydání: V20081109 Lhůta připomínek: 2008-10-27 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 357-1 V1.4.1 (2008-09) 
REN/ERM-TG17WG3-261-1 
ERM TG17 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Cordless 
audio devices in the range 25 MHz to 2 000 MHz; Part 1: Technical 
characteristics and test methods  

ETSI EN 301 357-2 V1.4.1 (2008-09) 
REN/ERM-TG17WG3-261-2 
ERM TG17 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Cordless 
audio devices in the range 25 MHz to 2 000 MHz; Part 2: Harmonized EN 
covering essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive  

  
Vydání: MV20081114 Lhůta připomínek: 2008-10-31 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI ES 282 007 V1.2.1 (2008-09) 
RES/TISPAN-02055-NGN-R1 
TISPAN 2 

Telecommunications and Internet converged Services and Protocols for 
Advanced Networking (TISPAN); IP Multimedia Subsystem (IMS); Functional 
architecture  

ETSI ES 282 007 V2.1.1 (2008-09) 
RES/TISPAN-02060-NGN-R2 
TISPAN 2 

Telecommunications and Internet converged Services and Protocols for 
Advanced Networking (TISPAN); IP Multimedia Subsystem (IMS); Functional 
architecture  

  
Vydání: PE20090111 Lhůta připomínek: 2008-12-29 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 625 V1.1.1 (2008-09) 
DEN/ERM-TGDMR-058 
ERM TGDMR 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 5 GHz 
BroadBand Disaster Relief applications (BBDR); Harmonized EN covering the 
essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive  

  
Vydání: PE20090115 Lhůta připomínek: 2009-01-01 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 977 V1.1.0 (2008-09) 
DEN/SES-00301 
SES MAR 

Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for Vehicle-
Mounted Earth Stations (VMES) operating in the 12/14 GHz frequency bands 
covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE directive  

  
Vydání: OP20090122 Lhůta připomínek: 2009-01-08 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 300 744 V1.6.1 (2008-09) 
REN/JTC-DVB-234 
BROADCAS 

Digital Video Broadcasting (DVB); Framing structure, channel coding and 
modulation for digital terrestrial television  

ETSI EN 302 288-1 V1.4.1 (2008-09) 
REN/ERM-TG31B-050-1 
ERM TG31B 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range 
Devices; Road Transport and Traffic Telematics (RTTT); Short range radar 
equipment operating in the 24 GHz range; Part 1: Technical requirements and 
methods of measurement  

ETSI EN 302 288-2 V1.3.2 (2008-09) 
REN/ERM-TG31B-050-2 
ERM TG31B 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range 
Devices; Road Transport and Traffic Telematics (RTTT); Short range radar 
equipment operating in the 24 GHz range; Part 2: Harmonized EN covering the 
essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive  

42 



Věstník č. 11/2008 

Vydání: PE20090122 Lhůta připomínek: 2009-01-08 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 264-1 V1.1.1 (2008-09) 
DEN/ERM-TG31B-001-1 
ERM TG31B 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range 
Devices; Road Transport and Traffic Telematics (RTTT); Short Range Radar 
equipment operating in the 77 GHz to 81 GHz band; Part 1: Technical 
requirements and methods of measurement  

ETSI EN 302 264-2 V1.1.1 (2008-09) 
DEN/ERM-TG31B-001-2 
ERM TG31B 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range 
Devices; Road Transport and Traffic Telematics (RTTT); Short Range Radar 
equipment operating in the 77 GHz to 81 GHz band; Part 2: Harmonized EN 
covering the essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive  

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

43 



Věstník č. 11/2008 

44 

Oddíl 3. Metrologie 

OZNÁMENÍ č. 43/08 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci  

 metrologických středisek se stavem k 10. 10. 2008 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 13, odst. 1 písm. h)  zákona č. 505/1990 Sb., 
o metrologii, v platném znění, že svým rozhodnutím udělil autorizaci těmto subjektům, které autorizoval jako metrologická 
střediska pro ověřování stanovených měřidel a přidělil jim příslušnou úřední značku. 

Seznam autorizovaných metrologických středisek 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

K SHH 

Sklárna Heřmanova Huť, a.s.  
U Sklárny 301, 330 24, Heřmanova Huť  
IČ: 14864614  
Tel: 377893112 Vedoucí AMS: Jan Černý 

výčepní nádoby 

K SAHM 

Sahm s. r.o.  
Za zahradami 391, 100 00, Praha 10 -  
Dolní Měcholupy  
IČ: 41193962  
Tel: 271090711 Vedoucí AMS: Jitka Hrnčířová 

výčepní nádoby 

K CC 

CONDEC, spol. s r.o.  
Sv. Čecha 1224, 503 46, Třebechovice pod Orebem 
IČ: 64825141  
Tel: Vedoucí AMS: Ivan Ládr, Ing. , CSc. 

výčepní nádoby 

K 1 

HNS mechanix s.r.o.  
Havlíčkova 2788, 767 01, Kroměříž  
IČ: 25594982  
Tel: 573332243 Vedoucí AMS: Ing. Bohuslav Honeš 

oční tonometry 

K 2 

GHV Trading, spol. s r.o.  
Kounicova 67a, 60200, Brno  
IČ: 18826717  
Tel: 541235532 Vedoucí AMS: Ing. Věra Olšarová 

měřicí transformátory proudu a napětí 

K 3 

Družstvo VÁHA Kladno  
Dělnická 235, 272 01, Kladno  
IČ: 14803054  
Tel: 312685417 Vedoucí AMS: Jiří Šťastný 

závaží 

K 4 

TECHNOSKLO s.r.o.  
Držkov 135, 468 24, Držkov  
IČ: 46709347  
Tel: 483346420 Vedoucí AMS:  
Václav Grund, Ing., CSc. 

odměrné baňky, birety a pipety ke kontrole objemu 
sedimentační pipety 

K 9 

SKLÁRNY KAVALIER, a.s.  
Sázava, 285 96, Sázava  
IČ: 00012653  
Tel: 327550489 Vedoucí AMS:  
Eva Koldcsiterová, Ing. 

butyrometry 
odměrné baňky, birety a pipety ke kontrole objemu 

 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

K 11 

PREměření, a.s.  
Na Hroudě 2149/19, 100 05, Praha 10  
IČ: 25677063  
Tel: 267056120 Vedoucí AMS: Petr Potocký 

měřicí transformátory proudu a napětí 
elektroměry statické 
elektroměry indukční 

K 12 

E.ON Česká republika, s.r.o.  
F.A.Gerstnera 2151 , 370 49, České Budějovice  
IČ: 25733591  
Tel: 381785231 Vedoucí AMS: Petr Svěchota 

elektroměry indukční 
elektroměry statické 
měřicí transformátory proudu a napětí 

K 13 

ČEZ Distribuční služby, s. r. o.  
28. října 3123/152, 709 02, Ostrava,  
Moravská Ostrava  
IČ: 26871823  
Tel: Vedoucí AMS: Ing. Jaroslav Kubalík 

měřicí transformátory proudu a napětí 

K 15 

ČEZ Měření, s.r.o.  
Riegrovo náměstí 1493, 500 02, Hradec Králové  
IČ: 25938878  
Tel: 462114201 Vedoucí AMS: Jindřich Zeman 

elektroměry statické 
elektroměry indukční 

K 18 

ArcelorMittal Ostrava a.s.  
Vratimovská 689, 707 02, Ostrava - Kunčice  
IČ: 45193258  
Tel: 777890001 Vedoucí AMS: Aleš Klos, Ing. 

elektroměry statické 
elektroměry indukční 

K 19 

ABB, s.r.o.  
Sokolovská 84-86, 186 00, Praha 8  
IČ: 49682563  
Tel: 547152609 Vedoucí AMS: Jan Kučera, Ing. 

měřicí transformátory proudu a napětí 

K 20 

Inženýrsko-výrobní elektrotechnický podnik, a.s. 
Vídeňská 117, 619 00, Brno  
IČ: 00566993  
Tel: 547136698 Vedoucí AMS: Vlastimil Rada, Ing. 

měřicí transformátory proudu a napětí 

K 21 

Siemens Engineering a. s.  
Doudlebská 1699/5, 140 00, Praha 4  
IČ: 45273324  
Tel: 731431327 Vedoucí AMS: Ing. Josef Pravda 

měřicí transformátory proudu a napětí 

K 22 

RAMET C.H.M., a.s.  
Letecká 1110, 686 04, Kunovice  
IČ: 25638891  
Tel: 572415223 Vedoucí AMS: Josef Hájek 

silniční rychloměry 

K 25 

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.  
Pařížská 11, 110 00, Praha 1  
IČ: 25656635  
Tel: 221095111 Vedoucí AMS: Jiří Weinhold 

měřidla protečeného množství vody 

K 26 

Pražská teplárenská, a.s.  
Partyzánská 7, 170 00, Praha 7  
IČ: 45273600  
Tel: 266751111 Vedoucí AMS: Tomáš Homola 

měřidla tepla a chladu a jejich členy 
měřidla protečeného množství vody 

K 27 

ENBRA Pražská, s.r.o.  
Leknínová 3167/4, 106 00, Praha 10 -  
Zahradní město  
IČ: 63985861  
Tel: 271090048 Vedoucí AMS: Vladimír Slouka 

měřidla tepla a chladu a jejich členy 
měřidla protečeného množství vody 

 

45 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

K 28 

TECHNICKÝ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV STAVEBNÍ 
PRAHA, s.p.  
Prosecká 811/76a, 190 00, Praha 9  
IČ: 00015679  
Tel: 286019400 Vedoucí AMS:  
Ing. Zdeněk Antoš 

napínací soupravy na předpjatý beton 
měřidla protečeného množství vody 

K 29 

František Pokorný  
Dr. Beneše 251/II, 290 01, Poděbrady  
IČ: 40067572  
Tel: 325614430 Vedoucí AMS:  
Roman Pešek, Ing. 

vyhodnocovací jednotky kombinovaných měřičů tepla 
a chladu pro teplonosné médium vodu 

K 31 

KAPKA spol. s r.o.  
Bylany 85, 284 01, Kutná Hora  
IČ: 62967983  
Tel: 327512601 Vedoucí AMS:  
Zdeněk Lebeda, Ing. 

měřidla protečeného množství vody 

K 32 

COOP THERM, spol. s r.o.  
Vajgar 675/III, 377 04, Jindřichův Hradec  
IČ: 13502808  
Tel: 384372716 Vedoucí AMS: Zdeněk Buček 

měřidla protečeného množství vody 

K 33 

Zkušebna Mydlovary s.r.o.  
Mydlovary čp. 103, 373 49, České Budějovice  
IČ: 26041863  
Tel: 387985011 Vedoucí AMS: Miloš Kalista 

měřidla tepla a chladu a jejich členy 
měřidla protečeného množství vody 

K 34 

Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s.  
Boženy Němcové 2, 370 80, České Budějovice  
IČ: 60071371  
Tel: 387311465 Vedoucí AMS:  
Josef Procházka, DiS. 

měřidla protečeného množství vody 

K 35 

Raven Wasser-Geräte s.r.o.  
Fibichova 3, 32300, Plzeň  
IČ: 45359661  
Tel: 377423440 Vedoucí AMS:  
Miroslav Nováček, Ing. 

měřidla protečeného množství vody 

K 36 

Koncept FAST, s.r.o.  
Krušnohorská 786, 363 01, Ostrov  
IČ: 45357811  
Tel: 353612361 Vedoucí AMS:  
Jan Vystrkovský 

měřidla protečeného množství vody 
snímače teploty 
kalorimetrická počítadla 

K 38 

MARTIA a.s.  
Mezní 2854/4, 40011, Ústí nad Labem  
IČ: 25006754  
Tel: 475650901 Vedoucí AMS: Zdeněk Jukl 

měřidla protečeného množství vody 
měřidla pro všeobecné použití, nebo pro bilanční 
měření 

K 39 

ELIS PLZEŇ a.s.  
Luční 15, P.O.BOX 126, 301 64, Plzeň  
IČ: 25210068  
Tel: 377226310 Vedoucí AMS: Miloš Šíma, Ing. 

měřidla protečeného množství vody 
snímače teploty 

K 40 

Pavel Vostrý - REGOTHERM  
Ejpovice 216, 337 01, Rokycany  
IČ: 15742504  
Tel: 602406491 Vedoucí AMS: Pavel Vostrý 

snímače tlaku a tlakové diference 
měřidla a měřicí soustavy protečeného množství 
tekutin 

 

46 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

K 41 

UNITHERM, s.r.o.  
Vedlejší 25, 466 04, Jablonec nad Nisou  
IČ: 14868679  
Tel: 483705587 Vedoucí AMS: Vladimír Slouka 

kalorimetrická počítadla 

K 42 

Zkušebna měřičů tepla a vodoměrů Litoměřice, 
s.r.o  
K výtopně 1978, 412 01, Litoměřice  
IČ: 25007050  
Tel: 416732018 Vedoucí AMS: Jiří Novák 

měřidla protečeného množství vody 

K 43 

KKS - SMS s.r.o.  
Husova 2043, 430 03, Chomutov  
IČ: 48269808  
Tel: 603828995 Vedoucí AMS: Milan Liška 

měřidla protečeného množství vody 

K 45 

ZPA EKOREG, spol. s r.o.  
Děčínská 55, 400 99, Ústí nad Labem  
IČ: 47283271  
Tel: 475531751 Vedoucí AMS: Jiří Chalupa 

odporové snímače teploty používané jako členy měřičů 
tepla 

K 46 

Stavební bytové družstvo Chomutov  
K. Světlé 1936, 430 01, Chomutov  
IČ: 00041955  
Tel: 474624277 Vedoucí AMS: Jiří Čížek 

měřidla protečeného množství vody 

K 47 

ULITEP, spol. s r.o.  
Špitálské nám. 11, 400 01, Ústí nad Labem  
IČ: 62741144  
Tel: 475214481 Vedoucí AMS: Oldřich Poulíček 

měřidla protečeného množství vody 

K 49 

OKMP s.r.o.  
Záluží 1, 436 70, Litvínov  
IČ: 61327603  
Tel: 478011137 Vedoucí AMS: Karel Hotař 

snímače protečeného množství tekutin - clony 
snímače teploty 
měřidla protečeného množství zkapalněných plynů 
měřidla protečeného množství technických kapalin 
snímače tlaku a tlakové diference 
měřidla protečeného množství plynu 
měřidla protečeného množství vody 

K 50 

RENOVA, s.r.o.  
Trnov-Houdkovice čp.12, 51733, Trnov  
IČ: 63218356  
Tel: 494596253 Vedoucí AMS: Luboš Dyntera, DiS. 

měřidla protečeného množství vody 
kalorimetrická počítadla 
snímače teploty 
vyhodnocovací jednotky kombinovaných měřičů tepla 
a chladu 

K 51 

KADEN - VODOMĚRY, s.r.o.  
Osečnice 51, 517 03, Skuhrov nad Bělou  
IČ: 60930985  
Tel: 494598128 Vedoucí AMS: Miroslav Šklíba 

měřidla protečeného množství vody 

K 53 

ZPA Nová Paka, a.s.  
Pražská 470, 509 39, Nová Paka  
IČ: 46504826  
Tel: 493761332 Vedoucí AMS: Jan Huryta 

snímače tlaku a tlakové diference 
měřidla protečeného množství plynu 
měřidla protečeného množství vody 
snímače teploty 

K 54 

VODOVODY DK, s.r.o.  
Víta Nejedlého 893, 500 77, Hradec Králové  
IČ: 25935968  
Tel: 499628659 Vedoucí AMS: Václav Kareš 

měřidla protečeného množství vody 

 

47 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

K 56 

ENBRA, spol. s r.o.  
Durďákova 5, 613 00, Brno  
IČ: 44015844  
Tel: 545321203 Vedoucí AMS: Miloš Vališ 

měřidla tepla a chladu a jejich členy 
měřidla protečeného množství vody 
snímače teploty 
vyhodnocovací jednotky kombinovaných měřičů tepla 
a chladu 

K 57 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
Hybešova 254/16, 657 33, Brno  
IČ: 46347275  
Tel: 545245991 Vedoucí AMS: Pavel Svoboda 

měřidla protečeného množství vody 

K 58 

VUCHZ, a.s.  
Křižíkova 70, 612 00, Brno  
IČ: 00008711  
Tel: 541633736 Vedoucí AMS: Jiří Kazda, Ing. 

měřidla protečeného množství vody 
odporové snímače teploty používané jako členy měřičů 
tepla 
kalorimetrická počítadla 

K 59 

VODO-REGULA, s.r.o.  
Brněnská 478, 686 03, Staré Město  
IČ: 46979174  
Tel: 572549630 Vedoucí AMS: Marcelín Krejčiřík 

měřidla protečeného množství vody 
snímače teploty 
vyhodnocovací jednotky kombinovaných měřičů tepla 
a chladu 

K 60 

SLOVÁCKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, a.s. 
Za Olšávkou 290, 686 36, Uherské Hradiště  
IČ: 49453866  
Tel: 572530278 Vedoucí AMS: Petr Štefka 

měřidla protečeného množství vody 

K 61 

KBT, spol. s r.o.  
Bezručova 24, 674 01, Třebíč  
IČ: 47908751  
Tel: 568828751 Vedoucí AMS: Miloslav Toman 

měřidla protečeného množství vody 

K 63 

Ovod, spol. s r.o.  
Jaselská 47, 746 01, Opava  
IČ: 64086348  
Tel: 602711530 Vedoucí AMS: Pavel Bezecný 

měřidla protečeného množství vody 

K 64 

ENBRA Slezsko s.r.o.  
Na vyhlídce 1079, 735 06, Karviná- Nové Město  
IČ: 60755288  
Tel: 596313560 Vedoucí AMS: Radek Černošek 

měřidla protečeného množství vody 

K 65 

MATTECH, s.r.o.  
K Myslivně 7/2183, 708 00, Ostrava-Poruba  
IČ: 47973064  
Tel: 596917277 Vedoucí AMS: Petr Pavlíček, Ing. 

měřidla protečeného množství vody 

K 68 

ENERGOAQUA, a.s.  
1.máje 823, 756 61, Rožnov pod Radhoštěm  
IČ: 15503461  
Tel: 571603328 Vedoucí AMS: Jiří Podzemný 

měřidla protečeného množství vody 

K 69 

Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p.  
Prosecká 811/76a, 190 00, Praha 9  
IČ: 00015679  
Tel: 595707271 Vedoucí AMS: František Moler, Ing. 

měřidla protečeného množství vody 
měřidla protečeného množství nosného média jako 
součást měřičů tepla 

K 70 

MEROS, spol. s r.o.  
1.máje 823, 756 61, Rožnov pod Radhoštěm  
IČ: 42866014  
Tel: 571605133 Vedoucí AMS: Karel Hyánek, Ing. 

přístroje na měření tlaku krve 
snímače teploty 

 

48 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

K 71 

Ing. František Kupka - TEMAS  
Štramberská 2870/43, 70300, Ostrava-Vítkovice  
IČ: 12475220  
Tel: 595781808 Vedoucí AMS: Lenka Kauerová, Ing.

kalorimetrická počítadla 

K 72 

SENSIT s.r.o.  
Školní 2610, 756 61, Rožnov pod Radhoštěm  
IČ: 64087484  
Tel: 571625571 Vedoucí AMS: Karel Bok, Ing. 

odporové snímače teploty používané jako členy měřičů 
tepla 

K 74 

CODEA, spol. s r.o.  
Korunní 6, 709 00, Ostrava  
IČ: 19014481  
Tel: 596621395 Vedoucí AMS: Svatopluk Opravil 

měřidla protečeného množství vody 

K 75 

SVARMONT v.o.s.  
Jindřichov 153, 788 23, Jindřichov  
IČ: 47984546  
Tel: 583231237 Vedoucí AMS: Miroslav Podzimek 

měřidla protečeného množství vody 

K 77 

Poličské strojírny a.s.  
Polička, 572 12, Polička  
IČ: 46504851  
Tel: 461751180 Vedoucí AMS: Ladislav Gloser 

měřidla a měřicí sestavy protečeného množství kapalin 
jiných než voda nebo než zkapalněné plyny 

K 78 

ACIS, Construction and Technology Services, 
s.r.o.  
Hlavní 124, 25245, Zvole, Praha - západ  
IČ: 41188225  
Tel: 547239092 Vedoucí AMS: Lubomír Trhlík ml. 

měřidla protečeného množství technických kapalin 

K 80 

Servis jeřábů, a.s.  
Netovická 374, 274 01, Slaný  
IČ: 25606352  
Tel: 312522682 Vedoucí AMS: Petr Dvořák 

měřidla protečeného množství technických kapalin 

K 81 

SPEKTRUM s.r.o.  
Husova 10, 539 73, Skuteč  
IČ: 47472529  
Tel: 469350547 Vedoucí AMS: Mojmír Blažejovský, Ing. 

měřidla protečeného množství plynu 

K 82 

ELGAS, s.r.o.  
Ohrazenice 211, 533 53, Pardubice  
IČ: 47469978  
Tel: 466415514 Vedoucí AMS: Vladimír Sobotka, 
Ing. 

měřidla protečeného množství plynu 

K 87 

COMAC CAL s.r.o.  
Třanovice 239, 739 53, Třanovice  
IČ: 61974170  
Tel: 596423260 Vedoucí AMS: René Maceček, Ing. 

měřidla protečeného množství vody 

K 88 

SCHÄFER - SUDEX s.r.o.  
, 584 01, Ledeč nad Sázavou  
IČ: 60912278  
Tel: 452611250 Vedoucí AMS: Milan Petrus 

přepravní sudy a tanky 

K 89 

CHIRONAX ESTRA, s.r.o.  
Čimická 51a, 181 00, Praha 8  
IČ: 49357409  
Tel: 233550436 Vedoucí AMS: Miroslav Beránek 

přístroje na měření tlaku krve 

 

49 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

K 90 

Gabriela Tejkalová  
Býšť 216, 533 22, Býšť  
IČ: 72903350  
Tel: Vedoucí AMS: Gabriela Tejkalová 

přístroje na měření tlaku krve 

K 91 

BD SENSORS s.r.o.  
Hradišťská 817, 687 08, Buchlovice  
IČ: 49968416  
Tel: 572432111 Vedoucí AMS: Zdeněk Faltus, Ing. 

převodníky tlaku 
měřidla tlaku v pneumatikách silničních vozidel 

K 92 

Nemocnice na Homolce  
Roentgenova 2, 150 30, Praha 5  
IČ: 00023884  
Tel: 257272992 Vedoucí AMS: Stanislav Bašta 

přístroje na měření tlaku krve 

K 93 

REOS, s.r.o.  
Janáčkova 2415/7, 695 01, Hodonín  
IČ: 25550411  
Tel: 518343811 Vedoucí AMS: Pavel Adámek 

měřidla protečeného množství plynu 

K 94 

KOVO KONICE, v. d.  
, 798 52, Konice  
IČ: 00208116  
Tel: 508396536 Vedoucí AMS: František Nekl 

váhy s neautomatickou činností 

K 96 

MV - generální ředitelství HZS ČR, 
Opravárrenský závod Olomouc  
Libušina 105, 779 00, Olomouc  
IČ: 00007064  
Tel: 950795133 Vedoucí AMS: Jan Nožka, Ing. 

měřidla veličin atomové a jaderné fyziky 

K 97 

Základna oprav Lázně Bohdaneč, Vojenské 
zařízení 4935  
Na Lužci, 533 41, Lázně Bohdaneč  
IČ: 60162694  
Tel: 973244800 Vedoucí AMS: Ing. Jaroslav Uhlíř 

závaží 
měřidla tlaku v pneumatikách silničních vozidel 
měřidla veličin atomové a jaderné fyziky 

K 98 

GAS CALIBRATION PRESSTEMP, spol. s r.o.  
Doudlevecká 48, 301 33, Plzeň  
IČ: 26323460  
Tel: 377320780 Vedoucí AMS: Vlastimil Hach 

měřidla protečeného množství plynu 

K 100 

Ferona, a.s.  
Havlíčkova čp. 1043/11, 111 82, Praha 1  
IČ: 26440181  
Tel: 224724396 Vedoucí AMS: Petr Jarmar, Ing. 

měřická pásma 

K 101 

Výzkumný ústav geodetický, topografický  
a kartografický, v.v.i.  
Ústecká 98, 250 66, Zdiby  
IČ: 00025615  
Tel: 284890351 Vedoucí AMS: Jiří Lechner, Ing., CSc. 

měřická pásma 

K 103 

Josef Hájek - J.H.  
Čechova 20, 170 00, Praha 7  
IČ: 63094771  
Tel: 261112820 Vedoucí AMS: Josef Hájek ml. 

napínací soupravy na předpjatý beton 
měřidla tlaku v pneumatikách silničních vozidel 

K 106 

VOLUME dm3 s.r.o.  
Pechova 4337/22, 615 00, Brno-Židenice  
IČ: 27721094  
Tel: 548211450 Vedoucí AMS: Milan Zeman st. 

přepravní sudy a tanky 
stacionární nádrže jako měřidla objemu 

 

50 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

K 107 

HOUDEK, spol. s r.o.  
Ještědská 85, 460 08, Liberec VIII  
IČ: 49905813  
Tel: 482771352 Vedoucí AMS: Milan Houdek, Ing. 

stacionární nádrže jako měřidla objemu 

K 108 

RYS, spol. s r.o.  
Vídeňská 116, 339 01, Klatovy II  
IČ: 45354154  
Tel: 376313178 Vedoucí AMS: Jan Kubát 

stacionární nádrže jako měřidla objemu 

K 111 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i.  
Řež, 250 68, Řež, Praha - východ  
IČ: 61389005  
Tel: 266177215 Vedoucí AMS: Mgr. Richard Wagner

měřidla veličin atomové a jaderné fyziky 

K 112 

ČEZ, a.s.  
Duhová 2/1444, 140 53, Praha 4  
IČ: 45274649  
Tel: 568813634 Vedoucí AMS: Jiří Studený, Ing. 

měřidla veličin atomové a jaderné fyziky 

K 113 

Státní ústav jaderné, chemické a biologické 
ochrany, v.v.i.  
Kamenná 71, 261 01, Milín  
IČ: 70565813  
Tel: 318622911 Vedoucí AMS: Ivo Burian, Ing. , CSc. 

měřidla veličin atomové a jaderné fyziky 

K 120 

SERVIS STK, spol. s r.o.  
Kulkova 30, 614 00, Brno  
IČ: 25534408  
Tel: 545213770 Vedoucí AMS: Ing. Josef Vávra 

měřidla tlaku v pneumatikách silničních vozidel 

K 121 

DEKRA Automobil a.s.  
Türkova 1001, 149 00, Praha 4  
IČ: 49240188  
Tel: 267288212 Vedoucí AMS: Michal Jarůšek 

měřidla tlaku v pneumatikách silničních vozidel 

K 122 

Ing. JIŘÍ DUCHEK  
Vejrichova 274, 511 01, Turnov  
IČ: 11085932  
Tel: 603815291 Vedoucí AMS: Jiří Duchek, Ing. 

měřidla tlaku v pneumatikách silničních vozidel 

K 123 

INSTITUT PRO TESTOVÁNÍ A CERTIFIKACI, 
a.s.  
tř. Tomáše Bati 299, 764 21, Zlín  
IČ: 47910381  
Tel: 577601612 Vedoucí AMS: Netopil-pověřen 

 

K 125 

VDI METROS, výrobní družstvo invalidů  
U studia 2654/33, 700 30, Ostrava-Zábřeh  
IČ: 25864611  
Tel: 605124014 Vedoucí AMS: Jindřich Volný, Ing. 

přístroje na měření tlaku krve 

K 126 

VÚ 1284 Bystřice pod Hostýnem  
Fryčajova 274, 768 61, Bystřice pod Hostýnem  
IČ: 60162694  
Tel: Vedoucí AMS: Tomáš Vašíček, Ing. 

přístroje na měření tlaku krve 

K 127 

Medicton Group s.r.o.  
1.máje 603, 572 01, Polička  
IČ: 27485391  
Tel: 604271759 Vedoucí AMS: Martin Dobiáš 

přístroje na měření tlaku krve 
elektron. teploměry lékařské a zvěrolékařské 

 

51 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

K 128 

MT - měřicí transformátory, s. r. o.  
Koliště 21, 602 00, Brno  
IČ: 46905642  
Tel: 545576049 Vedoucí AMS: Hana Mašková, Ing. 

měřicí transformátory proudu a napětí 

K 129 

UNIVER, spol. s r.o.  
Přepeřská 1809, 511 01, Turnov  
IČ: 00529508  
Tel: 481312176 Vedoucí AMS: Ing. Miroslav 
Herrmann 

měřidla tlaku v pneumatikách silničních vozidel 

K 130 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze  
U nemocnice 2, 128 08, Praha 2  
IČ: 00064165  
Tel: 224964119 Vedoucí AMS: František Růžička 

přístroje na měření tlaku krve 

K 131 

Schwarzmüller s.r.o.  
Za dálnicí 508, 267 53, Žebrák  
IČ: 46885820  
Tel: 311908111 Vedoucí AMS: Petr Svejkovský 

měřidla protečeného množství technických kapalin 
přepravní sudy a tanky 

K 132 

BOSSCO SF s.r.o.  
Na Huti 300, 378 06, Suchdol nad Lužnicí  
IČ: 46679383  
Tel: Vedoucí AMS: Roman Vrba 

přepravní sudy a tanky 

CZ K 1 

HALE, spol. s r.o.  
Dělnická 15/327, 170 00, Praha 7  
IČ: 16193806  
Tel: 283870776 Vedoucí AMS: Jaroslav Širc 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 3 

TBS-Truck Bus Servis, a. s.  
Nádražní 191, 664 59, Telnice  
IČ: 25537890  
Tel: 544224581 Vedoucí AMS:  
Vlastimil Urbánek, Ing. 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 4 

ESTEKO, a.s.  
Brněnská 48, 695 01, Hodonín  
IČ: 63485281  
Tel: 518351102 Vedoucí AMS: Stanislav Šmukař 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 5 

BORS Břeclav a.s.  
Bratislavská 26, 690 62, Břeclav  
IČ: 49969242  
Tel: 519324326 Vedoucí AMS: Miroslav Láníček 

tachografy analogové 

CZ K 6 

Iveco Czech Republic, a. s.  
Dobrovského 74/II, 566 03, Vysoké Mýto  
IČ: 48171131  
Tel: 465451220 Vedoucí AMS: Josef Abrahám, Ing. 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 8 

PAS Zábřeh na Moravě, a.s.  
U Dráhy 8, 789 13, Zábřeh  
IČ: 45192251  
Tel: 583499299 Vedoucí AMS: Lubomír Huf, Ing. 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 9 

ČSAO s.r.o. MORAVANY  
ul. 9. května, 533 72, Moravany  
IČ: 15050947  
Tel: 466950821 Vedoucí AMS: Ivo Kinčl 

tachografy analogové 

 

52 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

CZ K 10 

OTTAN, s.r.o.  
Hájecká 14, 618 00, Brno  
IČ: 60731494  
Tel: 548122405 Vedoucí AMS: Volodymyr Korotkov

tachografy analogové 

CZ K 13 

Autoremont 1.bruntálská a.s.  
Vrchlického 10, 792 11, Bruntál  
IČ: 47676051  
Tel: 646711781 Vedoucí AMS: Jaroslav Šopík, Ing. 

tachografy analogové 

CZ K 14 

JALA s.r.o.  
Příbram VI - 539, 261 00, Příbram VI  
IČ: 47543400  
Tel: 318628567 Vedoucí AMS: Vladimír Souček 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 15 

MECHANIKA Teplice, výrobní družstvo  
Masarykova 31, 415 21, Teplice  
IČ: 00556157  
Tel: 412532059 Vedoucí AMS: Pavel Král 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 16 

FTL - First Transport Lines, a.s.  
Letecká 8, 796 23, Prostějov  
IČ: 46345850  
Tel: 582320111 Vedoucí AMS: Gustav Urbášek 

tachografy digitální 
tachografy analogové 

CZ K 17 

BODOS a.s.  
Mánesova 1, 680 12, Boskovice  
IČ: 49435230  
Tel: 516453060 Vedoucí AMS: Ladislav Kovář 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 18 

KAR-mobil s.r.o.  
Vítkovická 3257/7, 709 19, Ostrava, Moravská 
Ostrava  
IČ: 25352776  
Tel: 602544820 Vedoucí AMS: Jan Hloch 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 20 

ČSAD Uherské Hradiště, a.s.  
Malinovského 874, 686 19, Uherské Hradiště  
IČ: 49445910  
Tel: 602503609 Vedoucí AMS: Václav Mílek 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 22 

ČAS ZNOJMO s.r.o.  
Dobšická 2, 669 02, Znojmo  
IČ: 41609891  
Tel: 515226981 Vedoucí AMS: Milan Dubový 

tachografy analogové 

CZ K 24 

AUTOCENTRUM OTÍN, spol. s r.o.  
Jitka - Otín 3, 377 01, Jindřichův Hradec  
IČ: 25196561  
Tel: 384321165 Vedoucí AMS: Mgr. Libor Bláha 

tachografy analogové 

CZ K 25 

TACHOSERVIS s.r.o.  
Pekárenská 255/77, 370 21, České Budějovice  
IČ: 26031698  
Tel: 389009205 Vedoucí AMS: Jiří Svoboda 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 26 

STK Jihlava a.s.  
Znojemská 82, 586 01, Jihlava  
IČ: 63476851  
Tel: 567304141 Vedoucí AMS: Jiří Dědeček, Ing. 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

 

53 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

CZ K 27 

ICOM transport a. s.  
Jiráskova 78, 587 32, Jihlava  
IČ: 46346040  
Tel: 567121111 Vedoucí AMS: Miroslav Krul 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 28 

ZLINER s.r.o.  
tř. T. Bati 283, 761 12, Zlín  
IČ: 45479534  
Tel: 577692111 Vedoucí AMS: Luděk Cholasta 

tachografy analogové 

CZ K 29 

Ing. Vladislav Hýbl - AUTO TAXI PRAHA  
Bruslařská 1186/14, 102 00, Praha 10  
IČ: 16092571  
Tel: 272703745 Vedoucí AMS: Vladislav Hýbl, Ing. 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 31 

OSONA holding, a.s.  
Slovanská alej 32, 326 00, Plzeň  
IČ: 64360881  
Tel: 377482309 Vedoucí AMS: Miloslav Sokol 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 32 

Avia Ashok Leyland Motors s. r. o.  
Beranových 140, 199 03, Praha 9  
IČ: 27422356  
Tel: 266142722 Vedoucí AMS: Zdeněk Barvínek 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 36 

KAROSERIA a.s.  
Heršpická 758/13, 656 92, Brno  
IČ: 46347453  
Tel: 543528426 Vedoucí AMS: Jan Musil 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 37 

EKOBUS a.s.  
Lumiérů 181/41, 152 00, Praha 5  
IČ: 25106538  
Tel: 724632501 Vedoucí AMS: Jaromír Tlustý 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 39 

BĚLOHRADSKÝ spol. s r.o.  
Nám. Padlých 20, 164 00, Praha 6, Nebušice  
IČ: 63991551  
Tel: 326327567 Vedoucí AMS: Václav Rybář 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 40 

HCM AUTOSERVIS spol. s r.o.  
Tř. T. Bati 4, 762 02, Zlín  
IČ: 46994173  
Tel: 577522511 Vedoucí AMS: Josef Cícha, Ing. 

tachografy analogové 

CZ K 41 

TKLAS Karviná s. r. o.  
Bohumínská 1876, 735 06, Karviná-Nové Město  
IČ: 25354698  
Tel: 596382202 Vedoucí AMS: Lubomír Laski, Ing. 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 43 

TQM - holding s.r.o.  
Těšínská 1028/37, 746 01, Opava  
IČ: 49606395  
Tel: 553609280 Vedoucí AMS: Karel Bala 

tachografy analogové 

CZ K 44 

František Chroust  
Tyršova 144, 592 31, Nové Město na Moravě  
IČ: 13653709  
Tel: 566629708 Vedoucí AMS: František Chroust 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

 

54 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

CZ K 45 

AUTOREPAIR TRADING spol. s r.o.  
1.máje 103, 703 00, Ostrava Vítkovice  
IČ: 61977705  
Tel: 596624841 Vedoucí AMS: Jan Herold, Ing. 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 46 

ČSAD Tišňov, spol. s r.o.  
Červený Mlýn 1538, 666 01, Tišnov  
IČ: 46905952  
Tel: 602776250 Vedoucí AMS: Pavel Vít 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 48 

KAREX a.s.  
Kloknerova 9, 148 00, Praha 4  
IČ: 25088491  
Tel: 461653658 Vedoucí AMS: Jan Bureš 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 49 

AUTOIMPEX spol. s r.o.  
Kpt. Jaroše 79, 595 01, Velká Bíteš  
IČ: 44015500  
Tel: 566531821 Vedoucí AMS: Jiří Vařejka 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 50 

ITAL SERVIS CB s.r.o.  
U Pily, Nové Vráto, 370 01, České Budějovice  
IČ: 25172115  
Tel: 602474284 Vedoucí AMS: Miroslav Turek 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 54 

ČETRANS a. s.  
Revoluční 3289/13, 400 95, Ústí nad Labem  
IČ: 48268089  
Tel: 353229509 Vedoucí AMS: Pavel Husárek 

tachografy analogové 

CZ K 56 

INTERTEC spol. s r.o.  
Hybešova 14, 693 83, Hustopeče  
IČ: 48907782  
Tel: 519402840 Vedoucí AMS: Jaromír Sedláček 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 57 

SCHÄFER a SÝKORA s.r.o.  
Cihlářská 1000/2, 408 01, Rumburk  
IČ: 00556718  
Tel: 412332566 Vedoucí AMS: Miloš Štěpánek 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 58 

Karel Baron  
areál Agrodružstva , 739 63, Třinec - Oldřichovice  
IČ: 42872341  
Tel: 558348005 Vedoucí AMS: Karel Baron 

tachografy analogové 

CZ K 59 

TATRA, a.s.  
Areál Tatry 1450/1, 742 21, Kopřivnice  
IČ: 45193444  
Tel: 556492228 Vedoucí AMS: Petr Novobilský 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 60 

BONAVIA servis, a.s.  
Ohrada 791, 755 01, Vsetín  
IČ: 60793155  
Tel: 571611422 Vedoucí AMS: Witold Boruszewski 

tachografy analogové 

CZ K 61 

MOTEX, výrobní družstvo Praha  
Černokostelecká 118, 108 14, Praha 10  
IČ: 00027553  
Tel: 272701505 Vedoucí AMS: Antonín Koláček 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

 

55 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

CZ K 62 

SCANIA CZECH REPUBLIC s.r.o.  
Chrášťany 186, 252 19, Rudná u Prahy  
IČ: 61251186  
Tel: 251095111 Vedoucí AMS: Petr Hnátko 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 64 

Porgest, a. s.  
Na Výsluní 201/13, 100 00, Praha 10  
IČ: 26844508  
Tel: 556775171 Vedoucí AMS: Zdeněk Přáda, Ing. 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 65 

ANEXIA s. r.o.  
Lubenská 1588, 269 80, Rakovník  
IČ: 45148996  
Tel: 313512715 Vedoucí AMS: František Závora 

tachografy analogové 

CZ K 66 

AUTOMOBILOVÁ OPRAVNA VOTICE s.r.o.  
ul. Dopravní 446, 259 01, Votice  
IČ: 25059521  
Tel: 317812362 Vedoucí AMS: Bohumil Teutsch 

tachografy analogové 

CZ K 67 

AUTOMOBILOVÁ OPRAVNA s.r.o.  
Pod nádražím 1376, 268 01, Hořovice  
IČ: 62968963  
Tel: 311512133 Vedoucí AMS: Jiří Veselý 

tachografy analogové 

CZ K 68 

FINEVA, společnost s ručením omezeným  
Jesenická 16/2441, 106 00, Praha 10  
IČ: 45792178  
Tel: 737158819 Vedoucí AMS: Karel Nejedlý, Ing. 

tachografy analogové 

CZ K 69 

Mercedes-Benz Česká Republika s.r.o.  
Daimlerova 2296/2, 149 45, Praha 4  
IČ: 48024562  
Tel: 224458057 Vedoucí AMS: Jiří Franc 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 71 

Jiří POSLEDNÍ - POSPOL  
Vodárenská 250, 386 01, Strakonice  
IČ: 10312234  
Tel: 383335813 Vedoucí AMS: Lukáš Tabačik 

tachografy analogové 

CZ K 72 

ČSAD Semily, a.s.  
Na rovinkách 211, 513 25, Semily  
IČ: 60108843  
Tel: Vedoucí AMS: Jan Skopeček, Ing. 

tachografy analogové 

CZ K 74 

Klatovská STK, s.r.o.  
Dr. Sedláka 778, 339 01, Klatovy III  
IČ: 25201077  
Tel: 376322332 Vedoucí AMS: Jan Hais 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 75 

TEXO TRUCK SERVIS s.r.o.  
Piletice 77, 503 41, Hradec Králové  
IČ: 25251538  
Tel: 495218225 Vedoucí AMS: Richard Štěpánek 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 78 

HAGEMANN a.s.  
Hradní 27/37, 710 00, Ostrava  
IČ: 26826925  
Tel: 553760810 Vedoucí AMS: Miroslav Skupina 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

 

56 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

CZ K 79 

ČSAD POLKOST spol. s r. o.  
nám. Smiřických 16, 281 63,  
Kostelec nad Černými lesy  
IČ: 46351973  
Tel: 321697274 Vedoucí AMS: František Hejda 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 80 

MILOSLAV PAŠEK  
Krašovice 44, 330 13, Trnová u Plzně  
IČ: 10367551  
Tel: 373332914 Vedoucí AMS: Radek Antoš 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 81 

AUTONA s.r.o.  
Havířská 1059, 580 01, Havlíčkův Brod  
IČ: 64824080  
Tel: 569424481 Vedoucí AMS: Stanislav Tomšů 

tachografy analogové 

CZ K 82 

ČAD Blansko a.s.  
Nádražní 2369/10, 678 20, Blansko  
IČ: 49454641  
Tel: 516418734 Vedoucí AMS: Josef Slouka 

tachografy analogové 

CZ K 83 

Obchodní družstvo Impro  
Končiny 111, 549 41, Zábrodí  
IČ: 48171158  
Tel: 491461108 Vedoucí AMS: Jiří Pásler 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 84 

TOM service s.r.o.  
Nádražní 273, 534 01, Holice  
IČ: 42937736  
Tel: 466681171 Vedoucí AMS: Pavel Dědič 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 85 

Libor Jarošík - autoslužby  
Třebízského 245, 273 09, Kladno-Švermov  
IČ: 67296335  
Tel: 603889898 Vedoucí AMS: Libor Jarošík 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 86 

AUTO RIEGL CZ, s.r.o.  
Šternberská 490, 737 91, Uničov  
IČ: 25361210  
Tel: 585054199 Vedoucí AMS: Miroslav Riegl 

tachografy analogové 

CZ K 88 

Frenštátská lesní a.s.  
Místecká 97, 744 11, Frenštát pod Radhoštěm  
IČ: 45193142  
Tel: 556835013 Vedoucí AMS: Vlastimil Děcký 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 89 

AUTIKA, s.r.o.  
Hraniční 51, 360 05, Karlovy Vary  
IČ: 26382423  
Tel: 352600773 Vedoucí AMS: Jan Marek 

tachografy digitální 
tachografy analogové 

CZ K 91 

ČSAD Kyjov, a.s.  
Boršovská 2228, 697 34, Kyjov  
IČ: 49447009  
Tel: 518698430 Vedoucí AMS: Pavel Jaslovský  

tachografy analogové 

CZ K 92 

COMETT Servis s.r.o.  
Chýnovská 2115, 390 02, Tábor  
IČ: 26101718  
Tel: 381485236 Vedoucí AMS:  
Ing. Antonín Janoušek 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

 

57 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

CZ K 93 

PEMA Praha, spol. s r.o.  
Dopraváků 723, 184 21, Praha 8 - Dolní Chabry  
IČ: 15273296  
Tel: 283009333 Vedoucí AMS: Vilém Laník 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 94 

Truck Service Zlín a.s.  
Panelová 289, 190 15, Praha 9 - Satalice  
IČ: 64374930  
Tel: 577587222 Vedoucí AMS: Zdeněk Polcer 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 95 

Petr Cimburek  
Rovná 96, 386 01, Strakonice  
IČ: 67151434  
Tel: 383322260 Vedoucí AMS: Petr Cimburek 

tachografy digitální 
tachografy analogové 

CZ K 96 

ČSAD autobusy Plzeň a.s.  
V Malé Doubravce 27, 312 78, Plzeň  
IČ: 48362611  
Tel: 377262911 Vedoucí AMS: Eduard Cízl 

tachografy analogové 

CZ K 97 

Marek s.r.o.  
Chaloupky 175, 267 62,  
IČ: 26443376  
Tel: 729862519 Vedoucí AMS: Jaroslav Marek 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 98 

TEZAS a.s.  
Pernerova 52, 186 07, Praha 8  
IČ: 60193549  
Tel: Vedoucí AMS: Josef Cháb 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 99 

AUTOMA CAR spol. s r.o.  
Rudolfovská 552, 370 01, České Budějovice  
IČ: 15769241  
Tel: 387426500 Vedoucí AMS: Jaromír Beneš, Ing. 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 100 

Jaroslav Laga  
Žeravice 289, 696 47, Žeravice  
IČ: 42642191  
Tel: 605278483 Vedoucí AMS: Jaroslav Laga 

tachografy analogové 

CZ K 101 

SAMOHÝL MB a.s.  
Tř. Tomáše Bati 532, 763 02, Zlín  
IČ: 25508407  
Tel: 577576277 Vedoucí AMS: Filip Hána 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 102 

AUTOKOM, spol. s r.o.  
Tečovice 362, 763 02, Tečovice  
IČ: 47906413  
Tel: 577100320 Vedoucí AMS: František Janoštík 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 103 

Milan Král, s.r.o.  
Pod Stromovkou 201, 370 01, České Budějovice  
IČ: 48203734  
Tel: Vedoucí AMS: Pavel Adam 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 104 

STK NOVÁK HB s.r.o.  
V Rámech 273, 580 01, Havlíčkův Brod  
IČ: 25260286  
Tel: 569438200 Vedoucí AMS: David Novák 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

 

58 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

CZ K 105 

PODHORAN STK, s.r.o.  
Lukov 309, 763 17, Lukov  
IČ: 63493888  
Tel: 577116130 Vedoucí AMS: Radim Švab 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 106 

JIŘÍ KOŠAŘÍK K - ELECTRONIC  
Odbojářů 3620, 767 01, Kroměříž  
IČ: 11498200  
Tel: 573340271 Vedoucí AMS: Jiří Košařík 

tachografy analogové 

CZ K 108 

VOLVO TRUCK CZECH, s.r.o.  
Obchodní 109, 251 01, Říčany u Prahy - Čestlice  
IČ: 61055239  
Tel: 272124111 Vedoucí AMS: Pavel Novotný 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 110 

AVO spol. s r.o.  
Lukavice 180, 561 51, Letohrad  
IČ: 15030539  
Tel: 465621433 Vedoucí AMS: Jaroslav Moravec 

tachografy analogové 

CZ K 111 

VSP Auto, s.r.o.  
Domažlická 168, 305 69, Plzeň  
IČ: 25237781  
Tel: 377360636 Vedoucí AMS: Pavel Psutka, Ing. 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 112 

Hoffmann & Žižák, spol. s.r.o.  
Zápy 255, 250 01, Brandýs nad Labem  
IČ: 62957813  
Tel: 326901106 Vedoucí AMS: Vladislav Bureš 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 113 

Ing. Miroslav Novotný  
U splavu 3, 690 02, Břeclav  
IČ: 49964470  
Tel: 606134006 Vedoucí AMS:  
Miroslav Novotný, Ing. 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 114 

MAN užitková vozidla Česká republika spol. s r.o. 
Obchodní 120, 251 70, Čestlice, Praha - východ  
IČ: 46965904  
Tel: 272111528 Vedoucí AMS: Jan Roubíček 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 115 

Josef Hájek  
Lžovická 301, 281 26, Týnec nad Labem  
IČ: 14752280  
Tel: 321781169 Vedoucí AMS: Bohuslav Volný 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 117 

ČSAD Frýdek - Místek a.s.  
Politických obětí 2238, 738 01, Frýdek Místek  
IČ: 45192073  
Tel: 558922239 Vedoucí AMS: David Absolin 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 118 

Jaroslav Vaníček - BESKYDCAR  
Kpt. Nálepky 2210, 738 01, Frýdek Místek  
IČ: 10601422  
Tel: 558601470 Vedoucí AMS: Pavel Kawulok 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 119 

Hošek Motor a.s.  
Žarošická 4315/17, 628 00, Brno  
IČ: 63484463  
Tel: 544424165 Vedoucí AMS: Jiří Kučera 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

 

59 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

CZ K 120 

S.T.K. Litoměřice s.r.o.  
U terez. křižovatky, Želetice 176, 412 01, Litoměřice 
IČ: 63147718  
Tel: 416738436 Vedoucí AMS: Miroslav Cankář 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 123 

EFID, spol. s r. o.  
Dlouhé Pole, 256 01, Benešov  
IČ: 25149091  
Tel: Vedoucí AMS: Bohuslav Párys 

tachografy analogové 

CZ K 124 

MÁTRA TRANSPORT a. s.  
Erbenova 134, 256 01, Benešov u Prahy  
IČ: 14803241  
Tel: 317727271 Vedoucí AMS: Václav Davídek 

tachografy analogové 

CZ K 125 

BDS-TRUCK, s.r.o.  
Vlkovská 334, 595 01, Velká Bíteš  
IČ: 25504924  
Tel: 566502211 Vedoucí AMS: Ing. Jindřich Horký 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 126 

RS Trucks s.r.o.  
Moravní 1636, 765 02, Otrokovice  
IČ: 26271427  
Tel: 577127220 Vedoucí AMS: Vojtěch Matušinec 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 127 

STROJSERVIS Praha, s.r.o.  
Náchodská 30, 193 00, Praha 9  
IČ: 45807787  
Tel: 281926181 Vedoucí AMS: Ing. Stanislav Holba 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 128 

MT Oil s.r.o.  
Pěnčín 145, 463 45, Pěnčín  
IČ: 48267287  
Tel: 485177251 Vedoucí AMS: Martin Beran 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 129 

GALIMPEX, a.s.  
Vestec 159, 252 42, Jesenice u Prahy  
IČ: 47115882  
Tel: 241932106 Vedoucí AMS: Karel Zvolánek 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 130 

R MALEC s.r.o.  
Karlov 153, 594 01, Velké Meziříčí  
IČ: 25596314  
Tel: 566521094 Vedoucí AMS: Jiří Plachetka 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 132 

Fa RENE s.r.o.  
Bří Štefanů 886, 500 03, Hradec Králové  
IČ: 15061931  
Tel: 495406700 Vedoucí AMS: Michal Bureš 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 133 

Oto Růžička  
Areál Agromont Slatina, 330 16, Všeruby u Plzně  
IČ: 16683099  
Tel: 377924111 Vedoucí AMS: Radek Starý 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 134 

Dopravní podnik Mariánské Lázně a.s.  
Tepelská 551/5, 353 01, Mariánské Lázně  
IČ: 61058238  
Tel: 354623081 Vedoucí AMS: Karel Čermák 

tachografy analogové 

 

60 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

CZ K 137 

J plus Z servis, s.r.o.  
Křoví 193, 594 54, Křoví  
IČ: 26901161  
Tel: 568833377 Vedoucí AMS: František Ptáček 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 138 

CENTRUM Moravia, spol. s r.o.  
Horní Lán 3, 779 00, Olomouc  
IČ: 25367862  
Tel: 585757546 Vedoucí AMS: Jiří Tureček 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 139 

CENTRUM Moravia Sever, spol. s r.o.  
Rudná 3, 703 81, Ostrava - město  
IČ: 25377507  
Tel: 596761116 Vedoucí AMS: David Michalina 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 140 

LANCAR, spol. s r.o.  
Bolzanova 10, 618 00, Brno  
IČ: 49967754  
Tel: 732940980 Vedoucí AMS: Marek Šalplachta 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 141 

TRUCK TRADE spol. s r.o.  
Evropská 677, 664 42, Modřice  
IČ: 60717602  
Tel: 547212551 Vedoucí AMS: Jaroslav Hořava 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 142 

STK Jičín s. r. o.  
Úlibice 64, 507 07, Úlibice  
IČ: 25931253  
Tel: 493597454 Vedoucí AMS: Václav Holman 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 143 

TKV Liberec, spol. s r.o.  
Tanvaldská 1106, 463 11, Liberec 30  
IČ: 40233120  
Tel: 482737888 Vedoucí AMS: Martina Jakoubková 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 144 

KOPY TRUCK s.r.o.  
Okružní 1628, 396 01, Humpolec  
IČ: 26017555  
Tel: 565533957 Vedoucí AMS: Pavel Urban 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 145 

DEKRA Automobil a.s.  
Türkova 1001, 149 00, Praha 4  
IČ: 49240188  
Tel: 267288111 Vedoucí AMS: Jiří Shejbal 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 146 

NAPA TRUCKS spol. s r.o.  
Semtín 100, 533 53, Pardubice  
IČ: 25288717  
Tel: 466413333 Vedoucí AMS: Tomáš Petr 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 147 

PRP s.r.o.  
Sněť 24, 257 68, Dolní Kralovice  
IČ: 47538139  
Tel: 736630575 Vedoucí AMS: Jiří Pospíšil 

tachografy analogové 

CZ K 148 

KAR Hradec Králové, s. r. o.  
Koutníkova 272, Plotiště nad Labem, 503 01, Hradec 
Králové  
IČ: 25962621  
Tel: 327312803 Vedoucí AMS: Milan Semerád 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

 

61 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

CZ K 150 

STRATOS AUTO spol. s r. o .  
Bří Štefanů 1002, 500 03, Hradec Králové  
IČ: 62028367  
Tel: 495709123 Vedoucí AMS: Michal Janeček 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 151 

Zdislav Bradáč  
Prokopa Holého 147, 470 01, Česká Lípa 1  
IČ: 62235141  
Tel: 777816516 Vedoucí AMS: Zdislav Bradáč 

tachografy analogové 

CZ K 152 

TSSR Trailer Service Sales and Rent, s. r. o.  
Tyršova 751, 330 27, Vejprnice  
IČ: 25657674  
Tel: 377329763 Vedoucí AMS: Filip Starý 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 153 

B.K. syn centrum s.r.o.  
Jahodová 161, 403 40, Ústí nad Labem  
IČ: 25453688  
Tel: 472741068 Vedoucí AMS: Miroslav Hejč 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 154 

Kůta-servis, František Kůta  
Kasárenská 382, 383 01, Prachatice  
IČ: 45037469  
Tel: 731522975 Vedoucí AMS: František Kůta 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 155 

ROKO servis s.r.o.  
Plzeňská 878, 783 91, Uničov  
IČ: 27790711  
Tel: 777271794 Vedoucí AMS: Zuzana Kočnarová 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 157 

Jiří Vincenci  
Vítěslava Nováka 52, 539 73, Skuteč  
IČ: 74613898  
Tel: 469351210 Vedoucí AMS: Miroslav Bureš 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 158 

Josef Šusta  
Strakonická 3242, 407 47, Varnsdorf  
IČ: 12759082  
Tel: 412373931 Vedoucí AMS: Josef Šusta 

tachografy analogové 

CZ K 159 

ČSAD Ústí nas Orlicí, a. s.  
Třebovská 330, 562 01, Ústí nad Orlicí  
IČ: 60108851  
Tel: 494534296 Vedoucí AMS: Petr Florian 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 160 

P.P.L. AUTOCENTRUM s. r. o.  
Dobšická 3697/6, 669 02, Znojmo  
IČ: 26241935  
Tel: 602582204 Vedoucí AMS: Pavel Psota 

tachografy digitální 
tachografy analogové 

CZ K 161 

Smetana a Smetana s. r. o.  
Lažinky 71, 676 02, Moravské Budějovice  
IČ: 63480565  
Tel: 568420332 Vedoucí AMS: Miroslav Nechvátal 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 162 

ČSAD Svitavy s. r. o.  
Tovární 30, 568 02, Svitavy  
IČ: 25922394  
Tel: 461550666 Vedoucí AMS: Jiří Mňuk 

tachografy analogové 

 

62 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

CZ K 163 

VEGA TRUCKS s. r. o.  
Sokolovská 691, 347 01, Tachov  
IČ: 25210084  
Tel: 377333850 Vedoucí AMS: Jan Pojar 

tachografy analogové 

CZ K 164 

J.R. Management, spol. s r. o.  
Příkop 8, 602 00, Brno  
IČ: 25512749  
Tel: 515208111 Vedoucí AMS: Zdeněk Kožíšek 

tachografy analogové 

CZ K 165 

PETA servis, spol. s r.o.  
Měšická 1993, 390 01, Tábor  
IČ: 43833390  
Tel: 381254670 Vedoucí AMS: Jan Hajský 

tachografy analogové 

CZ K 166 

Jan Pešl  
Kachlíkova 9, 635 00, Brno  
IČ: 42586861  
Tel: 543163311 Vedoucí AMS: Jan Pešl 

tachografy analogové 

CZ K 167 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s.  
U Nádraží 694/II, 377 14, Jindřichův Hradec  
IČ: 60071109  
Tel: 602219124 Vedoucí AMS: Jaroslav Kadraba 

tachografy analogové 

CZ K 168 

Šmídl s.r.o.  
Čs. armády 991, 564 01, Žamberk  
IČ: 26009030  
Tel: 465461810 Vedoucí AMS: František Svatoš 

tachografy analogové 

CZ K 169 

Střední odborná škola automobilní a Střední 
odborné učiliště automobilní  
Dukla 313, 562 01, Ústí nad Orlicí  
IČ: 00529842  
Tel: 465522082 Vedoucí AMS: Bohumil Bartoš 

tachografy analogové 

CZ K 170 

NICOTRANS a.s.  
Hlinská 2/a, 370 28, České Budějovice  
IČ: 26033321  
Tel: 387412184 Vedoucí AMS: Jan Labaj 

tachografy analogové 

CZ K 171 

OP KONTROL spol. s r.o.  
Těšínská 2868/37 A, 746 01, Opava  
IČ: 64609405  
Tel: 553609303 Vedoucí AMS: Pavel Vávra 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 172 

Turcomm - truck servis s.r.o.  
U Řeky 859, 720 00, Ostrava - Hrabová  
IČ: 26797879  
Tel: 596734057 Vedoucí AMS: Michal Křenek 

tachografy analogové 

CZ K 173 

TRILOBIT REAL, společnost s ručením 
omezeným  
Machovnická 1682, 190 00, Praha 9 - Újezd nad Lesy 
IČ: 61501786  
Tel: 777640590 Vedoucí AMS: Michal Zlámal 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 174 

Z-Invest spol. s r.o.  
K Hájům 946, 155 00, Praha 5-Stodůlky  
IČ: 41192435  
Tel: 257961344 Vedoucí AMS: Ing. Stanislav Holba 

tachografy analogové 

 

63 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

CZ K 175 

FOLDA, s.r.o.  
Frýdlantská 540, 464 01, Raspenava  
IČ: 25438841  
Tel: 482312715 Vedoucí AMS: Karel Lupínek 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 176 

O.K. Trans Praha spol. s r.o.  
Hlavní 182, 253 01, Chýně, okr. Praha - západ  
IČ: 00473251  
Tel: 311679607 Vedoucí AMS: František Košťál 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 177 

DEMAS, s.r.o.  
Spořická 481, 43101, Spořice  
IČ: 25002244  
Tel: 602581486 Vedoucí AMS: Jiří Hrabák 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 178 

Autotest-TKMV s.r.o.  
Českoskalická, 54912, Vysokov okr. Náchod  
IČ: 63978563  
Tel: 491421859 Vedoucí AMS: Zdeněk Jaroš 

tachografy analogové 

CZ K 179 

AUTOBOVI s.r.o.  
Skuhrovská 183, 27731, Velký Borek-Mělník  
IČ: 27179257  
Tel: 315624236 Vedoucí AMS: Bohumír Vihan 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 180 

LIGNETA servis s.r.o.  
Jiřího z Poděbrad 106, 364 01, Toužim  
IČ: 25206982  
Tel: 352676653 Vedoucí AMS: Karel Matoušek 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 181 

Copy Servis Dočkal, a.s.  
Příkop 843/4, 602 00, Brno  
IČ: 26300711  
Tel: Vedoucí AMS: Petr Všetečka 

tachografy analogové 

CZ K 182 

Serviscentrum Vysočina s.r.o.  
Kosovská 457/10, 586 01, Jihlava  
IČ: 26272211  
Tel: 602673043 Vedoucí AMS: Josef Bezděkovský 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 183 

NTC, s.r.o.  
Bantice 72, 671 61, p. Prosiměřice  
IČ: 46905138  
Tel: 602587485 Vedoucí AMS: Kamil Číhal 

tachografy analogové 

CZ K 184 

Scanwest Plzeň spol. s r.o.  
U letiště 1/2761, 31600, Plzeň  
IČ: 25247174  
Tel: 377454617 Vedoucí AMS: Jaromír Lešek 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 185 

SPADO SERVIS s.r.o.  
Mikovice, Přemyslova 431, 278 01, Kralupy nad 
Vltavou  
IČ: 27625591  
Tel: 739001199 Vedoucí AMS: Petr Čechvala 

tachografy analogové 

CZ K 186 

Farmet a.s.  
Jiřinková 276, 55203, Česká Skalice  
IČ: 46504931  
Tel: 491450126 Vedoucí AMS: Josef Husák 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

 

64 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

CZ K 187 

STK nákladních vozidel Olomouc, s.r.o.  
Sladkovského 609/5, 77200, Olomouc-Hodolany  
IČ: 60775891  
Tel: 582365959 Vedoucí AMS: Pavel Kaplánek 

tachografy analogové 

CZ K 188 

Václav Toman  
Nádražní 335, 348 02, Bor  
IČ: 13854356  
Tel: 374790447 Vedoucí AMS: Miroslav Mansfeld 

tachografy analogové 

CZ K 189 

AGRO SLATINY a.s.  
Slatiny 68, 506 01, Jičín  
IČ: 25280481  
Tel: 493555055 Vedoucí AMS: David Kareš 

tachografy analogové 

CZ K 190 

Jiří Ransdorf  
Josefa Hory 1140, 413 01, Roudnice nad Labem  
IČ: 65064313  
Tel: 416831853 Vedoucí AMS: Libor Hruša 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 191 

AR car - CZ s.r.o.  
, 271 01, Nové Strašecí 1208  
IČ: 27204421  
Tel: 602770291 Vedoucí AMS: Ondřej Franěk 

tachografy analogové 

CZ K 192 

GSC-AUTO spol. s r.o.  
Bří Štefanů 499, 500 03, Hradec Králové  
IČ: 42196361  
Tel: 495541331 Vedoucí AMS: Michal Petera 

tachografy analogové 

CZ K 193 

SIHELSKÝ s.r.o.  
Veltrubská, areál autodopravy, 280 02, Kolín V  
IČ: 25145428  
Tel: 739681012 Vedoucí AMS: Jiří Sádlo 

tachografy analogové 

CZ K 194 

STK Velim, a.s.  
Palackého 94, 28101, Velim  
IČ: 27403157  
Tel: 445669668 Vedoucí AMS: Michal Jeřábek 

tachografy analogové 

CZ K 195 

T - P R O T E C H , spol. s r.o.  
Husovo náměstí 167, 403 17, Chabařovice  
IČ: 62739034  
Tel: 475502422 Vedoucí AMS: Rudolf Karlík 

tachografy analogové 

CZ K 196 

AUTOCENTRUM-WEST s.r.o.  
Na Strži 65, 140 00, Praha 4  
IČ: 25226282  
Tel: 377389779 Vedoucí AMS: Stanislav Mašek 

tachografy analogové 

CZ K 197 

ATT-Auto Transport Technik s.r.o.  
Plazy 102, 293 01, Mladá Boleslav  
IČ: 25687328  
Tel: 602277051 Vedoucí AMS: Jindřich Zelenka 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 198 

JANTRA, spol. s r.o.  
Spořická 4344, 430 01, Chomutov  
IČ: 25434829  
Tel: 474625347 Vedoucí AMS: Milan Voves 

tachografy analogové 

 

65 



Věstník č. 11/2008 

úřední 
značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Ověřovaná měřidla 

CZ K 199 

AXA truck a.s.  
Na náhonu 1123/20, 702 00, Ostrava, Přívoz  
IČ: 27780309  
Tel: Vedoucí AMS: Pavel Gatnar 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 200 

PTN - VESTRA, s.r.o.  
742 51, Mošnov 305  
IČ: 25393901  
Tel: 603230820 Vedoucí AMS: Dalibor Palička 

tachografy analogové 

CZ K 201 

Ing. Antonín Guriča  
Nová čtvrť, 687 51, Nivnice  
IČ: 48487091  
Tel: 572694220 Vedoucí AMS: Ing. Josef Buráň 

tachografy analogové 

Aktuální seznam autorizovaných subjektů je k dispozici na web stránkách ÚNMZ na adrese 
www.unmz.cz.  

Ředitel odboru metrologie : 
Ing. Grajciar, v.r. 

66 



Věstník č. 11/2008 

OZNÁMENÍ č. 44/08 

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci  subjektů autorizovaných k výkonu úředního 
měření se stavem k 10. 10. 2008 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 13, odst. 1 písm. h) zákona č.505/1990 Sb., 
o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, že svými rozhodnutími udělil k 10. říjnu 2008 autorizaci k výkonu úředního měření 
podle § 21 uvedeného zákona následujícím subjektům: 

 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

obory měření 

 

KVINTING spol. s r.o.  
V luhu 14/1029, 140 00, Praha 4  
IČ: 41692748  
Tel: 261224977 Úřední měřič: Ing. Ratibor Líbal 

akustika 

 

Ing. Petr Vrána  
Bakalovo nábřeží 3, 639 00, Brno  
IČ: 11471344  
Tel: 545223094 Úřední měřič: Ing. Petr Vrána 

akustika 

 

RNDr. Karel Hájek - PC ENTER  
Sosnová 474/18, 460 01, Liberec  
IČ: 12779202  
Tel: 482713118 Úřední měřič: RNDr. Karel Hájek 

akustika 

 

Klimat, spol. s r.o.  
Mathonova 72, 613 00, Brno  
IČ: 46976949  
Tel: 548529516 Úřední měřič: Milan Tesař 

akustika 

 

Ústav pro hydrodynamiku AV ČR  
Pod Paťankou 30/5, 166 12, Praha 6  
IČ: 67985874  
Tel: 233109011 Úřední měřič: Doc. RNDr. Petr Štern, CSc., 

viskozita 

 

Ing. Rostislav Daněk  
Nušlova 65, 377 01, Jindřichův Hradec V  
IČ: 46673156  
Tel: 384361176 Úřední měřič: Ing. Rostislav Daněk 

akustika 

 

Celostátní služba osobní dozimetrie, spol. s r.o.  
Na truhlářce 39/64, 180 84, Praha 8  
IČ: 45240043  
Tel: 284840400 Úřední měřič: Doc. RNDr. Jaroslav Trousil, 
CSc., Ing. Jiří Plichta, CSc. 

ionizující záření a aktivita 

 

WADE a.s.  
Bráfova třída 531, 674 01, Třebíč  
IČ: 25523520  
Tel: 568845615 Úřední měřič: Ing. Jindra Votava,  
Ing. Karel Jiříček 

ionizující záření a aktivita 

 

VP INVEST s.r.o.  
S.K. Neumana, 530 02, Pardubice, Zelené Předměstí  
IČ: 27478742  
Tel: 774778777 Úřední měřič: Josef Bartůšek 

mechanický pohyb 

 

Axys Varilab spol. s r.o.  
Vltavská 13, Skochovice, 252 46, Vrané nad Vltavou  
IČ: 49549669  
Tel: 257761086 Úřední měřič: RNDr. Libor Jech, CSc., 
Petra Pikešová 

chemické složení 

 

67 



Věstník č. 11/2008 

 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

obory měření 

 

KPM GROUP  
Anglické nábřeží 1, č.p. 2434, 305 45, Plzeň  
IČ: 26347342  
Tel: 378226700 Úřední měřič: Petr Komenda,  
Ing. Karel Havlovic, Milan Bednář a Michal Bednář 

mechanický pohyb 

 

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební,  
Ústav vodních staveb-Laboratoř vodohosp. výzkumu  
Veveří 95, 662 37, Brno  
IČ: 216305  
Tel: 541147289 Úřední měřič: Prof. Ing. Jan Šulc, CSc., 
Prof. Ing. Milan Daněk, Dr.Sc., Ing. Václav Pejchal,  
Ing. Pavel Zubík, Ing. Miloslav Haluza 

objem a průtok 

 

Ing. Antonín Staněk  
Hlavní 73, 624 00, Brno  
IČ: 60430184  
Tel: 603723651 Úřední měřič: Ing. Antonín Staněk 

akustika 
radiometrie 

 

Okresní hygienická stanice  
Wolkerova 3 a 4, 416 65, Teplice  
IČ: 674001  
Tel: 417590210 Úřední měřič: Dagmar Hassmannová 

mikroklima 

 

Okresní hygienická stanice  
Wolkerova 3 a 4, 416 65, Teplice  
IČ: 674001  
Tel: 417590210 Úřední měřič: Ing. Dana Hokrová 

akustika 

 

AEC NOVÁK s.r.o.  
Revoluční 78, 400 01, Ústí nad Labem  
IČ: 49097652  
Tel: 475522022 Úřední měřič: Petr Prejza 

mechanický pohyb 

 

Ing. Jan Vršecký, CSc.  
Hennerova 222/17, 150 00, Praha 5  
IČ: 14930447  
Tel: 736686159 Úřední měřič: Ing. Jan Vršecký, CSc 

objem a průtok 

 

ENERGO Tušimice s.r.o.  
Tušimice 19, 432 01, Kadaň  
IČ: 49903551  
Tel: 602428132 Úřední měřič: Jan Šesták 

fotometrie 

 

ENVING spol. s r.o.  
Staňkova 18a, 602 00, Brno  
IČ: 46903003  
Tel: 549210356 Úřední měřič: Stanislav Krajíček 

akustika 

 

CZECH RADAR a.s.  
Anglické nábřeží 2434/1, 305 45, Plzeň, Východní Předměstí 
IČ: 27164900  
Tel: 602533574 Úřední měřič: Petr Komenda, Milan Bednář 

mechanický pohyb 

 

Emil Kulfánek  
Boloňská 308, 109 00, Praha 10 - Horní Měcholupy  
IČ: 71545484  
Tel: 777001415 Úřední měřič: Emil Kulfánek 

mechanický pohyb 

 

68 



Věstník č. 11/2008 

 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

obory měření 

 

SONING Praha - centrum akustických služeb, a.s.  
Podlešínská 5, 160 00, Praha 6  
IČ: 25650751  
Tel: 257321090 Úřední měřič: Ing. Antonín Krejčí 

fotometrie 

 

FLOW GROUP s.r.o.  
Šumavská 415/5, 602 00, Brno  
IČ: 26271214  
Tel: 541211092 Úřední měřič: Ing. Jiří Hlaváček 

objem a průtok 

 

Greif - akustika, s.r.o.  
Kubíkova 12/1378, 182 00, Praha 8  
IČ: 45307385  
Tel: 286587763 Úřední měřič: Ing. Petr Havránek 

akustika 

 

DOSIP, s.r.o.  
Havlíčkovo nábřeží 146/39, 674 01, Třebíč  
IČ: 26916916  
Tel: 568420723 Úřední měřič: Aleš Urubek, Radek Mikuška 

mechanický pohyb 

 

Institut pro testování a certifikaci, a.s.  
tř. T. Bati 299, 764 21, Zlín  
IČ: 47910381  
Tel: 577104776 Úřední měřič: Michal Heš 

mechanický pohyb 

 

ECOMOST s.r.o.  
Budovatelů 2957, 434 01, Most  
IČ: 64048683  
Tel: 476202894 Úřední měřič: Ing. Eduard Stöhr 

akustika 

 

EGV, spol. s r.o.  
Poděbradova 109, 612 00, Brno  
IČ: 13690850  
Tel: 549522311 Úřední měřič: Ing. Miroslav Urbánek, CSc. 

vibrace 

 

Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s., divize Služby  
Boženy Němcové 12, 370 80, České Budějovice  
IČ: 60071371  
Tel: 387726325 Úřední měřič: Lumír Staněk 

objem a průtok 

 

Ing. Zdeněk Jandák, CSc.  
nám. Jiřího z Lobkovic 15, 130 00, Praha 3  
IČ: 12494372  
Tel: 267082683 Úřední měřič: Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 

vibrace 
akustika 

 

RELING AKUSTIKA s.r.o.  
Na Jarově 2425/4, 130 00, Praha 3  
IČ: 63994496  
Tel: 266026291 Úřední měřič: Ing. Milan Kotlariw 

akustika 

 

Zdravotní ústav se sídlem v Brně  
Gorkého č. 6, 602 00, Brno  
IČ: 71009531  
Tel: 545210387 Úřední měřič: Mgr. Ladislav Kucín 

akustika 

 

Ing. Luděk Bartoš  
Nerudova 8, 602 00, Brno  
IČ: 12700134  
Tel: 549248565 Úřední měřič: Ing. Luděk Bartoš 

vibrace 

 

69 



Věstník č. 11/2008 

 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

obory měření 

 

MET-ROCK spol. s r.o.  
Křehlíkova 34, 627 00, Brno  
IČ: 00216101  
Tel: 545218182 Úřední měřič: Ing. Jan Novotný 

vibrace 

 

Ing. Ladislav Soukup  
Sibiřská 56, 621 00, Brno  
IČ: 13373480  
Tel: 549273338 Úřední měřič: Ing. Ladislav Soukup 

vibrace 

 

Ing. DAVID KAIL - AKUSTICKÉ CENTRUM  
Pařížská 12/120, 110 00, Praha 1 - Staré Město  
IČ: 40663396  
Tel: 603525620 Úřední měřič: Ing. David Kail 

akustika 

 

Ing. Vladimír Müller  
Svojsíkova 2665/12, 400 11, Ústí nad Labem - Severní terasa 
IČ: 11423188  
Tel: 475211720 Úřední měřič: Ing. Vladimír Müller 

fotometrie 

 

Povodí Ohře, státní podnik  
Bezručova 4219, 430 03, Chomutov  
IČ: 70889988  
Tel: 396636111 Úřední měřič: Václav Pinta 

objem a průtok 

 

EPAS, s.r.o.  
Ke Spolaně, 277 11, Neratovice 1  
IČ: 46350187  
Tel: 315665768 Úřední měřič: Ing. Lubomír Kacele 

akustika 

 

Ing. Robert Berný  
Na vodoteči 186, 250 81, Nehvizdy  
IČ: 11913371  
Tel: 326993591 Úřední měřič: Ing. Robert Berný 

objem a průtok 

 

Oldřich Kramář  
Březí 111, 251 01, Říčany  
IČ: 10221255  
Tel: 323602951 Úřední měřič: Ing. Oldřich Kramář, CSc. 

akustika 
vibrace 

 

Centrum protihlukové ekologie s.r.o.  
Petýrkova 1997, 148 00, Praha 4  
IČ: 60469587  
Tel: 602340266 Úřední měřič: Ing. Luděk Novák 

akustika 

 

Technický a zkušební ústav stavební, s.p.  
Prosecká 811/76a, 190 00, Praha 9 - Prosek  
IČ: 00015679  
Tel: 286881995 Úřední měřič: Martin Pešek 

objem a průtok 

 

Václav STUCHLÍK - AKMEST  
Ke Kotlářce 12/1146, 150 00, Praha 5  
IČ: 14925681  
Tel: 257219686 Úřední měřič: Ing. Václav Stuchlík, CSc. 

akustika 

 

Pražské vodovody a kanalizace a.s.  
Pařížská 11, 110 00, Praha 1  
IČ: 25656635  
Tel: 284013280 Úřední měřič: Ing. Michal Dolejš,  
Ing. Jindřich Bernard, Ing. Dušan Záhrobský,  
Ing. Petr Sýkora a Ing. Pavel Petřina 

objem a průtok 

 

70 



Věstník č. 11/2008 

 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

obory měření 

 

SON servis - spol. s r.o.  
Machátova 13, 783 01, Olomouc - Slavonín  
IČ: 47470097  
Tel: 685312430 Úřední měřič: RNDr. Jiří Matěj 

akustika 
neionizující záření 

 

Analytické laboratoře Plzeň s.r.o.  
Pod vrchem 51, 312 80, Plzeň  
IČ: 25771761  
Tel: 377260251 Úřední měřič: Ing. Zdeněk Čížek, CSc., 
Ing. Zdeněk Opl 

chemické složení 

 

TERMOLAB, spol. s r.o.  
Jihovýchodní V. 914/5, 141 00, Praha 4  
IČ: 64938425  
Tel: 272763054 Úřední měřič: Ing. Miloš Černý 

teplo a teplota 

 

Ing. Jiří Kostečka  
Šumavská 32, 602 00, Brno  
IČ: 13372963  
Tel: 549246701 Úřední měřič: Ing. jiří Kostečka 

akustika 

 

Krajská hygienická stanice  
Moskevská 15, 400 78, Ústí nad Labem  
IČ: 673536  
Tel: 475209977 Úřední měřič: Ing. Karel Chudoba 

refraktometrie 

 

Český metrologický institut  
Okružní 31, 638 00, Brno  
IČ: 00177016  
Tel: 545555103 Úřední měřič: RNDr. Petr Dryák, CSc.,  
Ing. Jiří Šmáň, RNDr. Tomáš Soukup a Ing. Petr Kovář 

ionizující záření a aktivita 

 

INOTESKA - CT s.r.o.  
Skalka 1692, 560 02, Česká Třebová  
IČ: 49282484  
Tel: 465533015 Úřední měřič: Martin Mitlener 

mechanický pohyb 

 

MIKROKOM, s.r.o.  
Pod Vinicí 622, 143 00, Praha 4  
IČ: 45276676  
Tel: 241760100 Úřední měřič: Ing. Martin Hájek,  
Ing. Ondřej Hanzálek, Ing. Karel Dvořák 

optika 

 

EKORA s.r.o.  
Nad Opatovem 2140/2, 140 00, Praha 4  
IČ: 61681369  
Tel: 267914573 Úřední měřič: Ing. Tomáš Medřický 

objem a průtok 

 

INSET s.r.o.  
Novákových 6, 180 00, Praha 8  
IČ: 41187628  
Tel: 266311414 Úřední měřič: Ing. Pavel Novotný 

délka 

 

Ing. Václav Lahodný, CSc.  
Dlouhá 25/735, 110 00, Praha 1  
IČ: 13161334  
Tel: 606430417 Úřední měřič: Ing. Václav Lahodný, CSc. 

akustika 
vibrace 

 

71 



Věstník č. 11/2008 

 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

obory měření 

 

Akustika Praha s.r.o.  
Thákurova 7, 166 29, Praha 6  
IČ: 60490608  
Tel: 224312419 Úřední měřič: Ing. Tomáš Rozsíval, CSc. 

akustika 

 

Ing. Miloš Mertl  
Novosvětská 188, 199 00, Praha 9 - Letňany  
IČ: 15324371  
Tel: 286920966 Úřední měřič: Ing. Miloš Mertl 

akustika 
vibrace 

 

Jiří Vosátka - AKMEST  
U družstva Ideál 12, 140 00, Praha 4  
IČ: 10156208  
Tel: 241412244 Úřední měřič: Jiří Vosátka 

akustika 

 

Český hydrometeorologický ústav  
Na Šabatce 17, 143 06, Praha 4 - Komořany  
IČ: 00020699  
Tel: 541243937 Úřední měřič: Ing. Ivo Dostál,  
Ing. Tomáš Kocman, Ing. Ivo Winkler, Jaroslav Pour,  
Radek Peml, Rudolf Hancvencl, Květa Lichtenbergová  
a Josef Cink 

objem a průtok 

 

AHT - Energetika, s.r.o.  
Husinecká 4, 130 00, Praha 3  
IČ: 49679155  
Tel: 257215127 Úřední měřič: Ing. Jan Paroubek, CSc. 

akustika 

 

František Monhart  
Jiráskova 259, 340 12, Švihov  
IČ: 13861042  
Tel: 186693511 Úřední měřič: Ing. František Monhart 

akustika 

 

Miloslav Žilák - SeDyn  
Lipenská 758, 149 00, Praha 4 - Šeberov  
IČ: 41159683  
Tel: 602230365 Úřední měřič: Miloslav Žilák 

účinky trhacích prací 

 

Miroslav Švec  
Werichova 2745/10, 400 12, Ústí nad Labem  
IČ: 11423633  
Tel: 602877822 Úřední měřič: Miroslav Švec 

fotometrie 

 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.  
Soběšická 820/156, 638 01, Brno  
IČ: 49455842  
Tel: 545532362 Úřední měřič: Ing. Tomáš Návrat,  
Ing. Martin Brázda 

objem a průtok 

 

Ing. Pavel Berka  
V Oslavě 499/2, 664 12, Oslavany  
IČ: 72406046  
Tel: 604356221 Úřední měřič: Ing. Pavel Berka 

akustika 

 

Ing. Vojtěch Jandák  
nám. Jiřího z Lobkovic 2307/15, 130 00, Praha 3  
IČ: 74362984  
Tel: 776075780 Úřední měřič:  

akustika 
vibrace 

 

72 



Věstník č. 11/2008 

 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

obory měření 

 

Gornex s.r.o.  
V Domcích 60/20, 162 00, Praha 6  
IČ: 27881598  
Tel: 603778024 Úřední měřič: Ing. Evžen Holý 

mechanický pohyb 

 

RADAROVÉ MĚŘENÍ s.r.o.  
Dvořákova 2924/21, 669 02, Znojmo  
IČ: 27740854  
Tel: 608261252 Úřední měřič: Ing. Miloš Freiberg 

mechanický pohyb 

 

Ing. Vladimír Rejlek  
Hrudičkova 2106/1, 148 00, Praha 4 - Chodov  
IČ: 75971763  
Tel: 266752369 Úřední měřič:  

teplo a teplota 

 

VUES Brno s.r.o.  
Mostecká 992/26, 657 65, Brno  
IČ: 27394743  
Tel: 545551560 Úřední měřič: Ing. Jan Kalendovský 

akustika 

 

ATEM - Ateliér ekologických modelů, s.r.o.  
Hvožďanská 2053/3, 148 01, Praha 4  
IČ: 27181278  
Tel: 271192130 Úřední měřič:  

akustika 

 

GET s.r.o.  
Korunovační 630/29, 170 00, Praha 7  
IČ: 49702904  
Tel: 607519376 Úřední měřič: Ing. Irena Dušková 

akustika 

 

DHI a.s.  
Na Vrších 1490/5, 100 00, Praha 10 - Strašnice  
IČ: 64948200  
Tel: 267227140 Úřední měřič: Ing. Milan Suchánek 

objem a průtok 

 

Ing. Jiří Belza, CSc.  
Chorvatská 599, 250 82, Úvaly  
IČ: 40072266  
Tel: 281982648 Úřední měřič: Ing. Jiří Belza, CSc. 

akustika 

 

Stavební geologie - Geotechnika, akciová společnost  
Geologická 988/4, 152 00, Praha 5  
IČ: 41192168  
Tel: 234654514 Úřední měřič: Ing. Jiří Svatoš, CSc. 

seismické účinky 

 

TOP SERVICES s.r.o.  
Masarykova 226/123, 400 01, Ústí nad Labem  
IČ: 25487639  
Tel: 777851540 Úřední měřič: Petr Lipš 

mechanický pohyb 

 

LK system s.r.o.  
Jana Beneše 417, 551 02, Jaroměř, Josefov  
IČ: 27517713  
Tel: 774557873 Úřední měřič: Miloslav Lenfeld 

mechanický pohyb 

 

J.H. Josef Hájek  
Čechova 20/295, 170 00, Praha 7  
IČ: 63094771  
Tel: 261112820 Úřední měřič:  

síla a mechanické zkoušky materiálu 

 

73 



Věstník č. 11/2008 

 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

obory měření 

 

ENVINET a.s.  
Modřínová 1094, , 674 01, Třebíč  
IČ: 25506331  
Tel: 568409811 Úřední měřič: Ing. Jindra Votava 

ionizující záření a aktivita 

 

Geonika, s.r.o.  
V Cibulkách 5, 150 00, Praha 5  
IČ: 48111767  
Tel: 224936591 Úřední měřič:  

seismické účinky 

 

RADIOKOMUNIKACE a.s.  
U nákladového nádraží 3144, 130 00, Praha 3  
IČ: 26705036  
Tel: 242418872 Úřední měřič: Ing. Tomáš Ševčík, 

neionizující záření 

Aktuální seznam autorizovaných subjektů je k dispozici na web stránkách ÚNMZ na adrese 
www.unmz.cz.  

Ředitel odboru metrologie : 
Ing. Grajciar, v.r. 

74 



Věstník č. 11/2008 

Oddíl 4. Autorizace 

OZNÁMENÍ č. 45/08 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 11/2008 ze dne 12. září 2008 změnil autorizaci žadateli Strojírenský zkušební ústav, s. p., Hudcova 56b, 621 00  Brno, 
IČ 00001490 - autorizované osobě AO 202. Rozhodnutím č. 11/2008 o změně autorizace se mění rozhodnutí č. 44/2004 ÚNMZ 
ze dne 30. srpna 2004, změněné rozhodnutím č. 6/2008 ÚNMZ ze dne 16. června 2008 tak, že vymezení rozsahu pověření 
k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 190/2002 Sb., kterým se 
stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády 
č. 128/2004 Sb., (dále NV 190) se rozšiřuje ve skupinách výrobků 12 a 15 o další harmonizované technické normy. Pověření se 
vztahuje pouze na ty výrobky z následujících skupin, na které se vztahují uvedené harmonizované technické normy ve znění 
platném při aktuálním výkonu posuzování shody: 
1) Požární hydranty - pro požární bezpečnost - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 96/577/ES, ve znění rozhodnutí 

Komise 2002/592/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14339:2006, ČSN EN 14384:2006 

2) Vybavení pro čerpací stanice odpadních vod a přečerpávací zařízení - pro použití uvnitř budov - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12050-1:2002, ČSN EN 12050-2:2002, ČSN EN 12050-3:2002, ČSN EN 12050-4:2002  

3) Vybavení a prvky pro čistírny odpadních vod a domovní čistírny - Septiky - pro venkovní použití, pro dešťovou vodu, 
splaškové a odpadní vody s vysokou koncentrací organických látek - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES, 
ve znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES  
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12566-1:2001, ČSN EN 12566-3:2006  

4) Konstrukční kovové průřezy/profily: za tepla válcované, za studena tvarované nebo jinak vyráběné průřezy/profily různých 
tvarů (T, L, H, U, Z, I, žlábkové profily, úhelníky, uzavřené profily, trubky), ploché výrobky (plechy, tenké plechy, pásy), 
tyče, odlitky, výkovky vyrobené z různých kovových materiálů, nechráněné nebo chráněné proti korozi povlaky - pro 
použití v kovových konstrukcích nebo ve spřažených kovových a betonových konstrukcích - skupina 1/4 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 10025-1:2005, ČSN EN 10210-1:2006, ČSN EN 10219-1:2006, ČSN EN 15088:2006 

5) Svařovací materiály - pro použití v konstrukcích kovových staveb - skupina 3/4 výrobků z rozhodnutí Komise 98/214/ES, 
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13479:2005  

6) Stavební kování pro dveře a vrata - pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách - skupina 1/1 výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/93/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 179:1999, ČSN EN 1125:1999, ČSN EN 1154:1998, ČSN EN 1158:1998, 
ČSN EN 1935:2002, ČSN EN 12209:2004  

7) Zařízení pro vytápění vnitřních prostor bez vnitřního zdroje energie - v budovách - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí 
Komise 1999/471/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES  
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 442-1:1997, ČSN EN 14037-1:2004  

8) Zařízení pro vytápění vnitřních prostor na pevná a kapalná paliva - v budovách - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 
1999/471/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12809:2005, ČSN EN 12815:2002, ČSN EN 13229:2002, ČSN EN 13240:2002  

9) Zařízení pro vytápění vnitřních prostor bez vnitřního zdroje energie - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na 
oheň (materiály tříd A12, A22, B2, C2, D, E) - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/471/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 442-1:1997, ČSN EN 14037-1:2004  

10) Ploché a profilované plechy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň (materiály tříd A1**, A2**, B**, C**, 
D, E) – skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14782:2006, ČSN EN 14783:2006 

75 



Věstník č. 11/2008 

11) Ploché a profilované plechy - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni zvenku - skupina 
3/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES  
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14782:2006, ČSN EN 14783:2006 

12)  Trubky - v instalacích pro dopravu/rozvod/skladování plynu/paliva určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení 
budov z venkovního zásobníku nebo poslední tlakové regulační stanice sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů 
budovy - skupina 1/5 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/472/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES  
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1057:2006, ČSN EN 14800:2007 

13) Nádrže - v instalacích pro dopravu/rozvod/skladování plynu/paliva určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení 
budov z venkovního zásobníku nebo poslední tlakové regulační stanice sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů 
budovy - skupina 1/5 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/472/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES  
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12285-2:2005 

14) Nádrže - v instalacích v oblastech, na které se vztahují předpisy o požární odolnosti, použitých pro 
dopravu/rozvod/skladování plynu/paliva určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení budov z venkovního 
zásobníku nebo poslední tlakové regulační stanice sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů budovy - skupina 3/5 
výrobků z rozhodnutí Komise 1999/472/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES  
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12285-2:2005 

15) Trubky - v instalacích v oblastech, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň, použitých pro dopravu/rozvod/skladování 
plynu/paliva určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení budov z venkovního zásobníku nebo poslední tlakové 
regulační stanice sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů budovy - skupina 4/5 výrobků z rozhodnutí Komise 
1999/472/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES  
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1057:2006, ČSN EN 14800:2007 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 26. září 2008 
podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1015. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

76 



Věstník č. 11/2008 

Oddíl 5. Akreditace 

OZNÁMENÍ č. 11/08 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle 
§ 16 odst. 1 cit. zákona od 01.08.2008 do 31.08.2008, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, 
osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena, a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období 
zrušena. 

A. Vydaná osvědčení: 

1. Zkušební laboratoře 

1031 Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. IČ: 00014125 
 Materiálová a výrobková zkušebna  
 osvědčení čj. 342/2008 z 14.08.2008, platnost do 31.12.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky dřeva, výrobků dřevařského průmyslu, oken a dveří, zkoušky lepidel, lepených spojů, desek ze 

dřeva a nátěrových hmot na dřevo; ověřování účinnosti chemických prostředků na ochranu dřeva proti 
biotickým škůdcům a ohni; chemické analýzy 

 Adresa: Na Florenci 7-9,  111 71 Praha 1 
 Telefon: 221 773 711 
 Fax: 224 222 844 
 Email: vvud@vvud.cz 
 Kontakt: Ing. Anna Součková 
 
 
 
1116 BETONTEST, spol. s  r.o. IČ: 25526332 
 zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 339/2008 z 08.08.2008, platnost do 31.07.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky betonu, malt, potěrového materiálu a povrchových úprav 
 Adresa: Odlehlá 2,  621 00 Brno 
 Telefon: 602 734 231 
 Fax: 545 212 065 
 Email: betontest@volny.cz 
 Kontakt: Tomáš Skoumal 
 
 
 
1153 Výzkumný ústav anorganické chemie, a.s. IČ: 62243136 
 Zkušební laboratoř analytické chemie  
 osvědčení čj. 331/2008 z 05.08.2008, platnost do 30.09.2010 
 Předmět akreditace:  
 Chemické analýzy vod, výluhů, absorpčních trubiček a roztoků. Identifikace krystalických látek, stanovení 

vybraných prvků v hnojivech, kompostech, zeminách, půdách, odpadech, kalech a sedimentech. 
Vzorkování vod, odpadů, kalů, sedimentů, zemin a půd, hnojiv a pevných látek 

 Adresa: Revoluční 84,  400 01 Ústí nad Labem 
 Telefon: 475 309 216 
 Fax: 475 212 079 
 Email: vuanch@vuanch.cz 
 Kontakt: Ing. Ladislav Tocháček 
 

77 



Věstník č. 11/2008 

1263 NIEVELT - Labor Praha, spol. s r.o. IČ: 60202564 
 NIEVELT - Labor Praha, spol. s r. o.  
 osvědčení čj. 357/2008 z 28.08.2008, platnost do 26.08.2013 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení fyzikálně-mechanických vlastností kameniva, zemin, zálivkových hmot, asfaltových pojiv, 

asfaltových směsí a z nich provedených úprav 
 Adresa: Houdova 18,  158 00 Praha 5 
 Telefon: 267193402 
 Fax: 267193400 
 Email: office@nievelt.cz 
 Kontakt: Ing. Václav Neuvirt, CSc. 
 
 
1328 MND a.s. IČ: 27732932 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 327/2008 z 04.08.2008, platnost do 30.11.2009 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně chemické zkoušení všech druhů vod, výluhů pevných vzorků, ropy a ropných výrobků, olejů  

a plynů, zemin a kalů, vzorkování pevných materiálů, zemin a odpadů, plynů, pitných a podzemních vod, 
povrchových vod, odpadních a technologických vod 

 Adresa: Úprkova 807/6,  695 01 Hodonín 
 Telefon: 518 315 115, 117, 119 
 Fax: 518 353 938 
 Email: soldanova@mnd.cz 
 Kontakt: Ing. Jitka Soldánová 
 
 
1343 Bohušovická mlékárna , a.s. IČ: 48291960 
 Centrální laboratoř  
 osvědčení čj. 349/2008 z 25.08.2008, platnost do 31.03.2010 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní kontrola mléka 
 Adresa: Brňany 125,  411 56 Bohušovice nad Ohří 
 Telefon: 416 781 145 
 Fax: 416 781 166 
 Email: bm@iol.cz; kcvancarova@bohusovickamlekarna.cz 
 Kontakt: Kamila Čvančarová 
 
 
1350 INECO průmyslová ekologie s. r. o. IČ: 27487270 
 Zkušební laboratoř INECO průmyslová ekologie s. r. o.  
 osvědčení čj. 344/2008 z 18.08.2008, platnost do 30.06.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky fyzikálních a chemických veličin v pracovním a mimopracovním prostředí - měření hluku  

a vibrací, prašnosti, chemických látek, mikroklima a emisí, rozbory pitných, povrchových, odpadních, 
technologických vod a vod ke koupání 

 Adresa: Vojanova 3055,  544 01 Dvůr Králové nad Labem 
 Telefon: 499 622 255 
 Fax: 499 622 255 
 Email: info@ineco.cz 
 Kontakt: Ing. Martin Šíl 
 
 
1368 PLASTSERVIS, a.s. IČ: 00542512 
 Laboratoř analýz životního prostředí  
 osvědčení čj. 352/2008 z 28.08.2008, platnost do 31.07.2010 
 Předmět akreditace:  
 Měření hluku v pracovním a mimopracovním prostředí. Měření denního a umělého osvětlení vnitřních 

prostorů. Stanovení koncentrace prachu a těkavých organických látek v pracovním ovzduší včetně 
vzorkování. Měření mikroklimatických parametrů pracovního prostředí.  

 Adresa: areál Svit, 96. budova,  762 02 Zlín 
 Telefon: 577 522 028 
 Fax: 577 211 968 
 Email: info@plastservis.cz 
 Kontakt: Ing. Richard Hudec 
 

78 



Věstník č. 11/2008 

1388 Zdravotní ústav se sídlem v Hradci Králové IČ: 71009523 
 Centrum hygienických laboratoří  
 osvědčení čj. 338/2008 z 08.08.2008, platnost do 30.06.2012 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikální, biologické, mikrobiologické a senzorické analýzy vod, potravin, výluhů, předmětů 

běžného užívání, biologických materiálů, půd, odpadů, složek životního a pracovního prostředí včetně 
odběrů vzorků 

 Adresa: Jana Černého 361,  503 41 Hradec Králové 
 Telefon: 495 211 121 
 Fax: 495 211 122 
 Email: homola@zulahk.cz 
 Kontakt: Ing. Petr Homola 
 
 
1416 Monitoring, s.r.o. IČ: 63668360 
 Analytická laboratoř Monitoring  
 osvědčení čj. 337/2008 z 08.08.2008, platnost do 31.01.2012 
 Předmět akreditace:  
 Vzorkování, chemické a fyzikální analýzy vod, zemin, kalů, sedimentů, ovzduší, odpadů a jejich výluhů 

a ekotoxikologické zkoušky vod, čistých chemických látek, vodných výluhů, odpadů a stavebních materiálů 
 Adresa: Novákových 6,  180 00 Praha 8 
 Telefon: 266 316 272 
 Fax: 266 312 843 
 Email: moni@moni.cz 
 Kontakt: Ing. Alena Smětáková 
 
 
 
1496 LKM - rozbory vod, s.r.o. IČ: 27842428 
 LKM - rozbory vod a testování bioindikátorů  
 osvědčení čj. 335/2008 z 06.08.2008, platnost do 31.01.2010 
 Předmět akreditace:  
 Mikrobiologický a chemický rozbor pitné a bazénové vody, kontrola účinnosti sterilizačních přístrojů 

biologickými indikátory 
 Adresa: Opavská 1405/3,  785 01 Šternberk 
 Telefon: 585 000 306 
 Fax: 585 014 122 
 Email: malotova.d@lkmstbk.cz 
 Kontakt: MVDr. Michaela Ziklová 
 
 
 
1498 ENVISAN-GEM, a.s. IČ: 26021897 
 zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 330/2008 z 05.08.2008, platnost do 30.06.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky ekotoxicity vody, vodných výluhů, vodných roztoků chemických látek, zkouška čtyřdenní 

respirační aktivity kompostů, zemin a bioodpadů (AT4). Mikrobiologické zkoušky potravin, PBU, krmiv, 
zemin, kalů, bioodpadů, upravených bioodpadů a vody 

 Adresa: Radiová 7,  102 31 Praha 10 
 Telefon: 296 792 363 
 Fax: 296 792 223 
 Email: envisan@mbox.vol.cz    
 Kontakt: Ing. Simona Vosáhlová, CSc. 
 
 
 
1523 ENVIFORM, s.r.o. IČ: 25839047 
 Zkušební laboratoř ENVIFORM, s.r.o.  
 osvědčení čj. 326/2008 z 04.08.2008, platnost do 06.06.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení základních mechanických a technologických vlastností kovových materiálů 
 Adresa: Výstavní 1132 ,  706 02  Ostrava - Vítkovice 
 Telefon: 595 957 837, 595 955 074 
 Kontakt: Ing. Martin Kraus 
 

79 



Věstník č. 11/2008 

1528 IFCOR-99, s.r.o. IČ: 25565052 
 Laboratoř pro kontrolu účinnosti sterilizátorů  
 osvědčení čj. 354/2008 z 28.08.2008, platnost do 14.08.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení účinnosti sterilizačních přístrojů 
 Adresa: Viniční 325,  615 00 Brno 
 Telefon: 533 306 417 
 Fax: 533 306 407 
 Email: pliskova@ifcor.cz 
 Kontakt: Ing. Kristýna Chaloupková 

2. Kalibrační laboratoře 

2234 Krušnohorské strojírny Komořany a.s. IČ: 25544187 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 353/2008 z 28.08.2008, platnost do 21.07.2013 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel v oborech délky, rovinného úhlu, síly, tlaku, elektrických veličin a času 
 Adresa: Dřínovská 3,  434 01 Most - Komořany 
 Telefon: 478 637 667, 478 637 801 
 Fax: 478 637 801 
 Email: ksk-as@ksk-as.cz 
 Kontakt: Eduard Fröhlich 

 
 

2286 MSP - GLOBAL s.r.o. IČ: 65140605 
 Česká kalibrační služba  
 osvědčení čj. 356/2008 z 28.08.2008, platnost do 04.08.2013 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace v oboru tlaku, teploty a hmotnosti 
 Adresa: Zámecké náměstí 26,  738 01 Frýdek - Místek 
 Telefon: 558 628 508, 558 601 743 
 Fax: 558 628 510 
 Email: info@msp-global.cz 
 Kontakt: Petr Štefek 

 
 

2312 TORQUE s.r.o. IČ: 27539814 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 343/2008 z 15.08.2008, platnost do 31.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel momentu síly 
 Adresa: Leontiny Mašínové 4,  507 81 Lázně Bělohrad 
 Telefon: 493 793 001 
 Fax: 493 793 002 
 Email: mitlener@torque-systems.cz 
 Kontakt: Ing. Tomáš Mitlener 

 
 

2332 Blue Panther s.r.o. IČ: 45272441 
 Blue Panther Metrology  
 osvědčení čj. 355/2008 z 28.08.2008, platnost do 05.08.2013 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel, převodníků a zdrojů napětí, proudu, odporu a frekvence. Kalibrace měřidel a převodníků 

elektrického výkonu. Kalibrace infračervených teploměrů a infračervených kamer 
 Adresa: Mezi Vodami 29,  143 00 Praha 4 
 Telefon: 241 762 724-5 
 Fax: 241 773 251 
 Email: kalibrace@blue-panther.cz 
 Kontakt: Tomáš Kapal 

80 



Věstník č. 11/2008 

3. Certifikační orgány 

3012 QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263 
 Certifikační orgán QUALIFORM, odbor posuzování shody  
 osvědčení čj. 351/2008 z 27.08.2008, platnost do 31.08.2009 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace výrobků v oblasti stavebnictví a provádění certifikace dodavatelů staveb pro veřejnou zakázku  

v systému certifikovaných stavebních dodavatelů 
 Adresa: Rašínova 2,  602 00 Brno 
 Telefon: 547 422 511 
 Fax: 547 422 533 
 Email: info@qualiform.cz 
 Kontakt: Ing. Jan Handl 
 
 
3023 S T A V C E R T IČ: 67364209 
 Certifikační orgán pro certifikaci výrobků  
 osvědčení čj. 358/2008 z 29.08.2008, platnost do 31.08.2009 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace výrobků pro stavby a procesu spotřebitelského řetězce lesních produktů 
 Adresa: U Výstaviště 3,  170 00 Praha 7 
 Telefon: 220 878 741, 220 878 749 
 Fax: 220 878 741 
 Email: stavcert@stavcert.cz 
 Kontakt: Ing. Jiřina Štěpánská, CSc. 
 
 
3157 Bureau Veritas Certification Czech Republic, s.r.o. IČ: 26165007 
 Certifikační orgán pro certifikaci výrobků  
 osvědčení čj. 329/2008 z 05.08.2008, platnost do 31.12.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace procesu spotřebitelského řetězce dříví (C-o-C) pro oblasti vyspecifikované 
 Adresa: Olbrachtova 1589/1,  140 02 Praha 4 
 Telefon: 224 315 447 
 Fax: 224 323 545 
 Email: info@bvqi.cz 
 Kontakt: Ing. Peter Šesták 
 
 
3197 TÜV NORD Czech, s.r.o. IČ: 45242330 
 Certifikační orgán pro certifikaci osob TŰV NORD Czech, 

s.r.o. 
 

 osvědčení čj. 333/2008 z 05.08.2008, platnost do 10.07.2011 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace osob 
 Adresa: Pod Hájkem 406/1,  180 00 Praha 8 
 Telefon: 296 587 201-9 
 Fax: 296 587 240 
 Email: tuev-nord@tuev-nord.cz 
 Kontakt: Ing. Tamara Remišová 

4. Inspekční orgány 

4001 Institut technické inspekce Praha IČ: 00638919 
 Institut technické inspekce Praha  
 osvědčení čj. 332/2008 z 05.08.2008, platnost do 30.06.2010 
 Předmět akreditace:  
 Inspekční činnost orgánu typu A k provádění inspekce a za účelem posuzování shody na technických 

zařízeních 
 Adresa: Ve Smečkách 29,  110 00 Praha 1 
 Telefon: 222211501 
 Fax: 222210471 
 Email: info@iti.cz    
 Kontakt: Ing. Bedřich Kaňka 

81 



Věstník č. 11/2008 

5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 

7002 Český metrologický institut IČ: 00177016 
 Úsek legální metrologie - referát MPZ  
 osvědčení čj. 346/2008 z 19.08.2008, platnost do 31.07.2011 
 Předmět akreditace:  
 Organizace programů zkoušení způsobilosti v oblasti metrologie 
 Adresa: Okružní 31,  638 00 Brno 
 Telefon: 545 222 727 
 Fax: 548 523 049 
 Email: sklenovska@cmi.cz 
 Kontakt: RNDr. Simona Klenovská 

8. Zdravotnické laboratoře 

8017 Alpha medical a.s. IČ: 31647758 
 Laboratórium klinickej biochémie a hematológie  
 osvědčení čj. 340/2008 z 11.08.2008, platnost do 30.06.2009 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní analýzy biologických materiálů v oboru klinické biochemie a klinické hematologie  
 Adresa: Podhora 47,  034 01 Ružomberok, Slovenská republika 
 Telefon: +421 434 220 041 
 Fax: +421 434 220 043 
 Email: aplha.medical@alphamedical.sk 
 Kontakt: RNDr. Marko Kapalla 
 
 
 
8018 Sang Lab - klinická laboratoř, s.r.o. IČ: 25230271 
 Sang Lab - klinická laboratoř  
 osvědčení čj. 345/2008 z 18.08.2008, platnost do 31.07.2009 
 Předmět akreditace:  
 Poskytování laboratorních vyšetření v klinické biochemii, hematologii a lékařské mikrobiologii 

včetně odběru biologického materiálu 
 Adresa: Bezručova 10,  360 01 Karlovy Vary 
 Telefon: 353 311 514 
 Fax: 353 311 614 
 Email: operator@sanglab.cz 
 Kontakt: Ing. David Hepnar 
 
 
 
8058 Fakultní nemocnice v Motole IČ: 00064203 
 Laboratoře ÚBLG, Ústav biologie a lékařské genetiky UK 2. 

LF a FN Motol 
 

 osvědčení čj. 328/2008 z 04.08.2008, platnost do 15.05.2011 
 Předmět akreditace:  
 Molekulárně-genetická vyšetření zahrnující metody sekvenace, MLPA, fragmentační analýzy  

a digesce, cytogenetická vyšetření karyotypu a chromozomálních odchylek metodou FISH a odběr 
primárních vzorků nesrážlivé krve a kožní biopsie 

 Adresa: V Úvalu 84,  150 06 Praha 5 
 Telefon: 224 433 501 
 Fax: 224 433 520 
 Email: milan.macek.jr@lfmotol.cuni.cz 
 Kontakt: RNDr. Alexandra  Štambergová, CSc. 
 

82 



Věstník č. 11/2008 

8059 Alpha medical a.s. IČ: 31647758 
 Laboratórium klinickej mikrobiológie  
 osvědčení čj. 341/2008 z 11.08.2008, platnost do 30.06.2009 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní analýzy biologických materiálů v oboru klinické mikrobiologie 
 Adresa: Mostová 17,  034 01 Ružomberok, Slovenská republika 
 Kontakt: MUDr. Dagmar Matušková 

B. Pozastavená osvědčení 

1. Zkušební laboratoře 
2. Kalibrační laboratoře 
3. Certifikační orgány 
4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

C. Obnovená osvědčení: 

1. Zkušební laboratoře 
2. Kalibrační laboratoře 
3. Certifikační orgány 
4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

D. Zrušená osvědčení 

1. Zkušební laboratoře 
2. Kalibrační laboratoře 
3. Certifikační orgány 
4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách 
www.cai.cz 

Ředitel ČIA: 
Ing. Růžička, MBA, v.r.

83 



Věstník č. 11/2008 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 

OZNÁMENÍ č. 11/08 
MINISTERSTVA OBRANY 

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám, zrušení standardizačních 
dohod 

a) V srpnu 2008 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 1463 
1 

MARITIME, ROTARY WING AIRCRAFT, 
IMMEDIATE ACCIDENT/MISHAP RESPONSE 
PROCEDURES 

Postupy pro okamžitý vzlet vrtulníků při 
neštěstích či nehodách u námořnictva 

NU 3747 
7 

GUIDE SPECIFICATIONS (MINIMUM 
QUALITY STANDARDS) FOR AVIATION 
TURBINE FUELS (F-34, F-35, F-40 AND F-44) 

Průvodní specifikace (minimální požadavky  
na jakost) paliv pro letecké turbínové motory 
(F-34, F-35, F-40 a F-44) 

NU 4174 
3 

ALLIED RELIABILITY AND 
MAINTAINABILITY PUBLICATIONS 

Spojenecké publikace pro bezporuchovost 
a udržovatelnost 

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 
Předpokládané 
datum zavedení 

NU 1052 
34 

ALLIED SUBMARINE 
AND  
ANTISUBMARINE 
EXERCISE MANUAL - 
AXP-1(D) 

Příručka 
pro provádění 
cvičení 
ponorek 
a proti- 
ponorkových 
sil - AXP-1(D) 

Dohoda obsahuje 
údaje o přistoupení 
a zavedení týkající 
se spojenecké 
publikace AXP-1(D), 
která se zabývá 
prováděním cvičení 
ponorkových 
a protiponorkových 
sil. 

11.8.2008 Nezúčastňuje se 

NU 2037 
9 

VACCINA-TION OF 
NATO FORCES - 
AMedP-23

Vakcinace 
v ozbrojených 
silách NATO -
AMedP-23

STANAG 
představuje přejímací 
dokument pro 
spojeneckou 
publikaci  
AMedP-23 
„Národní vojenské 
strategie pro 
vakcinaci 
v ozbrojených 
silách NATO“. 
Státy se 
přistoupením 
k tomuto STANAG 
zavazují používat 
uvedenou 
spojeneckou 
publikaci jako 
základní předpis pro 
vakcinaci svých 
ozbrojených sil na 
své národní úrovni. 

29.8.2008 Datum vyhlášení
 + 12 měsíců 

 

84 



Věstník č. 11/2008 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 
Předpokládané 
datum zavedení 

NU 2083 
7 

COMMAN-DER'S 
GUIDE ON NUCLEAR 
RADIATION 
EXPOSURE OF 
GROUPS DURING 
WAR

Směrnice 
velitele 
obsahující 
normy ozáření 
jednotek 
v průběhu 
války

Dohoda obsahuje 
údaje pro 
předběžné 
vyhodnocení 
účinků 
radioaktivního 
záření na jednotky. 
Uvádí se 
všeobecná 
ustanovení  
o záření a jeho 
účincích, 
v přílohách jsou 
uvedeny tabulky 
s kritérii pro 
výpočty   
a příznaky nemoci 
z ozáření  
a jejich vliv  
na bojeschopnost. 

29.8.2008 Datum  vyhlášení 
+ 24 měsíců 

NU 4281 

2 

NATO STANDARD 
MARKING FOR 
SHIPMENT AND 
STORAGE

Standardní 
značení 
materiálu 
NATO  
pro zasílání 
a skladování

Dohoda obsahuje 
údaje  
ke standardizaci 
rozlišovacího 
označení 
(identifikaci) 
vojenského 
materiálu pro jeho 
zasílání (přepravu) 
a skladování. 
Podrobně je 
uveden popis 
značek a štítků, 
jejich druhy, 
použití, podmínky 
elektrostatického 
prostředí, 
dokumentace. 
V přílohách jsou 
tabulky a schémata 
s podrobným 
zobrazením 
značek a štítků. 

29.8.2008 Datum vyhlášení
+ 36 měsíců 

NU 4427 
2 

INTRODUC-TION OF 
ALLIED  
CONFIGURATION 
MANAGEMENT 
PUBLICATIONS 
(ACMP) 

Zavedení 
spojeneckých 
publikací pro 
management 
konfigurace 
(ACMP) 

Dohoda obsahuje 
údaje o přistoupení 
a zavedení týkající 
se série 
spojeneckých 
publikací ACMP. 
Jejich obsahem je 
management 
konfigurace. 

21.8.2008 31.12.2009 

 

85 



Věstník č. 11/2008 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 
Předpokládané 
datum zavedení 

NU 4668 
2 

WARSHIP  
AUTOMATIC 
IDENTIFICATION 
SYSTEM  (W-AIS) 

Automatizovaný 
identifikační 
systém pro 
válečné lodě 
NATO  
(W-AIS) 

Cílem dohody je 
definovat 
dodatečné 
schopnosti  
pro zavedení 
automatizovaného 
systému 
identifikace  
(W-AIS) 
válečných lodí 
NATO na základě 
jejich vojenských 
charakteristik. 
Systém pracuje 
v aktivním 
i pasivním 
systému 
vyhledávání. 

21.8.2008 Nezúčastňuje se 

NU 4669 
2 

AUTOMATIC 
IDENTIFICATION 
SYSTEM (AIS) ON 
WARSHIPS 

Systém 
automatické 
identifikace 
(AIS) na 
válečných 
lodích 

Dohoda zavádí 
standardizované 
podmínky  
pro Systém 
automatické 
identifikace (AIS) 
na válečných 
lodích. Dokument 
reaguje na nově 
upravené 
podmínky  
pro Dohodu 
o bezpečném 
životě na mořích 
(SOLAS-Safety of 
Life at Sea 
Covention). AIS je 
nyní požadován i 
pro obchodní lodě. 
Pro zavedení na 
válečných lodích 
jsou uvedeny 
specificky vojenské 
požadavky. 

21.8.2008 Nezúčastňuje se 

NU 7056 

1 

FUNCTI-ONAL 
REQUIREMENTS FOR 
PHYSIOLOGICAL 
PROTEC-TION 
DURING HIGH 
ALTITUDE  
PARACHUTING 
OPERATIONS

Požadavky  
na funkčnost 
vybavení  
pro 
fyziologickou 
ochranu při 
seskocích 
padákem  
z velkých 
výšek

Dohoda stanovuje 
požadavky  
na minimální 
fyziologickou 
ochranu při 
seskocích padákem 
z velkých výšek. 
Uvádí se pojmy 
a definice, 
požadované druhy 
ochrany, možná 
rizika, charakteristika 
kyslíkových 
dýchacích přístrojů 
a vybavení, 
bezpečnostní 
opatření, způsoby 
provádění výcviku. 

29.8.2008 31.10.2010 

 

86 



Věstník č. 11/2008 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 
Předpokládané 
datum zavedení 

NU 7199 

1 

NATO SUPPLE-MENT 
TO ICAO DOC 8168, 
VOLUME I, FLIGHT 
PROCEDURES - 
AFPP-1

Dodatek 
NATO  
k ICAO  
dok. 8168, 
Svazek I, 
Letové postupy - 
AFPP-1

Dohoda 
zaznamenává 
souhlas 
jednotlivých států 
se spojeneckou 
publikací -  
AFPP-1. 

29.8.2008 Přistoupila  
bez zavedení 

3. Zavedení standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v Termín 

zavedení 

NU 5601 
3 

STANDARDS FOR 
INTERFACE OF 
DATA LINKS 1, 11, 
11B AND 14 
THROUGH  
A BUFFER 

Standardy pro propojení 
datového spojení  
LINK 1, 11, 11B a 14 přes 
konverzní prostředek 

Směrnice ředitele SKIS 
MO-NSV AČR,  
čj. 1977/2008-1341 

28.8.2008 

NU 7139 
3 

AIRCRAFT ENGINE 
CONTROLS, 
SWITCHES, 
DISPLAYS, 
INDICATORS, 
GAUGES AND 
ARRANGEMENTS 

Ovládací prvky, přepínače, 
displeje, ručičkové měřicí 
přístroje motoru a jejich 
uspořádání v letadle 

ČOS 151005, 1. vydání 28.7.2008 

4. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel 

 999930 
1 

PROSTŘEDKY BALISTICKÉ 
OCHRANY JEDNOTLIVCE. 
VŠEOBECNÉ POŽADAVKY 

Obsahem ČOS jsou požadavky  
na bojové balisticky odolné přilby 
a protistřepinové vesty. Splnění 
těchto požadavků zajistí, že tyto 
součástky budou pohodlné a účinné 
za všech bojových podmínek. 

Vojenské zařízení 8521 
Štefánikova 53 
602 00  Brno 

Ing. Petr ČIHÁK 
tel. 973 442 206  

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto 
oznámení. 

87 



Věstník č. 11/2008 

5. Seznam zrušených českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Datum 

zrušení 

 131503 
1 

HLÁŠENÍ O SELHÁNÍ MUNICE 12.8.2008 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti, odbor obranné standardizace. 

Písemné objednávky zasílejte na adresu Úřadu, náměstí Svobody 471, 160 01 Praha 6, nebo e-mail: defstand@army.cz. 
Elektronické verze jsou dostupné na internetové adrese www.oos.army.cz. 

Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy. 

Legenda : 

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ 

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET TAJNÉ 

Ředitel: 
Ing. Minarčík, v.r. 

88 



Věstník č. 11/2008 

ČÁST B - INFORMACE 

INFORMACE č. 11/08 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

Informačního střediska WTO/TBT 

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v září 2008 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, 
norem a postupů posuzování shody. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat 
prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese: 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT 

Gorazdova 24 
P. O. BOX  49 
128 01  Praha 2 

tel.: 224 907 218, fax: 224 907 131 
e-mail: wto.tbt@unmz.cz 

Podrobnosti o níže uvedených notifikacích  
jsou uvedeny na  

www stránkách Úřadu  
http://www.unmz.cz/cz/WTO_TBT/WTO_TBT_tyden.htm.  

Číslo 
Notifikace 
G/TBT/N/ 

Vydaná 
dne 

Výrobkový 
kód 

Stát Lhůta 
pro připomínky 

     
BHR/67/Suppl.1 1.9.2008  Bahrajn * 
     
CHN/408/Suppl.1 1.9.2008  Čína * 
     
CHN/443 1.9.2008 N20E Čína 24.10.2008 
     
CHN/444 1.9.2008 N20E Čína 24.10.2008 
     
CHN/445 1.9.2008 C10C Čína 24.10.2008 
     
CHN/446 1.9.2008 C00C Čína 24.10.2008 
     
CHN/447 1.9.2008 C50A 

C20P 
Čína 24.10.2008 

     
CHN/448 1.9.2008 X00M Čína 24.10.2008 
     
EEC/211 1.9.2008 T40T Evropská společenství 1.10.2008 
     
COL/106/Add.1/Suppl.1 1.9.2008  Kolumbie * 
     
NZL/47 1.9.2008 N30E Nový Zéland 24.10.2008 
     
USA/240/Add.3 1.9.2008 C50A USA * 

 

89 



Věstník č. 11/2008 

Číslo 
Notifikace 
G/TBT/N/ 

Vydaná 
dne 

Výrobkový 
kód 

Stát Lhůta 
pro připomínky 

     
CRI/83 2.9.2008 H30 Kostarika 26.10.2008 
     
MEX/154 3.9.2008 N00E Mexiko 10.10.2008 
     
MEX/155 3.9.2008 N00E Mexiko 10.10.2008 
     
MEX/156 3.9.2008 N00E Mexiko 10.10.2008 
     
MEX/157 3.9.2008 S50E Mexiko * 
     
MEX/158 3.9.2008 N20E Mexiko * 
     
OMN/38 3.9.2008 X00M Omán 26.10.2008 
     
OMN/39 3.9.2008 X00M Omán 26.10.2008 
     
OMN/40 3.9.2008 X00M Omán 26.10.2008 
     
TPKM/63 3.9.2008 H30 Taiwan 26.10.2008 
     
USA/409 3.9.2008 N30E USA 22.10.2008 
     
USA/410 3.9.2008 N30E USA 17.10.2008 
     
IDN/1/Add.2 4.9.2008 C50A Indonésie 28.10.2008 
     
SAU/5 4.9.2008 C50A Saudská Arábie 27.10.2008 
     
SAU/6 4.9.2008 C20A Saudská Arábie 27.10.2008 
     
SAU/7 4.9.2008 C50A Saudská Arábie 27.10.2008 
     
SAU/8 4.9.2008 C50A Saudská Arábie 27.10.2008 
     
SAU/9 4.9.2008 C50A Saudská Arábie 27.10.2008 
     
SAU/10 4.9.2008 C20A Saudská Arábie 27.10.2008 
     
SAU/11 4.9.2008 C50A Saudská Arábie 27.10.2008 
     
SAU/12 4.9.2008 C50A Saudská Arábie 27.10.2008 
     
SAU/13 4.9.2008 C50A Saudská Arábie 27.10.2008 
     
SAU/15 4.9.2008 C50A Saudská Arábie 27.10.2008 
     
SAU/16 4.9.2008 C50A Saudská Arábie 27.10.2008 
     
SAU/17 4.9.2008 X00M Saudská Arábie 27.10.2008 

 

90 



Věstník č. 11/2008 

Číslo 
Notifikace 
G/TBT/N/ 

Vydaná 
dne 

Výrobkový 
kód 

Stát Lhůta 
pro připomínky 

     
SAU/18 4.9.2008 C50A Saudská Arábie 27.10.2008 
     
SAU/19 4.9.2008 X00M Saudská Arábie 27.10.2008 
     
SAU/20 4.9.2008 C50A Saudská Arábie 27.10.2008 
     
SAU/22 4.9.2008 C50A Saudská Arábie 27.10.2008 
     
SAU/23 4.9.2008 C50A Saudská Arábie 27.10.2008 
     
SAU/21 5.9.2008 X00M Saudská Arábie 29.10.2008 
     
BRA/266/Add.1 8.9.2008 X00M Brazílie * 
     
BRA/267/Add.1 8.9.2008 X00M Brazílie * 
     
BRA/299 8.9.2008 C10P Brazílie 1.11.2008 
     
BRA/300 8.9.2008 C20A Brazílie 1.10.2008 
     
BRA/301 8.9.2008 N20E Brazílie 1.10.2008 
     
BRA/302 8.9.2008 N20E Brazílie 1.10.2008 
     
BRA/303 8.9.2008 X00M Brazílie * 
     
BRA/304 8.9.2008 C10P Brazílie 6.10.2008 
     
BRA/305 8.9.2008 C10P Brazílie 6.10.2008 
     
JOR/7 8.9.2008 I20 Jordánsko 1.10.2008 
     
JPN/200/Rev.1 8.9.2008 T40T Japonsko 1.11.2008 
     
SWE/94 8.9.2008 B00 Švédsko 31.10.2008 
     
MEX/159 9.9.2008 C90A Mexiko 6.10.2008 
     
MEX/160 9.9.2008 C10C Mexiko 6.10.2008 
     
USA/170/Add.1 9.9.2008 T40T USA 7.10.2008 
     
USA/281/Add.2 9.9.2008 C50A USA 22.9.2008 
     
USA/411 9.9.2008 S40E USA 22.9.2008 
     
USA/412 9.9.2008 I40 USA 17.9.2008 
     
USA/413 9.9.2008 S10S USA 7.9.2008 
     

 

91 



Věstník č. 11/2008 

Číslo 
Notifikace 
G/TBT/N/ 

Vydaná 
dne 

Výrobkový 
kód 

Stát Lhůta 
pro připomínky 

     
USA/414 9.9.2008 T40T USA 15.9.2008 
     
MEX/157/Corr.1 10.9.2008  Mexiko * 
     
MEX/161 10.9.2008 C10C Mexiko 14.10.2008 
     
MEX/162 10.9.2008 N20E Mexiko 11.10.2008 
     
MEX/163 15.9.2008 T10T Mexiko 19.10.2008 
     
MEX/164 15.9.2008 S20E Mexiko 20.10.2008 
     
MYS/14 15.9.2008 C20A Malajsie 7.11.2008 
     
COL/117 16.9.2008 C50C Kolumbie 26.11.2008 
     
ECU/31/Add.2 16.9.2008 X00M Ekvádor * 
     
ISR/231 16.9.2008 T40T Izrael 9.11.2008 
     
ISR/232 16.9.2008 C50A Izrael 9.11.2008 
     
ISR/233 16.9.2008 I20 Izrael 9.11.2008 
     
KOR/181/Suppl.1 16.9.2008  Korea * 
     
KOR/181/Suppl.2 16.9.2008  Korea * 
     
OMN/41 16.9.2008 C50A Omán 27.9.2008 
     
OMN/42 16.9.2008 C50A Omán 27.9.2008 
     
SLV/122/Suppl.1 16.9.2008  Salvádor * 
     
UKR/1 16.9.2008 S10S Ukrajina 9.11.2008 
     
UKR/2 16.9.2008 S10S Ukrajina 9.11.2008 
     
UKR/3 16.9.2008 S10S Ukrajina 9.11.2008 
     
CAN/189/Add.2 17.9.2008 C00C Kanada 30.9.2008 
     
CHN/449 17.9.2008 T40T Čína 10.11.2008 
     
     
CHN/450 17.9.2008 T40T Čína 10.11.2008 
     
CHN/451 17.9.2008 T40T Čína 10.11.2008 
     
CHN/452 17.9.2008 T40T Čína 10.11.2008 

 

92 



Věstník č. 11/2008 

Číslo 
Notifikace 
G/TBT/N/ 

Vydaná 
dne 

Výrobkový 
kód 

Stát Lhůta 
pro připomínky 

     
CHN/453 17.9.2008 T40T Čína 10.11.2008 
     
CHN/454 17.9.2008 X00M Čína 10.11.2008 
     
CHN/455 17.9.2008 X00M Čína 10.11.2008 
     
CHN/456 17.9.2008 C00C Čína 10.11.2008 
     
CHN/457 17.9.2008 C00C Čína 10.11.2008 
     
CHN/458 17.9.2008 C00C Čína 10.11.2008 
     
CHN/459 17.9.2008 C00C Čína 10.11.2008 
     
CHN/460 17.9.2008 C00C Čína 10.11.2008 
     
CHN/461 17.9.2008 C00C Čína 10.11.2008 
     
CHN/462 17.9.2008 C00C Čína 10.11.2008 
     
CHN/463 17.9.2008 C00C Čína 10.11.2008 
     
CHN/464 17.9.2008 C00C Čína 10.11.2008 
     
CHN/465 17.9.2008 C00C Čína 10.11.2008 
     
CHN/466 17.9.2008 C00C Čína 10.11.2008 
     
CHN/467 17.9.2008 C00C Čína 10.11.2008 
     
CHN/468 17.9.2008 C50A Čína 10.11.2008 
     
ISR/234 17.9.2008 X30M Izrael 10.11.2008 
     
ISR/235 17.9.2008 I20 Izrael 10.11.2008 
     
ISR/236 17.9.2008 B10 Izrael 10.11.2008 
     
ISR/237 17.9.2008 I00 Izrael 10.11.2008 
     
ARG/179/Add.1 18.9.2008 S10S Argentina * 
     
COL/20/Add.8 18.9.2008 N20E Kolumbie * 
     
DEU/7 18.9.2008 N40E Německo  11.11.2008 
     
EEC/212 18.9.2008 C10C Evropská společenství 11.11.2008 
     
HND/45/Add.1 18.9.2008 N00E Honduras 11.11.2008 
     
JPN/265 18.9.2008 I00 Japonsko 11.11.2008 

 

93 



Věstník č. 11/2008 

Číslo 
Notifikace 
G/TBT/N/ 

Vydaná 
dne 

Výrobkový 
kód 

Stát Lhůta 
pro připomínky 

     
MEX/165 18.9.2008 C50A Mexiko 17.10.2008 
     
MEX/166 18.9.2008 C10C Mexiko 12.10.2008 
     
NZL/48 18.9.2008 T40T Nový Zéland 24.9.2008 
     
OMN/43 18.9.2008 C20A Omán 28.9.2008 
     
OMN/44 18.9.2008 C50A Omán 28.9.2008 
     
OMN/45 18.9.2008 C50A Omán 28.9.2008 
     
OMN/46 18.9.2008 C50A Omán 28.9.2008 
     
OMN/47 18.9.2008 C20A Omán 28.9.2008 
     
OMN/48 18.9.2008 C50A Omán 28.9.2008 
     
OMN/49 18.9.2008 C50A Omán 28.9.2008 
     
OMN/50 18.9.2008 C50A Omán 28.9.2008 
     
OMN/51 18.9.2008 C50A Omán 13.10.2008 
     
OMN/52 18.9.2008 C50A Omán 13.10.2008 
     
OMN/53 18.9.2008 C50A Omán 13.10.2008 
     
OMN/54 18.9.2008 C50A Omán 13.10.2008 
     
QAT/60 18.9.2008 C50A Katar 11.11.2008 
     
QAT/61 18.9.2008 C50A Katar 11.11.2008 
     
USA/218/Add.1 18.9.2008 T40T USA * 
     
USA/319/Add.1 18.9.2008 S10S USA 11.11.2008 
     
USA/415 18.9.2008 T40T USA 20.9.2008 
     
USA/416 18.9.2008 T40T USA 5.11.2008 
     
BRA/306 19.9.2008 C10P Brazílie 25.9.2008 
     
CHE/101 19.9.2008 C20A Švýcarsko 29.10.2008 
     
KOR/180/Suppl.1 19.9.2008  Korea * 
     
KOR/184 19.9.2008 C50A Korea 12.11.2008 
     
THA/270 19.9.2008 B10 Thajsko * 

 

94 



Věstník č. 11/2008 

Číslo 
Notifikace 
G/TBT/N/ 

Vydaná 
dne 

Výrobkový 
kód 

Stát Lhůta 
pro připomínky 

     
THA/271 19.9.2008 T40T Thajsko 12.11.2008 
     
THA/272 19.9.2008 N20E Thajsko 12.11.2008 
     
USA/271/Add.5 19.9.2008 C10C USA * 
     
USA/308/Add.1 19.9.2008 N20E USA 14.10.2008 
     
BRA/307 22.9.2008 S10S Brazílie 26.9.2008 
     
BRA/308 22.9.2008 C20P Brazílie 1.10.2008 
     
CAN/252 22.9.2008 T40T Kanada 20.11.2008 
     
CHN/431 22.9.2008  Čína * 
     
COL/118 22.9.2008 C50A Kolumbie 11.12.2008 
     
SLV/120/Add.1 22.9.2008 C50A Salvádor 30.9.2008 
     
SLV/121/Add.1 22.9.2008 N20E Salvádor 30.9.2008 
     
USA/417 22.9.2008 C50A USA 10.11.2008 
     
USA/418 22.9.2008 T40T USA 10.11.2008 
     
CAN/177/Rev.1/Add.1 24.9.2008 C20A Kanada * 
     
CAN/219/Add.1 24.9.2008 C10P Kanada * 
     
CHN/441/Suppl.1 24.9.2008  Čína * 
     
CHN/447/Suppl.1 24.9.2008  Čína  * 
     
FRA/90 24.9.2008 T00T Francie 17.11.2008 
     
JPN/266 24.9.2008 C50A Japonsko 17.11.2008 
     
JPN/267 24.9.2008 C50A Japonsko 17.11.2008 
     
JPN/268 24.9.2008 C50A Japonsko 17.11.2008 
     
JPN/269 24.9.2008 C50A Japonsko 17.11.2008 
     
KOR/185 24.9.2008 N20E Korea 17.11.2008 
     
USA/419 24.9.2008 C50A USA 26.11.2008 

 

95 



Věstník č. 11/2008 

Číslo 
Notifikace 
G/TBT/N/ 

Vydaná 
dne 

Výrobkový 
kód 

Stát Lhůta 
pro připomínky 

     
USA/420 24.9.2008 CA0A USA 11.11.2008 
     
CAN/186/Add.3 25.9.2008 T40T Kanada * 
     
EEC/178/Add.1 25.9.2008 X00M Evropská společenství * 
     
IDN/19/Add.1 25.9.2008 I20 Indonésie * 
     
ISR/224/Suppl.1 25.9.2008  Izrael * 
     
KEN/122 25.9.2008 X40M Keňa 18.11.2008 
     
KEN/123 25.9.2008 X40M Keňa 18.11.2008 
     
KOR/182/Suppl.1 25.9.2008  Korea * 
     
KOR/186 25.9.2008 C60A Korea 18.11.2008 
     
THA/273 25.9.2008 N20E Thajsko 18.11.2008 
     
THA/274 25.9.2008 N20E Thajsko 18.11.2008 
     
THA/275 25.9.2008 N20E Thajsko 18.11.2008 
     
THA/276 25.9.2008 N20E Thajsko 18.11.2008 
     
THA/277 25.9.2008 N20E Thajsko 18.11.2008 
     
THA/278 25.9.2008 N20E Thajsko 18.11.2008 
     
THA/279 25.9.2008 N20E Thajsko 18.11.2008 
     
THA/280 25.9.2008 N20E Thajsko 18.11.2008 
     

* Jedná se o notifikaci, k níž nebyla stanovena lhůta, nebo oznámení o zrušení notifikace, případně uvedení adresy, kde lze 
nalézt anglický překlad. 

Ředitel odboru rámcových vztahů EU: 
Ing. Chloupek, v.r.  

96 



Věstník č. 11/2008 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

SDĚLENÍ  ČNI 
o ukončení platnosti norem  

ČNI pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že dne 2008-12-01 končí platnost dále uvedených norem, u kterých již bylo 
v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost). 

Označení ČSN 

(třídicí znak) 
Datum vydání 
nebo schválení Název ČSN 

ČSN EN 60371-3-5 

(34 6610) 
1998-05-01 

Elektroizolační materiály na bázi slídy - Část 3: Specifikace 
jednotlivých materiálů - List 5: Slídový papír a skleněná tkanina, 
spojené epoxidovým pojivem s užitím pro následnou impregnaci (VPI) 

ČSN IEC 371-3-2 

(34 6610) 
1996-02-01 Specifikace izolačních materiálů ze slídy. Část 3: Specifikace 

jednotlivých materiálů. List 2: Slídový papír 

ČSN 34 7470-10 

(34 7470) 
1996-10-01 Pryžové kabely a vodiče pro jmenovitá napětí do 450/750 V -  

Část 10: Ohebné kabely s EPR izolací a polyuretanovým pláštěm 

ČSN 34 7470-11 

(34 7470) 
1997-10-01 Pryžové kabely a vodiče pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně - 

Část 11: EVA šňůry a ohebné kabely 

ČSN 34 7470-12 

(34 7470) 
1997-12-01 Pryžové kabely a vodiče pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně - 

Část 12: Tepelně odolné šňůry a ohebné kabely EPR 

ČSN 34 7470-13 

(34 7470) 
1997-10-01 

Pryžové kabely a vodiče pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně - 
Část 13: Jedno a vícežilové ohebné kabely ze sítěného polymeru  
s nízkou emisí dýmu a korozivních plynů 

ČSN 34 7470-14 

(34 7470) 
2003-08-01 Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V 

včetně - Část 14: Vysoce ohebné šňůry 

ČSN 34 7470-15 

(34 7470) 
2000-05-01 Pryžové kabely a vodiče pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně - 

Část 15: Vícežilové kabely z tepelně odolné silikonové pryže 

ČSN 34 7470-16 

(34 7470) 
2000-10-01 

Pryžové kabely a vodiče pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně - 
Část 16: Vodě odolné kabely s pláštěm z polychloroprenu nebo jiného 
syntetického elastomeru 

ČSN 34 7470-9 

(34 7470) 
1997-10-01 

Pryžové kabely a vodiče pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně - 
Část 9: Jednožilové vodiče pro pevné uložení s nízkou emisí dýmu  
a korozivních plynů 

ČSN EN 61810-1 

(35 3412) 
1999-10-01 Elektromechanická dvoustavová relé s nespecifikovanou dobou 

zpoždění – Část 1: Všeobecné požadavky 

ČSN EN 61810-5 

(35 3412) 
1999-05-01 Elektromechanická dvoustavová relé s nespecifikovanou dobou 

zpoždění - Část 5: Koordinace izolace 

ČSN EN 61308 

(36 1156) 
1997-12-01 Vysokofrekvenční dielektrická ohřívací zařízení - Zkušební metody  

pro stanovení výstupního výkonu 

ČSN EN 60730-2-8 

(36 1950) 
1997-01-01 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely. 
Část 2: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané vodní ventily včetně 
mechanických požadavků 

ČSN EN 60730-2-9 

(36 1950) 
1997-02-01 Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely - 

Část 2: Zvláštní požadavky na řídicí zařízení pro snímání teploty 

ČSN EN 60730-2-5 

(36 1960) 
1997-06-01 Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely - 

Část 2: Zvláštní požadavky na elektrické automatiky hořáků 
 

97 



Věstník č. 11/2008 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání 
nebo schválení Název ČSN 

ČSN EN 61267 
(36 4715) 

1997-06-01 Lékařské diagnostické rentgenové přístroje - Podmínky záření 
využívané pro stanovení charakteristik 

ČSN 36 8005 
(36 8005) 

1996-03-01 Požadavky na bezpečnost elektronických zábleskových přístrojů  
pro fotografické účely 

ČSN EN 60118-7+A1 
(36 8860) 

1995-10-01 Sluchadla. Část 7: Měření provozních vlastností ke kontrole kvality  
pro účely dodavatele 

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

98 


	Obsah Věstníku ÚNMZ 11/2008
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	OZNÁMENÍ č. 42/08 ÚNMZ o změně vydavatele Věstníku
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 70/08 ČNI  o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 71/08 ČNI o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 72/08 ČNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 73/08 ČNI o úkolech spolupráce s pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací zařazených do plánu technické normalizace na rok 2008
	OZNÁMENÍ č. 74/08 ČNI návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 75/08 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 76/08 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 77/08 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 3. Metrologie
	OZNÁMENÍ č. 43/08 ÚNMZ o autorizacimetrologických středisek se stavem k 10. 10. 2008
	OZNÁMENÍ č. 44/08 ÚNMZ o autorizaci subjektů autorizovaných k výkonu úředního měření se stavem k 10. 10. 2008

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 45/08 ÚNMZ o změně autorizace

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 11/08 ČIA OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 11/08 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 11/08 ÚNMZ Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT)

	ČÁST C – SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ ČNI o ukončení platnosti norem


